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 رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

مقابله سریع و قاطع 
با اراذل و اوباش

   عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه 
یک بام و دو هوای تردد خودروهای مناطق آزاد 
در برخی استان‌ها مردم هرمزگان را آزرده کرده 
است، گفت: هرگز نخواستم تبلیغاتی و برای سوت 

و کف عده‌ای سخن بگویم. 
  به گزارش ایسنا،  حسین هاشمی تختی در نشست 
فعالان اقتصادی هرمزگان با وزیر اقتصاد با بیان اینکه 
همواره تلاش کرده‌ام تبلیغاتی صحبت نکنم تا بخواهم 
عده ای برایم کف بزنند، اظهار کرد: همواره تاکیدم بر 
آن بوده که ســخنی بگویم که به خیر و صلاح مردم 

باشد. 

  وی ادامــه داد: بیان نقدهایم را به دیدار خصوصی‌تر 
وامی‌گذارم چرا که در شرایط فعلی باید برای عبور از 

بحران در کشور قدم برداریم. 
  این نماینده مجلس خطاب به وزیر اقتصاد، خاطرنشان 
کرد: هرمزگان شاهرگ و نفس اقتصادی کشور است 
و حل مشــکلات استان هموارکننده مشکلات کشور 
است و از حضورتان در استان برای سومین بار تقدیر 

می‌کنم. 
  نماینده هرمزگان ادامه داد: تشــکیل کمیته ویژه‌ای 
متناسب با جنگ اقتصادی موجود برای تسهیل قوانین 
و مقــررات به منظور عبــور از این وضعیت جنگی 

ضروری اســت تا بتوانیم با مجموعه‌ای از تصمیمات 
راهبردی در این حوزه، فعالان اقتصادی را در صحنه 
نگه داشته و مشکلات را با سرعت بیشتری حل کنیم. 
  هاشــمی تختی با اشاره به عدم بازگشت مناسب و 
عادلانه مازاد درآمدهای مالیاتی به استان نیز از وزیر 
اقتصاد خواست تا در این زمینه یک بار برای همیشه 
تصمیم‌گیری و حق استان در این باره ادا شود تا رشد و 

پیشرفت هرمزگان جان تازه‌ای به خود بگیرد. 
  عضو کمیسیون عمران مجلس به مشکلات تجار و 
بازرگانان قشم در موضوع ارائه اظهارنامه مالیاتی در 
ادوار گذشته نیز اشاره‌ای و بیان کرد: گشایش در این 

باره و مهار فشار امور مالیاتی در این زمینه با تصمیم 
ویژه وزیر اقتصاد قابل تحقق است. 

  وی تصریــح کرد: در منطقه آزاد چابهار و انزلی و... 
تصمیماتی کلیدی اتخاذ شــده که مردم آن استان‌ها 
از مواهب وجــود مناطــق آزاد برخوردارند اما در 
هرمزگان با وجود دو منطقه آزاد، عملا در زمینه تردد 
خودروهای پلاک منطقه آزاد بر خلاف دیگر استان‌ها، 
امتیازی را شــاهد نیستیم و مردم از این وضعیت یک 
بام و دو هوا در مقایســه با دیگر استان‌ها ناراحتند و 
انتظار دارند اگر امتیازی در کشــور وجود دارد، برای 

همه مردم باشد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خواستار شد
بازگشت عادلانه مازاد درآمدهای مالیاتی به هرمزگان

در اختتامیه مرحله استانی  چهل و دومین دوره مسابقات قرآنی صورت گرفت

  تجلیل از برگزیدگان 
استانی مسابقات قرآنی 

در بندرعباس
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وزیر اقتصاد: 

تعدادی از مدیران‌آلوده 
گمرک برکنار شدند
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مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

معافیت مالیاتی 
فعالان اقتصادی 

درمناطق آزاد با ٣ شرط
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سالروز میلاد  با سعادت 
                    امام رضا )ع( مبارک باد 

  رئیس گروه ترویج شیلات و آبزیان شیلات هرمزگان از برگزاری  
اولین دوره آموزش پرورش میگو برای سربازان وظیفه نیروهای 
مسلح در راســتای تفاهم نامه وزارت جهاد کشاورزی با ستاد 

مشترک نیروهای مسلح خبر داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، محسن سالاری با بیان اینکه این 
تفاهم نامه در راستای آموزش حرفه و فن نیروهای وظیفه منعقد شده 
افزود این ســربازان پس از  پایان دوره خدمت می توانند بر اســاس 
مهارت های یاد گرفته شده در فعالیت های شیلاتی همچون پرورش 

میگو مشغول به کار شوند.
  وی تصریح کرد :خوشــبختانه با پیگیری هــای صورت گرفته از 
سوی شیلات هرمزگان و با همکاری مرکز تحقیقات و آموزش جهاد 
کشاورزی اولین دوره از این سری آموزشها برای سربازان ناجا برگزار 

گردید.
  رئیس گروه ترویج شــیلات و آبزیان شیلات هرمزگان با بیان اینکه 
در این دوره آموزشی بالغ بر 30 نفر حضور داشتند گفت:در پایان به 

همه شرکت کنندگان گواهینامه پایان دوره آموزشی اعطا می گردد.

  سالاری با نگرش به این فرضیه که این افراد آموزش ها و مهارت‌هایی 
که دوره دانش آموزی آموخته اند لزوماً نمی تواند به اشتغال آنها ختم 
گردد گفت : بدون شک این دوره آموزشی می تواند زمینه ساز اشتغال 

علمی و پایدار را برای این عزیزان فراهم سازد.
  وی تصریح کرد گروه ترویج شــیلات و آبزیان شــیلات هرمزگان 
آماده همکاری با کلیه نهادها و سازمان های مهارت آموز و یا مرتبط 
در راســتای برگزاری دوره های آموزشی مورد استفاده در شیلات و 

حوزه‌های مرتبط است.

رئیس گروه ترویج شیلات و آبزیان شیلات هرمزگان خبر داد

برگزاری دوره آموزشی پرورش میگو برای سربازان 

  مســئول هماهنگی و پیگیری امور ایثارگران 
استان  گفت:  زیســت  محیط  حفاظت  سازمان 
هرمزگان با تقدیم ۴ شهید پس از استان فارس، 
بیشترین میزان شهید را تقدیم کشور و انقلاب در 

حوزه حفاظت از انفال الهی کرده است.
  به گزارش صداوســیما، رضا فرخــی با بیان اینکه 

سازمان حفاظت محیط زیست پس از نیروی انتظامی 
بیشترین تعداد شهید را دارد، افزود: این سازمان در کل 
کشور ۱۴۰ جانباخته در حفاظت از انفال الهی دارد که 

۴۰ نفر آن‌ها شهید محسوب شده اند.
  وی درباره شرایط احراز شهادت نیرو‌ها نیز گفت: تا 
قبل از سال ۹۶ فقط نیرو‌هایی که در درگیری مسلحانه 

و با اصابت گلوله به شهادت می‌رسیدند به عنوان شهید 
محسوب می‌شدند.

  مسئول هماهنگی و پیگیری امور ایثارگران سازمان 
حفاظت محیط زیست افزود: در سال ۹۶ با دستورالعمل 
خدمتیِ نیرو‌های یگان در دستگاه‌های اجرایی با تایید 
مقام معظم رهبری و ستاد کل نیرو‌های مسلح بر اساس 

بند ۳ ماده ۱۰ این دستورالعمل، هرگونه حادثه منجر به 
فوت برای نیرو‌های اجرایی دستگاه‌های دارای یگان 

حفاظت، شامل حکم شهید می‌شود.
  فرخی همچنین گفت: با برگزاری جلســاتی با بنیاد 
شهید و امور ایثارگران، وضعیت حادثه دیدگان سازمان 

محیط زیست پیگیری می‌شود.

هرمزگان، دومین استان کشور در حوزه شهدای محیط زیست 

  ســه سرنشــین یک فروند قایق 
صیادی در جاسک نجات یافتند. 

  به گزارش ایسنا،  معاون دریایی اداره 
کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در این 
خصوص گفت: این قایق صیادی بعلت 
نقص فنی و اشــکال در موتور در 15 
مایلی جاســک از حرکت متوقف شده 

بود. 
  اسماعیل مکی زاده افزود: پس از اعلام 
اضطرارِ قایق صیادی، مرکز جستجو و 
نجات دریایی اســتان به محل اعزام، و 
قایق صیادی به همراه سرنشینان آن به 

اسکله منتقل شد.

نجات سه سرنشین 
یک فروند قایق‌صیادی 

در جاسک

  نام چهار فیلمساز هرمزگانی در بین آثار 
منتخب جشنواره فیلم کوتاه »موج« دیده 

می شود. 
  به گزارش ایســنا،  دبیر جشنواره آثار منتخب 
تمام بخش‌های این رویداد سینمایی را معرفی 
و اعلام کرد: دبیرخانه این جشنواره در مجموع 
۱۵۰۰ اثــر در حوزه فیلم کوتــاه و فیلمنامه 
دریافت کــرده که در نهایت پس از بررســی 

هیأت‌های انتخاب، ۵۹ اثر در »بخش فیلم« )با 
موضوعات سفر و گردشگری، نگاه ویژه دریا و 
فیلمســازان جزیره کیش( و ۱۰ اثر در »بخش 

فیلمنامه« منتخب شده‌اند. 
  مســعود میرزایی، اصغر بشــارتی، شــقایق 
جهانــداری و کتایــون پرمر چهار فیلمســاز 
هرمزگانی هستند که آثارشان به مرحله منتخب 

جشنواره فیلم کوتاه »موج« راه یافته است.

راهیابی آثار چهار فیلمساز هرمزگانی 
به آثار منتخب جشنواره فیلم کوتاه »موج«



انعکاس
سایت  امیدنامه نوشت: عطاء ا... مهاجرانی به ادبیات تجزیه‌طلبانه BBC واکنش 
نشــان داد و در توئیتر نوشت: ‌برخی دوستان و نیز کامنت گذاران پرسیده اند، وقتی 
BBC فارسی درباره تمامیت ارضی و وحدت سرزمینی ایران، از واژگان و ادبیات 
 BBC تجزیه طلبان تروریست استفاده می‌کند، آیا موجه است که من در برنامه‌های
 BBC به عنوان مهمان شــرکت کنم؟! نقد و اشکال وارد است، دیگر در هیچ برنامه

شرکت نخواهم کرد.
خبر آنلاین نوشت: سعید لیلاز درباره این که پیام بابک زنجانی از زندان برای زنگنه 
چیســت، گفت: اگر کسی بخواهد در زندان پیام به بیرون بدهد، باید حتما کسی در 
زندان و بیرون آن داشــته باشد! چه برسد به این که پیام تهدید بفرستد و حتی آن را 
علنی کند؛ بنابراین، در این که زنجانی، قبلا تنها نبوده، شــکی نیست. اساسا کاسبان 
تحریم فقط در حوزه نفت به دولت فشار وارد نمی‌کنند بلکه در دیگر حوزه‌ها هم به 

دولت فشار وارد می‌کنند.
خطیب جمعه تهران: انگلیس به زودی سیلی خواهد خورد 

 خطیب جمعه تهران  درخصوص توقیف کشتی نفتکش ایرانی توسط دولت انگلیس 
نیز تصریح کرد: این اطمینان را می دهم که انگلیسی‌ها از بازوان پرتوان و قدرتمند 
نظام ما به همین زودی ســیلی خواهند خورد که برای همیشــه پشیمان باشند.  به 
گزارش خراسان، حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی همچنین گفت: مسئولان 
نظام به صورت متفق القول بر مسئله افزایش غنی سازی تا  20  درصد تاکید دارند 
و براین باورند که به میزان لازم باید این اقدام را ادامه دهیم و ملاحظه کسی را نکنیم. 

ادعای انگلیس: به دنبال افزایش تنش با ایران نیستیم 
درحالی که برخی گزارش ها از افزایش تنش در روابط تهران و لندن در پی توقیف 
غیرقانونی نفتکش حامل نفت ایران در جبل الطارق حکایت دارد، یک مقام امنیتی 
در دولت انگلیس مدعی شــد که کشــورش به دنبال افزایش تنش با ایران نیست. 
براساس گزارش رویترز، یک منبع امنیتی در دولت انگلیس پنج شنبه گفت که لندن 
قصد ندارد تمام کشتی‌های تجاری با پرچم این کشور را هنگام عبور از تنگه هرمز 
و خلیج فارس اسکورت کند زیرا این کار باعث افزایش تنش‌ها با تهران می شود. 
این مقام امنیتی دلیل این تصمیم دولت انگلیس را اجتناب از تنش‌زایی بیشتر با ایران 
اعلام کرده اما گفته است، لندن در دفاع از منافع دریایی خود در خلیج فارس قاطعانه 
عمل می‌کند. براساس برخی منابع خبری ، وزیر خارجه انگلیس هم در گفت و گو با 
الجزیره با تکرار ادعایش مبنی بر این که علت توقیف کشتی حامل نفت ایران رعایت 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه سوریه بوده، تأکید کرد که به دنبال تشدید تنش نیستیم. 
این اظهارات انگلیســی‌ها درحالی است که نفتکش حامل نفت ایران هنوز در جبل 

الطارق توقیف است. 
امارات دست به دامن ایران شد

صداوسیما- روزنامه الاخبار فاش کرد امارات پس از شکست در یمن از جمهوری 
اسلامی ایران خواسته است زمینه خروج آبرومندانه اش را از یمن فراهم کند. پاسخ 
ایران آن بوده اســت که چیزی وجود ندارد که تهران بر سر آن مذاکره کند. الاخبار 
افزود: اماراتی‌ها از روسیه خواسته اند میانجیگری و ایران را متقاعد کند، اما پاسخ 

ایران همان پاسخ قبلی بوده است.

پشت پرده سیاست 

انتقام فرمانده 
سپاه در پاسخ به شــهادت یکی از فرماندهان زبده مقابله با گروهک های تجزیه 
طلب، مقر تروریست ها در مرزهای غربی را گلوله باران کرد .نیروی زمینی سپاه در 
اطلاعیه ای از گلوله باران مقر تروریست‌ها در حاشیه مرز‌های اقلیم کردستان عراق 
با ایران و هلاکت و زخمی شــدن شمار زیادی از آن ها خبر داد. این اقدام پس از 
تحرکات اخیر تروریست های تجزیه طلب در مرزهای غربی با هدف ناامن کردن 
منطقه و شهادت سه پاسدار از جمله شهید »حاصل احمدی« در منطقه پیرانشهر انجام 
شد. ایران پیشتر به مقامات اقلیم کردستان عراق درباره ایجاد هرگونه ناامنی از خاک 
این اقلیم علیه کشورمان هشدار داده بود. سپاه تاکید کرده است که »تروریست‌ها را 
در هر سوراخی که خزیده باشند به سزای اعمال ننگین و جنایتکارانه شان خواهد 
رساند«. سرهنگ شهید »حاصل احمدی« از فرماندهان غیور مبارز علیه گروهک 
های خودفروخته و تجزیه طلب غرب کشور و از عشایر بومی منطقه بود که سابقه 
40 سال مبارزه وی با گروهک های تروریستی، او را کابوس تروریست کرده بود. 
شهید احمدی که از فرماندهان با تجربه و کارآزموده در مقابله با ناامنی گروهک‌های 
خودفروخته بود، از همان روز‌های ابتدای پیروزی انقلاب شــکوهمند اسلامی در 
صف پاســداران حفاظت از شــرافت و عزت ملت ایران قرار گرفت و بار‌ها مورد 
تهدید و ترور قرار گرفته بود و در نهایت چهارشنبه گذشته در یک حمله تروریستی 
به همراه دو پاســدار دیگر به نام »ســتار پیروتی« و »امید ملازاده« به جمع یاران 
شهیدش پیوســت. شهید »ستار پیروتی« خواهرزاده شهید »حاصل احمدی« بود. 
براساس گزارش »سپاه نیوز«، در پی این اقدام تروریست ها، واحد‌های موشکی، 
پهپادی و توپخانه نیروی زمینی سپاه، مراکز فعال تروریست‌ها در اقلیم کردستان را 
هدف قرار دادند که در این حملات علاوه بر انهدام آن‌ها، شــمار زیادی از عناصر 
تروریستی به هلاکت رسیدند یا زخمی شدند: »با اشراف اطلاعاتی و شناخت دقیق 
یگان‌های اطلاعاتی و عملیاتی از نقاط و محل‌های استقرار تروریست‌های مزدور، 
اهداف مدنظر به دقت هدف اصابت قرار گرفته و مراحل عملیات نیز تصویربرداری 
و مســتند سازی شده است.« سپاه همچنین تصاویر این عملیات را منتشر کرد. در 
پایان اطلاعیه سپاه به »تلاش تروریست‌ها در استفاده از روستاییان به عنوان سپر 
انســانی« اشاره کرده و از مردم شریف کردستان عراق  خواسته است از محل‌های 
استقرار گروهک‌های تروریســتی فاصله بگیرند. سپاه همچنین از اقلیم کردستان 
عراق خواســته است که هشــدارها و تذکرات ایران را جدی بگیرد و اجازه ندهد 
ســرزمینش به پناهگاه و محل آموزش، تربیت و سازمان دهی تروریست‌ها علیه 
امنیت ایران تبدیل شود. چهارشنبه گذشته نیز رزمندگان قرارگاه نجف اشرف نیروی 
زمینی سپاه، یک تیم تروریســتی را که قصد نفوذ به کشورمان از طریق مرز‌های 
 غربی داشــت در منطقه عمومی جوانرود منهدم کردند و پنج تروریســت آن را به 

هلاکت رساندند.
جمنا فصلی نیست

مهدی چمران عضو جبهه مردمی نیروهای انقلاب تأکید کرد: از ابتدا هم مطرح شد که 
فعالیت این جبهه فصلی نبوده و همچنان مسئولیت خود را پی می‌گیرد و در شرایطی 
که ضرورت ســامان دهی نیروهای انقلاب بیشتر احساس می‌شود سخن گفتن از 

تردید و رکود نه منصفانه و نه با واقعیت هماهنگ‌است. 

دیوار بتنی!
مرتضی حاجی عضو شورای عالی سیاســت گذاری اصلاح طلبان با اشاره به این 
کــه بین اصولگرایان و اصلاح طلبان دیوار بتنی وجود ندارد، گفت: دو طیف بزرگ 

سیاسی کشور به این نتیجه رسیده اند که باید با هم گفت و گو کنند. 
ظریف: انتخابات امسال ارزش راهبردی برای کشور دارد 

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به برگزاری انتخابات گفت: امسال هم مردم با 
حضورشان ثابت می‌کنند که سیاست آمریکا سیاست شکست‌خورده است. مهم نیست 
چه کســی پیروز می‌شود مهم این است که در انتخابات، ایران پیروز شود و آمریکا 
شکست بخورد؛ بنابراین انتخابات امسال و سال آینده ارزش راهبردی برای کشور 
دارد. محمدجواد ظریف که در نشســت فرمانداران سراسر کشور سخن می گفت، 
تصریح کرد: در انتخابات ۹۲ آمریکایی‌ها خیال کرده بودند مردم با صندوق رأی قهر 
کردنــد و می‌گفتند مردم بعد از ۸۸ به پای صندوق‌های رأی نمی‌آیند، اما ۷۳ درصد 
مردم آمدند. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان افزود: آن چه باعث شد در برابر شش 
قدرت جهانی بایســتیم و مقابله کنیم و توافقی انجام دهیم که رئیس جمهور آمریکا 
می‌گوید بدترین توافق است،‌ حضور مردم است.اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهور هم در نشست فرمانداران ضمن اشاره به این که »انتخابات مجلس می‌تواند به 
نقطه‌ای برای عبور از مشکلات کشور تبدیل شود«، تصریح کرد: انتخابات آزاد، سالم، 
قانونمند و مشارکت جویانه می‌تواند جامعه را زنده و فعال نگه دارد. معاون اول رئیس 
جمهور با اشاره به این که ما باید دنبال افزایش مشارکت معنادار مردم در انتخابات 
باشیم، گفت: پیش نیاز مشارکت حداکثری هم این است که همه مردم احساس کنند در 
انتخابات نامزدهایی حضور دارند که به دیدگاه‌های آن ها نزدیک هستند و می‌توانند 
به آن ها رأی دهند. مردم باید احساس کنند از همه گروه‌ها، جریان‌ها و اقوام که در 
چهارچوب نظام هســتند در انتخابات حضور دارند. عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
شورای نگهبان هم در این نشست گفت: اگر قانون اجرا شود نگران میزان مشارکت یا 
اعتراض به سلامت انتخابات نخواهیم بود. وی افزود: افرادی که انتخابات را برگزار 
می کنند یا بر برگزاری انتخابات نظارت دارند از مردم کوچه و بازار هستند، بار اصلی 

انتخابات بر دوش مردم است.
احتمال تغییر مجدد حداقل حقوق کارگران

یک عضو اقتصادی کابینه در نامه خود برای تعدادی از مسئولان ارشد دولتی ضمن 
تشریح این که رویه عملی شورای عالی کار تاکنون، تعیین بیش از یک بار در سال 
حداقل مزد کارگران نبوده اما با توجه به معیارهای ماده ۴۱ قانون کار و لزوم تامین 
زندگی یک خانواده متوسط ایرانی که باید از طریق حداقل مزد تعیین ‌شده صورت 
پذیرد، ضرورت مراعات درصد تورم اعلامی بانک مرکزی نشان می دهد به فرض 
تحقق شرایط و تصمیم شورای‌ عالی کار، تعیین حداقل حقوق به صورت بیش از یک 

بار در سال غیرقانونی نباشد.
رویترز: آمریکا فعلًا ظریف را تحریم نمی کند

ایسنا- دو منبع مطلع به رویترز گفتند که آمریکا تصمیم گرفته است فعلًا وزیر امور 
خارجه ایران را تحریم نکند و این می تواند نشانه‌ای باشد که واشنگتن ممکن است 
دری برای دیپلماسی گشوده باشد. انتظار می‌رود که ظریف هفته آینده در نشستی در 

سطح وزیران در سازمان ملل شرکت کند.

تازه‌های مطبوعات
فرهیختگان - تلویزیون روزانه 115 دقیقه تبلیغات از شرکت عالیس را فقط در 
پنج شبکه پخش می‌کند؛ زمانی بیشتر از یک فوتبال و حتی فیلم سینمایی. رقمی 
که با محاســبه 9 میلیون برای هر ثانیه به دست می‌آید، 62 میلیارد و 100میلیون 
تومان می‌شــود. اگــر این عدد را در 31 روز ضرب کنیم، به عدد شــگفت‌انگیز 

1.863.000.000.000 می‌رسیم!
ایران - فرهاد نظری فرمانده انتظامی تهران بزرگ در سال 78، سه‌شنبه شب برای 
حضــور در یک مناظره تلویزیونی درباره وقایــع 18 تیر 78 اعلام آمادگی کرد. 
مصطفی تاجزاده هم که پیش از این و در مناظره با علیرضا زاکانی خواستار مناظره 
با فرهاد نظری شده بود، در تماس خبرنگار »ایران« اعلام کرد که حاضر است با 
وی در همین باره مناظره کند. روزنامه »ایران« آمادگی خود برای میزبانی از این 

مناظره را اعلام می‌کند.
آرمان- حسین شیخ الاسلام به این روزنامه گفت: مهم ترین مسئله برای ترامپ 
آن است که مجدد در انتخابات ریاست جمهوری در ایالات متحده پیروز شود. به 
محض درگیری احتمالی با ایران که منجر به تشــییع جنازه سربازان آمریکایی در 
واشنگتن شــود، ترامپ می‌بازد همچنان که کارتر بعد از عملیات صحرای طبس 

باخت.
تکذیب ادعای تلاش ایران برای توقیف نفتکش انگلیسی

پنج شنبه گذشته برخی رسانه های غربی مدعی شدند که چند قایق نظامی متعلق 
به ایران قصد داشتند نفتکش بریتانیایی »بریتیش هریتجِ« متعلق به شرکت نفتی 
»بریتیش پترولیوم« را هنگام عبور از تنگه هرمز متوقف کنند و به سمت سواحل 
ایران تغییر مســیر دهند. با این حــال روابط عمومی منطقه پنجم نیروی دریایی 
سپاه، ادعای تلاش شناورهای نیروی دریایی سپاه برای توقیف نفتکش انگلیسی 
 در خلیج فارس را تکذیب کرد: »گشت های شناورهای نیروی دریایی سپاه در 
خلیج فــارس طبق روش های جــاری و ماموریت های ابلاغــی برقرار و با 
هوشــمندی، دقت و صلابت در حال انجام است و طی ۲۴ ساعت اخیر نیز هیچ 
مواجهه ای با شــناورهای بیگانه از جمله شناورهای انگلیسی صورت نگرفته 
است.«ظریف هم با رد ادعای انگلیسی‌ها درباره تلاش تهران برای توقیف نفتکش 
آن ها در خلیج فارس، گفت: »ظاهرا نفتکش بریتانیایی عبور کرده اســت. آن 
چه خودشــان مطرح کردند و ادعاهایی که مطرح می‌شود برای ایجاد تنش است 
و این ادعاها هیچ ارزشــی ندارد«. ظریــف همچنین در گفت وگو با المیادین با 
تأکید بر این که اقدام انگلیس در توقیف کشــتی ایرانی، دزدی دریایی اســت و 
روشــن است که بر اساس خواســت آمریکا صورت گرفته، افزود: بهانه تراشی 
انگلیســی ها بچگانه و مضحک بود. به طور رسمی اعلام کنند که نوکر آمریکا 
هستند و درخواست این کشور را اجرا می کنند. همچنین برخی رسانه های خبری 
مدعی شــدند، پلیس جبل الطارق ناخدا و افسر ارشد کشتی حامل نفت ایران را 
بازداشــت کرده اند. این دونفر تابعیت هندی دارند. از سوی دیگر اعضای هیئت 
رئیسه و کمیسیون های مجلس خبرگان رهبری هم در بیانیه ای که پنج شنبه منتشر 
 کردند، از دولت خواستند دربرابر توقیف نفتکش حامل نفت ایران برخورد مناسبی 

انجام دهد.

وزیر اقتصاد: 
تعدادی از مدیران آلوده گمرک برکنار شدند

  وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تاکنون تعدادی از مدیران آلوده و فاسد 
گمرک در سطوح مختلف برکنار شده اند و تعدادی نیز به دلیل اجرای سامانه 
جامع الکترونیکی گمرک با هدف کاهش فساد عوض شده اند.فرهاد دژپسند 
در پاسخ به پرسش خبر هرمزگان درباره گزارش اخیر فراکسیون مبارزه با 
فساد اقتصادی مجلس پیرامون فساد در گمرکات کشور و گمرک بندرعباس، 
افزود: پاسخ دقیق به گزارش مجلس نیازمند تبیین دقیق کارشناسی است و 
برخی از مسائل مطرح شده نیز موضوعیت ندارند و سایر مسائل مربوط به 
گزارش یاد شده را نیز بیشتر باز نمی کنم تا گمرک خود پاسخگو باشد.وزیر 
اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود هدف از سفر به بندرعباس را بررسی 
میدانی رســوب کالا در بندر و گمرک شهید رجایی اعلام و اضافه کرد: هم 
اکنون حدود 10 میلیون تن کالا در بنادر موجود است که چهار میلیون و 200 
هزار تن آن کالاهای اساسی است.دژپسند مشکلات مربوط به ثبت سفارش 
و تخصیص ارز و همچنین انجام وظایف سایر سازمان ها در زمینه انطباق با 
استانداردها و قرنطینه را از دلایل رسوب کالا دانست.وزیر اقتصاد یادآور شد: 
در این سفر تصمیم گیری هایی برای کاهش رسوب کالا به یک سوم زمان 
فعلی انجام شد و قرار شد بانک مرکزی نیز برای تخصیص ارز کالاهای گروه 

یک و دو اولویت قائل شود.

امام جمعه بندرعباس خداحافظی کرد
  امــام جمعه بندرعباس درحالی از مردم این شــهر خداحافظی کرد که 
بندرعباســی ها، آخرین نماز جمعه خود را بــه امامت وی اقامه کردند. به 
گزارش خبرنگار دریا، آیت الله غلامعلی نعیم آبادی نماینده ولی‌فقیه در استان 
هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، جمعه 21 تیرماه سال‌جاری، آخرین خطبه 
نمازجمعه بندرعباس را ایراد کرد.وی افزود: امروز، آخرین خطبه‌ام به عنوان 
امام جمعه در استان است و هیچ دلیل خاصی بر نبودنم در این سنگر نیست 
جز تصمیم رهبری معظم انقلاب. نمایندگان ولی فقیه در استان‌ها تغییر می‌کنند 
و نظر رهبری  بر جوان‌تر بودن نمایندگان‌شــان در استان‌هاست.امام جمعه 
بندرعباس در آخرین خطبه نماز جمعه خود در این شهر تاکید کرد: در هر 
جایگاه دیگری که باشم نسبت به رسیدگی به هرمزگان عزیز مضایقه نخواهم 
کرد.آیت الله نعیم آبادی بیان داشت: حجت الاسلام محمد عبادی‌زاده به عنوان 
جانشین بنده و نماینده ولی فقیه در هرمزگان انتخاب شده است و همه موظف 
به حمایت از ایشان هستیم و بنده هم اگر به بندرعباس بیایم، نماز را به امامت 
وی اقامه خواهم کرد.وی اضافه کرد: حال که از استان می‌روم از هیچ کس 
دلخوری ندارم. هرگز برای انتقام و یا سرزنش دیگران، مطلبی در خطبه‌ها بیان 

نکرده ام، الا اینکه در مواردی احساس تکلیف کردم.

نمایندگی دفتر مرکزی آستان قدس رضوی 
در هرمزگان افتتاح شد

  همزمان با دهه کرامت نمایندگی دفتر مرکزی آستان قدس رضوی در 
اســتان هرمزگان افتتاح شد. به گزارش ایسنا، نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان در این مراســم گفت: نشر اندیشــه‌های نورانی امام رضا )ع(، 
توسعه فرهنگ رضوی و سبک زندگی امام مهربانی‌ها از برنامه‌های مهم 
سیاست‌های راهبردی آستان قدس رضوی است. آیت الله غلامعلی نعیم 
آبادی افزود: آشنا کردن مردم با معجزات ائمه اطهار )ع( و روایت پند آموز 
این بزرگواران باید سرلوحه خادمان امام رضا )ع( باشد. وی اظهار کرد: 
بزرگترین ذخیره معنوی و فرهنگی ایران اسلامی امام رضا )ع( است که 
به نحو احسن باید از برکات ایشان بهره‌مند شد. نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان بیان کرد: مهمترین نکته آشنا کردن مردم با معجزات اهل بیت)ع( 
است زیرا بعضی از عالمان ما که علم زده شدند، از بیان معجزات کوتاهی 
می کنند، معجزات نقش بســیار بالایی در احیای اعتقادات مردم دارد.به 
گزارش ایسنا، نمایندگی دفتر مرکزی آستان قدس در ساختمان مرکزی 

دفتر امام جمعه شهرستان بندرعباس واقع است. 
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سرمقاله

دانشکده ای بدون مکان و کتاب
   دانشکده علوم قرآنی بندرعباس که بحث برسرتعطیلی آن 
بود، با پیگیری مسئولان ونمایندگان استان و مذاکره با رییس 
سازمان اوقاف، مجددا قرار شد نسبت به جذب دانشجو در 
سال جاری اقدام شود.اما این دانشکده که سال‌ها از فعالیتش 
می گذرد، فاقد ســاختمان ملکی است و با مشکل کتاب و 
کتابخانه مواجه است ونیاز است که برای رفع این مشکلات 
نهادهای دولتی و خیرین همت گمارند.متاسفانه قرآن همواره 
در استان در مهجوریت بسر برده است و همین موضوع باعث 
شده اســت که بجای راه اندازی دانشکده های علوم قرآنی 
در تمام شهرســتان های هرمزگان، تلاش شد تنها دانشکده 
علوم قرآنی در استان را هم تعطیل کنند و یا تجمیع نمایند که 
بحمدا... این نقشه شوم باطل شد.متاسفانه علی رغم فرمایش 
رهبرمعظم انقلاب برای تربیت ده میلیون حافظ قرآن در کشور 
و مشخص شدن سهم اســتان ها، اما هرمزگانی‌ها همچنان 
 برای آموزش قرآن به فرزندان شــان با مشکل مواجهند و 
 حمایت های لازم از موسســات و فعــالان قرآنی صورت 
نمی گیرد که این موضوع منجر به تعطیلی برخی از موسسات 
قرآنی در استان شده اســت و یا کیفیت لازم در بیشتر این 
 موسســات بدلیل مشــکلات مالی و عــدم حمایت دیده 
نمی شود.گرچه که اقبال مناسبی برای قرآن آموزی در استان 
وجود دارد و اســتعدادهای زیادی هم در این حوزه وجود 
دارد که برخی از آنها در مسابقات قرآنی هم استعدادشان را 
به رخ می کشند؛ اما بسیاری از خانواده ها بدلیل نیافتن مکان 
مناســب برای آموزش قرآن به فرزندان شان، نتوانستند به 
دومین وظیفه شان بعد از نام نیکو نهادن به فرزند عمل کنند و 
از این وضعیت بسیار ناراحت و گلایه مندند و تاکنون متولیان 
قرآنی در استان که چندین سازمان نیز می باشند، به این نقیصه 
توجه نکرده اند و فرمایش رهبر معظم انقلاب در حوزه قرآنی 
در استان بر زمین مانده است و کار بجایی رسید که حتی از 
دانشــکده علوم قرآنی نیز حمایت نشد و تلاش شد تعطیل 
گردد. حال که این دانشــکده مجددا فعالیتش را آغاز کرده 
است و دانشجویان جدید را پذیرش می کند؛ بایستی از آن 
حمایت ومشکلاتش برطرف شود.هرمزگان نیازمند فعالیت 
مجمع خیرین قرآنی است تامشکلات قرآنی استان را برطرف 
نمایند تا فرمایش رهبر معظم در حوزه قرآنی محقق شــود 
تا اینکه گام های اساســی در کاهش آسیب های اجتماعی 
 برداشــته شود؛ زیرا فعالین قرآنی بیشــترین مصونیت را از 
آســیب های اجتماعی دارند و خانواده های قرآنی کمترین 
اختلافات و ناهنجاری ها را دارند که بایســتی برای تربیت 
 دانشجویان قرآنی و حافظان و قاریان قرآنی برنامه ریزی  و تلاش 

شود.
     علی زارعی

  وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: روند ترخیص 
کالا بایــد از طریق بنادر و گمرکات با ســرعت 
مناسبی انجام شــود و این زمان تا حد امکان 

کاهش یابد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، فرهاد دژپسند در 
نشست با فعالان اقتصادی استان هرمزگان در سالن 
استانداری که محمد راستاد مدیرعامل سازمان بنادر 
نیز حضور داشت، اظهار کرد:در شرایط امروز فعالان 
اقتصــادی و بخش خصوصی بــا حضور در عرصه 
اقتصاد باید نقش خــود را به خوبی ایفا کنند.وی در 

همین رابطه اضافه کرد:  سیاست گذاری ها در کشور 
به گونه ای است که فعالان اقتصادی بدون دغدغه در 
راستای تعالی اقتصاد اقدام کنند.دژپسند گفت: ما نیز 
در راســتای ایجاد بستر مناسب برای فعالیت روان و 

بدون دغدغه فعالان اقتصادی تلاش می کنیم.
  وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشــان کرد: با 
وجود تمامی اقدامات دشــمنان و اعمال تحریم های 
اقتصادی علیه جمهوری اسلامی ایران، اما خوشبختانه 
 شــاهد وضعیتی هســتیم که در بنادر کشــورمان 
کشــتی های متعددی جهت تخلیه و بارگیری کالا 

پهلوگیری می کنند.
عضو کابینه تدبیر و امید اظهار داشــت: تلاش ما بر 
این اســت که روند ترخیــص کالا از طریق بنادر و 
گمرکات با سرعت مناســبی انجام شود و این زمان 
را تا حد امکان کاهش دهیــم اما در عین حال باید 
الزاماتی همچون مسائل استاندارد، ایمنی و بهداشت 
نیز رعایت شود. وی تصمیمات دولت را گام بلند در 
راستای تقویت تولید دانست  و افزود: در شرایط امروز 

تقویت تولید به رونق اقتصادی کمک می کند.
دژپسند تصریح کرد: بالغ بر ۸۵ درصد واردات کشور 

 نیز کارکرد رونق تولیــد دارد و موجب تقویت تولید
 می شــود. وزیر امور اقتصــادی و دارایی از ذخیره 
سازی قابل توجه کالاهای اساسی سخن به میان آورد 
و گفت: در سال جاری در حوزه تولیدات کشاورزی 
رشــد قابل توجهی را شــاهد بوده ایم که عمده این 
محصولات دربرگیرنده کالاهای اساســی هستند و 
همچنین واردات کالاهای اساسی نیز به مقدار کافی 
انجام شده و شاهد تامین و توزیع این کالاها در سراسر 

کشور هستیم.

وزیر اقتصاد در جمع فعالان اقتصادی هرمزگان تاکید کرد

ایجاد بستر مناسب برای فعالیت روان فعالان اقتصادی

  رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان اظهار داشت : با اعلام 
اینکه مرتکبین جرایم خاص و خشن و اخلالگران در نظم و امنیت 
عمومی زیر ذره بین دستگاه قضایی قرار دارند اظهار داشت: مقابله 
سریع و قاطع با اراذل و اوباش در دستور کار است و دستگاه قضا از 
اقدامات امنیت آفرین پلیس در برخورد با برهم زنندگان آسایش و 

امنیت مردم حمایت می کند.
  به گزارش خبرنگار رزنامه دریا، علی صالحی رئیس کل دادگســتری 
اســتان هرمزگان، در جلسه کمیته راهبردی دســتگاه قضایی و نیروی 
انتظامی اســتان هرمزگان،نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران را خط 
مقدم دستگاه قضایی در مبارزه با جرایم و برقراری امنیت پایدار برشمرد 
و خاطرنشان کرد :تقویت نیروی انتظامی به معنای تقویت دستگاه قضایی 
اســت.صالحی در ادامه، با بیان این مطلب که ؛ این  نیروی پر صلابت به 
عنوان ضابط عام دستگاه قضایی، توانسته دادگستری استان را به منظور 
احقاق حقوق عامه یاری نماید، اعلام کرد: بحمدالله در نتیجه تلاش های 
شبانه روزی نیروی خدوم انتظامی و مجموعه دادگستری استان هرمزگان 
امنیت استان نسبت به گذشته ارتقاء یافته، مجرمان و متخلفین از اجرای 

نیات شوم و خرابکارانه خود پشیمان شده اند.
  مقام عالی قضایی هرمزگان ، در ادامه با اشــاره به دغدغه ویژه مقام معظم 

رهبری)دام عزه العالی( و مسئولین نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران ، در 
خصوص موضوع قاچاق اظهار داشت: رونق تولید در گروی مقابله با قاچاق 
است و مبارزه با قاچاق کالا، شرط پیاده سازی اقتصاد مقاومتی است و به 
منظور بستر سازی برای تحقق اقتصاد مقاومتی با تکیه بر توان داخلی، باید 
فضای اقتصادی کشور را  برای قاچاقچیان نا امن کرد و با برنامه ریزی دقیق 
و  اتخاذ تمهیدات مناسب، ارتکاب قاچاق را به سمت افزایش ریسک پذیری 
به ضرر قاچاقچیان بر هم زد.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین 
اظهار کرد: ضرورت دارد تمامی دستگاه های متولی در حوزه مقابله با قاچاق 

کالا و ارز به صورت منسجم و هماهنگ عمل کنند.
  صالحی بر هم افزایی هرچه بیشتر دستگاه قضایی و نیروی انتظامی به منظور 
مقابله بی امان با قاچاق و صیانت از اقتصاد کشور تأکید کرد و خاطرنشان 
ساخت : با  اتخاذ تمهیدات مناسب و تشریک مساعی میان دستگاه قضایی 
و نیروی انتظامی باید گریزگاه های قاچاقچیان از نظارت های قانونی بسته 
شــود.وی با اعلام اینکه مرتکبین جرایم خاص و خشــن و اخلالگران در 
نظم و امنیت عمومی زیر ذره بین دســتگاه قضایی قرار دارند اظهار داشت: 
مقابله سریع و قاطع با اراذل و اوباش در دستور کار است و دستگاه قضا از 
اقدامات امنیت آفرین پلیس در برخورد با برهم زنندگان آســایش و امنیت 
مردم حمایت می کند.رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با اعلام این 

مطلب که عرصه بر هنجارشــکنان 
فرهنگی و اقدام کنندگان بر خلاف 
عفــت عمومی تنگ خواهد شــد، 
اظهار داشت: دستگاه قضایی استان 
هرمزگان با همکاری نیروی انتظامی 

در جهت  جلوگیری از هر نوع ســاختار شکنی و  اقدام بر خلاف اخلاق و 
عفت جامعه از هیچ اقدام قانونی فروگزار نخواهد کرد.

  وی خاطرنشــان کرد: برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای هنجارشکنان 
و تبیین ارزش‌هــای اخلاقی و دینی به ویژه در حوزه عفاف و حجاب ، از 
جمله برنامه های درنظرگرفته شده در راستای فرهنگ سازی در این حوزه 
است.رئیس کل دادگســتری هرمزگان با اعلام این مطلب که جلب اعتماد 
عمومی و افزایش رضایتمندی مردم باید مبنای همه عملکردها قرار بگیرد 
تصریح کرد: با تکریم ارباب رجوع و حفظ حقوق شــهروندی رضایتمندی 
مردم بیشتر می‌شود و با افزایش رضایتمندی‌ها، سرمایه‌های اجتماعی نظام 

نیز افزایش می‌یابد.
  در جریان این جلســه ســردار ملکی ، فرماندهی نیروی انتظامی استان 
هرمزگان  و دیگر مســئولین انتظامی ، گزارشــی از عملکرد ،برنامه ها و 

دستاوردهای نیروی انتظامی استان هرمزگان ارائه نمودند.

 رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

مقابله سریع و قاطع با اراذل و اوباش

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

معافیت مالیاتی فعالان اقتصادی درمناطق آزاد با ٣ شرط
   مدیر کل اداره مالیاتی استان هرمزگان گفت: 
فعــالان اقتصادی در مناطق آزاد با ٣شــرط از 

پرداخت مالیات معاف می شوند.
  به گزارش مهر، شــاکر رضا مریدی به همراه حمید 
رضا منتظری معاون مدیــرکل و رئیس اداره مالیات 
کیش بــا حضور در میز خدمت نمــاز جمعه کیش 
ضمن بررســی و رسیدگی به درخواست بیش از ۱۰ 
نفر از مراجعان گفت: فلسفه وجود اداره مالیات جهت 
استقرار در مناطق آزاد ارائه خدمت و برطرف نمودن 
نیازهای فعالین اقتصادی که در چهارچوب قانون فعال 

هستند بوده است.
  وی افزود: فعالان در مناطق آزاد به ســه شــرط از 
معافیت های مالیاتی برخوردار می شــوند شرط اول 
داشتن مجوز فعالیت اقتصادی از منطقه آزادی که در 
آن فعال هســتند دوم فعالیت در محدود خود مناطق 
آزاد و سوم ارائه اظهار نامه مالیاتی سالیانه، اگر فعالین 
این ســه امر را رعایت و تکالیــف را انجام دهند تا 
بیست سال از پرداخت مالیات در مناطق آزاد معاف 
خواهند بود.مریدی در مورد دریافت مالیات بر خرید 
و فروش مسکن گفت مبلغ دریافتی بعنوان مالیات نقل 

و انتقال براساس منطقه بندی انجام می شود ما هر سال 
براســاس قانون جدید که از اول سال ۹۵ لازم‌الاجرا 
بوده و می بایســت به مدت ۱۰ سال با احتساب ۲۰ 
درصد ارزش کل ملک بــه قیمت روز باید ٥درصد 
مالیات دریافت شــود که در کیش آن ٢٠ درصد را 
۶ درصد محاســبه کرده و تنها ۵ درصد از ۶ درصد 
از ارزش کل ملک بابــت مالیات نقل و انتقال ملک 
دریافت می شــود.وی افــزود: در کیش بیش از ۹۵ 
درصد فعالین از مالیات معاف هســتند تنها ۵ درصد 
یا مدت ۲۰ سال معافیت شان تمام شده یا مالیات بر 

ارزش افزوده پرداخت می کنند.
  مریدی عنوان کرد: ۹ درصد منابع دریافتی از مالیات 
بر ارزش افزوده است که ۵ درصد آن به خزانه واریز 
می‌شود ۳ درصد به حساب شهرداریها واریز می‌شود 

و ۱ درصد به دهیاری و بهیاری ها واریز می شود.
بــه گفته وی، ۳ درصد منابــع دریافتی از مالیات بر 
ارزش افزوده در جزیره کیش مبلغی در حدود ماهانه 
بین 1/5 الی ۲ میلیارد تومان میباشــد که به حساب 
شرکت آب و عمران و خدمات کیش بعنوان شهرداری 

کیش واریز می کنیم.

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

سالروز میلاد امام رضا )ع( 
 امام خوبی ها مبارک باد 



خبر 
مدیر نمایندگی دفتر آستان قدس رضوی هرمزگان: 

رواق رضوی ویترینی از خدمات جهادی است 
 مدیر نمایندگی دفتر آستان قدس رضوی استان هرمزگان گفت: رواق 
رضوی ویترینی از خدمات جهادی اســت.  اسماعیل تذرو در حاشیه 
افتتاح نمایشگاه رواق رضوی )خدمت( در گفت و گو با خبرنگار دریا،  
ضمن تبریک ولادت امام رضا )ع( اظهار داشت: رواق رضوی ویترینی 
از خدمات جهادی در کانون‌های تخصصی خادمیاری در دفاتر آستان 
قدس رضوی در شهرستان به مخدومین است.وی در ادامه افزود: یکی 
از اهداف تشکیل کانون‌های تخصصی خادمیاران استفاده از ظرفیت‌های 
تخصصی برای خدمت به محرومیــن و نیازمندان در بحت فرهنگی، 
امدادی و وقف و نذر اســت.مدیر نمایندگی دفتر آستان قدس رضوی 
اســتان هرمزگان با بیان اینکه مردم شریف ما ارادت خاص و آروزی 
خدمت در حرم امام رضا )ع( دارند گفت: موضوع خدمت را فراتر از 
حریم حرم تعریف کرده‌ایم هر کسی و در هر جایی می‌تواند به نیت امام 
رضا )ع( هر نوع خدمتی که در حد توانش باشد می‌تواند به محرومین 
و نیازمنــدان ارائه دهد.تذرو بیان کرد: در دهه کرامت جمعی از کانون 
تخصصی برای انجام فعالیت‌های  اجتماعی، فرهنگی، هنری، ورزشی، 
خانواده و سلامت به انجام خدمت و جامعه هدف که همان محرومین و 
نیازمندان است می‌پردازند.مدیر نمایندگی دفترآستان قدس رضوی از 
راه‌اندازی دفاتر استانی برای شناسایی ظرفیت‌ها جامعه هدف توسط 
کانون‌های خیریه و مراکز نیکــوکاری در محلات برای انجام خدمت 

خبر داد.

نمایشگاه رواق رضوی در بندرعباس افتتاح شد 
 به همت عاشــقان آستان قدســی امام رئوف در استان هرمزگان، 
نمایشگاه رواق رضوی در طبقه فوقانی حسینیه امامزاده سیدمظفر)ع( 
بندرعباس افتتاح شــد.به گزارش خبرنگار دریا ، در این نمایشــگاه 
که با حضور مدیر نمایندگی دفتر آســتان قدس رضوی در هرمزگان 
افتتاح شد. ایستگاه‌های خدمت توسط کانون‌های تخصصی خادمیاران 
رضوی، در طبقه فوقانی حســینیه امام زاده سید مظفر)ع( جهت ارائه 
خدمات برپا شــده است.ایستگاه‌های مزبور شــامل کانون‌های خبر 
و رســانه، ســامت )انجام ویزیت رایگان با هماهنگی قبلی همراه با 
کارگاه آموزشــی(، کانون هنری)برنامه‌های شاد و مفرح ویژه کودکان 
و نوجوانان(، کانون کتاب و کتابخوانی)نمایشگاه کتاب، معرفی کتاب، 
فروش کتاب(، کانون ورزشی)برنامه‌های ورزشی مفرح ویژه همه سنین( 
است.کانون خیرین مالی و وقف و نذر)پویش نو نوار(، کانون بانوان و 
خانواده )مشاوره تخصصی در حوزه خانواده و بانوان مرتبط با مباحث 
روز(، کانون شهدا)برنامه خاکریز خنده و طنز جنگ( از دیگر کانون‌های 
فعال در نمایشــگاه رواق رضوی »خدمت«اســت.همچنین کارگاه 
آموزشی تخصصی ضمن خدمت ویژه خادمیاران هر شب در این مکان 
برگزار خواهد شد.گفتنی اســت، نمایشگاه رواق رضوی )خدمت( از 
عصر جمعه به مدت سه شــب از ساعت ۲۰:۳۰ الی ۲۲:۳۰ برپاست 

و حضور برای عموم در نمایشگاه رواق رضوی »خدمت« آزاد است.

هرمزگان رسما میزبان جشنواره ملی پویانمایی شد 
 در مراســم اختتامیه دومین جشنواره ملی پویانمایی و برنامه های 
عروسکی تلویزیون در کرمانشــاه، هرمزگان به عنوان میزبان سومین 
دوره این جشنواره در ســال آینده معرفی شد.به گزارش صداوسیما، 
علی دارابی معاون امور استان های سازمان صداوسیما گفت: سال آینده 
سومین جشنواره ملی پویانمایی و برنامه های عروسکی تلویزیون با 
همکاری اســتانداری هرمزگان و صداوسیمای مرکز خلیج فارس در 
هرمزگان برگزار می شود.در این مراسم با حضور دکتر عبدالعلی علی 
عسکری رئیس سازمان صداوسیما پرچم سومین دوره جشنواره ملی 
پویانمایی و برنامه های عروسکی تلویزیون به عباس میرزاد سرپرست 
معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان و مهران جلائی 
مدیرکل صداوســیمای مرکز خلیج فارس تحویل داده شــد.پیش‌تر 
تفاهم‌نامه برگزاری ســومین جشــنواره ملی پویانمایی و برنامه های 
عروسکی تلویزیون به امضای اســتاندار هرمزگان و نماینده سازمان 

صداوسیما رسیده بود.

اجتماع ۲ هزار بانوی هرمزگانی 
در همایش مدافعان حریم خانواده در بندرعباس 

 به مناســبت هفته عفاف و حجاب اجتماع مدافعان حریم خانواده 
در بوستان شــهید دباغیان بندرعباس برگزار شد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، عصمت ناظری مسئول ستاد مردمی عفاف و حجاب 
بندرعباس گفت: به مناســبت هفته عفاف و حجاب اجتماع مدافعان 
حریم خانواده در بوستان شــهید دباغیان بندرعباس برگزار شد.وی 
افزود:۲ هزار نفر از بانوان هرمزگانی از قشــر‌ها و شــهر‌های مختلف 
هرمزگان در این اجتماع شــرکت کردند.مسئول ستاد مردمی عفاف و 
حجاب بندرعباس هــدف از این اجتماع را ترویج فرهنگ حجاب و 
صیانت از حریم خانواده عنــوان کرد.مدیر مرکز خدمات حوزه‌های 
علمیه اســتان هم گفت: حجاب، صدفی است که گوهر عفّت را حفظ 
می‌کند.حجت الاسلام جهانگیری افزود:دشمن برای ضربه زدن به عفاف 
و حیا و نهاد خانواده هزینه می‌کند، اما حجاب و عفاف گرایش بانوان 
ایرانی در طول تاریخ اســت و آنان در اجرای این نیت شوم نیز ناکام 
می‌شــوند.در پی اعتراض به سیاست کشف حجاب توسط رضاخان 
جمعی از مردم کشــورمان در ۲۱ تیر سال ۱۳۱۴ در مسجد گوهرشاد 
مشــهد تجمع کردند که ماموران رضاخانی بسیاری از آنان به خاک و 
خون کشیده و به شهادت رساندند این روز برای گرامی داشت این واقعه 

به نام حجاب و عفاف در تقویم نامگذاری شده است.

تعالی عفت، سبب انتخاب حجاب آگاهانه می شود
 حجه الاسلام اسماعیلی دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از منکر 
هرمزگان در جمع کارکنان شرکت انتقال گاز هرمزگان در تبین عفاف 
و حجاب گفت: حجاب و پوشــش بانوان در گــذر تاریخ، نمادی از 
جایگاه زن در هر فرهنگ و تمدنی اســت. به گزارش روابط عمومی 
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان، در طول قرن ها به آن 
پرداخته شــده است و همه ادیان آن را محترم و به اثرات مثبت آن پی 
برده اند.ایرانیان قبل از اسلام نیز همواره پوشش داشته و بر حفظ عزت 
زن اهتمام داشــته اند. زنان ایران از دیربــاز حجاب و اخلاق نیكو و 
پاكدامنیشان زبانزد همه بوده است وی با تاکید بر لزوم عفت در مردان و 
زنان گفت:حجاب، پوششی بیرونی است؛ ولی عفت، هم پوشش بیرونی 
و هم پوشــش درونی است. عفت برای انسان فراتر از حجاب است . 
حجاب یک پوشش ویژه وعفت به معنای خصلت، بینش و منش است  
که در رفتار،گفتار،نگاه،غرایز و ... نمود پیدا می کند. امام علی )ع(  در 
جمله ای زیبا می فرمایند: »عفت، منشا تمام نیکی ها است.« چرا که 
سبب عزت نفس،قدر و منزلت الهی،پاکی گفتار و رفتار،سلامت جامعه، 
استحکام بنیاد خانواده می شود.به همین دلیل برای سالم سازی جامعه 
انسانی باید به دنبال تعالی عفت باشیم تا حجاب آگاهانه صورت پذیرد.
حجه الاسلام اسماعیلی گفت: در اهمیت عفاف همین بس که خداوند 
در قرآن،‌ در سوره ای به نام » نور« به بیان رعایت عفاف اختصاص داده 
و شیوه های رسیدن به آن را بیان فرموده است. و اگر روزی عفت در 
جوامع انسانی فراموش شود انعکاس آن انحطاط اخلاق، سلب اعتماد، 
جدایــی و طلاق خواهد بود.دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از منکر 
هرمزگان تاکید کرد: ترویج بی حجابی خواست سیاست بازان بی اخلاق 
اســت چرا که بدحجابی زمینه ساز بی حجابی، بی حجابی زمینه ساز 
ولنگاری اخلاقی و با ولنگاری اخلاقی شاهد فروپاشی بنیان خانواده ها 
می شویم. امیدواریم زنان و مردان جامعه اسلامی با حفظ گوهر وجودی 
خود در حفظ و آرامش کیان خانواده تلاش کنند و این میراث گرانبها 

را به نسل های بعد از خود منتقل کنند.
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  وزیر راه و شهرســازی در رابطه با ااخذ مالیات بر 
خانه‌های خالی گفت:به دنبال این هســتیم که این 
سیستم اخذ مالیات بر خانه‌های خالی امسال اجرا  

شود. 
  به گزارش موج، محمد اسلامی با گلایه از اینکه خانه‌های 
خالی عامل افتادن منابع کشور در تله است، اظهار داشت 
: باید یک سیستم اطلاعاتی دقیقی وجود داشته باشد تا 

سازمان امور مالیاتی بتواند این خانه‌ها را شناسایی کند.
وی افزود: ما بر این باوریم اگر این خانه‌ها وارد سیســتم 
عرضه شوند، خود به خود به ایجاد رونق تولید و ساخت 

و ساز در بخش مسکن کمک می‌کنند.
وزیر راه و شهرســازی  در ادامه افزود: ایجاد تحرک در 
بخش مسکن یک امر ضروری است و قانون هم برای این 

اقدام وجود دارد. اما نکته مهم این اســت که یک سیستم 
اطلاعاتی دقیقی باید وجود داشته باشد که سازمان امور 
مالیاتی بتواند این خانه‌ها را شناسایی کند. ضمن آنکه در 
این قانون به صورت دقیق پیش‌بینی نشده دستگاهی که 
بیشترین اشراف را به این موضوع و به داده‌های اطلاعاتی  

دارد، بتواند محور باشد.
  اســامی متذکر شــد: این موضوع را دنبال کرده‌ایم و 

تعاملی که بین دســتگاه‌ها ایجاد شــده تا سیستم‌های 
اطلاعاتی را به یکدیگر متصل سازیم که سازمان بهره‌بردار 
از این اطلاعات، سازمان امور مالیاتی باشد.با این احوال 
به دنبال این هســتیم که این طرح قانونی  اخذ مالیات بر 

خانه‌های خالی امسال اجرا شود.
  دولت هیچگاه در حوزه اجاره‌بها مداخله‌ای نداشته است
وزیر راه و شهرســازی در بخش دیگری از ســخنانش 

تصریح کرد: دولت هیچگاه در حوزه اجاره‌بها مداخله‌ای 
نداشته و قانون‌هایی که در این رابطه وجود دارد از جمله 
قانون مالک و مستاجر عمدتا ناظر به بخش حقوقی دو 
طرف بوده است، برهمین اساس دولت هیچ وقت در بخش 

اجاره‌بها وارد تعرفه و قیمت نشده است.
   وی در ادامه افــزود: وزارت راه در اصلاحیه‌ای روی 
ماده 53 قانون مالیات‌های مســتقیم، در تبصره 11 اقدام 

کرده و آن را برای دولت فرســتاد. بر این اساس مشوق 
هایی را بــرای صاحبخانه‌هایی که مراعات مســتاجر 
 را  دارنــد و در حق مســتاجران احجــاف نمی کنند، 

در نظر بگیرد.
اسلامی در ادامه بحث اضافه کرد: بر اساس این اصلاحیه 
که در کمیسیون دولت برای بررسی و تصویب قرار دارد 
یک نوع مالیات و مشــوق‌هایی را  در نظر گرفته‌ایم تا 
کسانی که اجاره‌نامه‌های بالای یکسال و بیش از یکسال 
را به امضا می‌رسانند و شاخص‌های معمول را برای اجاره 
در نظر می‌گیرند، تشویق شوند که امیدواریم این پیشنهاد 
در کمیسیون دولت تصویب شده تا بر اساس آن موجرانی 
که اجاره نامه‌های بالای یکسال و بیش از یکسال را امضا 

می کنند، تشویق شوند.

وزیر راه و شهرسازی: 

پیگیر اجرای اخذ مالیات بر خانه‌های خالی هستیم

  در نشســتی با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
مدیرعامــل بنــادر و دریانوردی و ســایر مدیران و 
با تشــریفات ترخیص کالا، مسائل  مسئولان مرتبط 
این حوزه مورد بحث و بررسی کارشناسی قرار گرفت 
و راهکارهای عملی به منظور رفع مشــکلات موجود 
 و تسریع و تســهیل تجارت بین المللی کالا در بنادر 

مطرح شد.
  بــه گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا، 
»فرهاد دژپسند« وزیر امور اقتصادی و دارایی در این نشست 
که دربندر شهیدرجایی برگزارشدهدف از سفر  دو روزه خود 
به استان هرمزگان را بررسی میدانی وضعیت تخلیه، بارگیری 
و ترخیــص کالاها در بنادر و گمــرکات اعلام کرد و اظهار 
داشت: با وجود تمامی توطئه‌های دشمنان، تجارت بین المللی 
کالا از طریق گمرکات و بنادر ایران از رونق خوبی برخوردار 
است.وی ادامه داد: جابجایی کالا از طریق بنادر افزایش یافته 
و همکاری خوبی را از سوی دستگاه‌های مسئول در راستای 

تسهیل و تسریع در روند ترخیص کالا شاهد هستیم.
دژپسند خاطرنشــان کرد: با تدابیر و تصمیماتی که در این 
نشست اتخاذ شد و برنامه‌ریزی‌هایی که متعاقب آن صورت 
می گیرد، روند تجارت بین المللی کالا از طریق بنادر  تسهیل 

و تسریع می شود.
»فریــدون همتی« اســتاندار هرمزگان نیز اظهار داشــت: 

خوشــبختانه در این نشســت با هــم افزایــی، تعامل و 
همکاری مناسب دســتگاه های مسئول در فرآیند ترخیص 
کالا،راهکارهای مطلوبی برای بهبود روند امور در این حوزه 
اتخاذ شد. وی ادامه داد: بر اساس مجموعه اقداماتی که توسط 
هرکدام از دســتگاه‌ها در این حوزه صورت می‌گیرد، شاهد 
تسهیل و تســریع در روند صادرات و واردات کالا از طریق 

بنادر خواهیم بود.
همتی تصریح کرد: تمامی تلاش ما فراهم کردن بستر مناسب 

برای فعالیت بخش خصوصی در حوزه اقتصاد است.
»محمد راســتاد« مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی نیز 
طی سخنانی به تبیین اهمیت و جایگاه راهبردی بندر شهید 
رجایی در تجارت بین المللی کشور ایران پرداخت و برنامه 
ها و اقدامات ســازمان متبوع خود جهت کاهش رسوب و 
ماندگاری کالا در بنادر با تعامل و همراهی سایر دستگاه های 

همکار در بنادر ایران را تشریح کرد.
»اله مراد عفیفی پور« مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
نیز گزارشی مقایسه ای از وضعیت رسوب و ماندگاری کالا 
طی سه ماهه نخست سال جاری با دوازده ماهه سال گذشته 
ارائه کرد. وی در بخش دیگری از سخنانش به تشریح تازه 
ترین آمار و ارقام پیرامون وضعیت تخلیه کالاهای اساسی در 

بزرگترین بندر بازرگانی ایران پرداخت.

طی نشستی با حضور وزیر اقتصاد در هرمزگان صورت گرفت؛
بررسی مسائل مرتبط با تشریفات خروج کالا

وزیر اقتصاد و دارایی ضمن بازدید از بخش های اصلی بندر شهید رجایی به از بندر شهید رجایی
عنوان مهم ترین دروازه صادرات و واردات ایران، نحوه خدمات رسانی به
فعالان اقتصادی و صاحبان کالا را به صورت میدانی مورد ارزیابی و پایش

قرار داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا، »فرهاد دژپســند«در 
جریان دومین روز سفر خود به مرکزاستان هرمزگان با حضور در پایتخت دریایی 
ایران از امکانات، تجهیزات و قابلیت های بندر شهید رجایی، کشتی‌های داخلی 
و خارجی پهلو گرفته در اســکله‌ها و عملیات تخلیه و بارگیری کالا در ترمینال 
های کانتینری، فله و متفرقه، نفتی و مواد معدنی واقع در این منطقه ویژه اقتصادی 

۲۴۰۰هکتاری بازدید کرد.
  »محمد راستاد« مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی، »مهدی میراشرفی« 
رئیس کل گمرک ایران، »فریدون همتی« اســتاندار هرمزگان و جمعی از مدیران 

و مســئولان اســتانی، از جمله مقاماتی بودند که وزیر اقتصاد را در این بازدید، 
همراهی می کردند.

  »اله مراد عفیفی پور« مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در حاشــیه بازدید 
وزیر اقتصاد از پیشــرفته‌ترین ترمینال کانتینری کشــور و اسکله ها و انبارهای 
کالاهای اساسی، گزارشــی از آخرین وضعیت فعالیت‌های عملیاتی بندر شهید 
رجایی و سایر بنادر تابعه آن در کرانه ۲۲۳۸ کیلومتر از نوار ساحلی خلیج فارس 

و دریای عمان ارائه کرد.
   این مقام مســئول در خصوص آخرین وضعیت تخلیــه و بارگیری کالاهای 
اساســی طی دوره زمانی ۱۱۵ روزه ســال جاری نیز به بیان گزارشی کوتاه از 
 اقدامات صورت گرفته به منظور تسریع و تسهیل فرآیند خروج اینگونه کالاها از 

بندر شهید رجایی پرداخت.

در بازدید میدانی وزیر اقتصاد از  دروازه طلایی اقتصاد ایران تشریح شد
کارنامه 115 روزه بندر شهید رجایی در زمینه کالاهای اساسی

وفاکیش از تربیت بیش از پنج هزار حافظ قرآن 
در هرمزگان خبرداد و گفت: موسسه قرآنی بیت 
النور در ۱۴ سال گذشته، ۲۰ هزار باسواد قرآنی 

به جامعه تحویل داده است. 
 » فردین وفاکیش «، مدیر موسسه قرآنی بیت النور 
استان هرمزگان در گفتگو با  شبستان خاطرنشان کرد: 
این موسسه در ســال ۱۳۸۴ با هدف ریشه کنی بی 
سوادی قرآن کریم به صورت خودجوش و جهادی 
در محله دوهزار)کوی ملت( در یک اتاق سه در چهار 
در خیابان سلمان فارسی پایه گذاری شد. وی افزود: 
از آنجایی کــه اهداف قرآنی مجموعه در قالب های 
مختلف طراحی شــده بود، از همان ابتدا بنا را براین 
گذاشتیم تا ثابت کنیم که می توان با کمترین امکانات، 

کارهای بزرگی را خلق کرد. 
  مدیر موسسه قرآنی بیت النور استان هرمزگان ادامه 
داد: پس از سال ها فعالیت در مکانی استیجاری، با 
تلاش و زحمات جهادی اعضای مجموعه، سال 90 
مکان ثابتی در خیابان کارگر ۲۸ به همت خیرین و 
به نام موسسه  خریداری شده است. وی به گسترش 
تعداد شعبات موسسه به ۲۸ شعبه در سراسر استان 
هرمزگان اشــاره کرد و گفت: شعبه مرکزی موسسه 

قرآنی بیت النور در کــوی ملت)محله دوهزار( قرار 
دارد. وی بــا اذعان به اینکه مجموعــه بیت النور 
درحال حاضر به عنوان یک برند کشــوری شناخته 
شــده است، به تشریح دســتاوردهای این مجموعه 
پرداخت و افزود: این موسســه تا کنون بیش از 20 
هزار باسواد قرآنی تربیت کرده است که بیش از پنج 
 هزار نفر از آنان حافظ و 150 نفر نیز حافظ کل قرآن

 می باشند.
 وفاکیش از روخوانــی، روانخوانی، تجوید، صوت 
و لحن، حفــظ 5، 10، 15، 20 و کل و دوره تربیت 
مربی به عنوان رشته هایی که در بیت النور به علاقه 
مندان آموزش داده می شــود نام برد و بیان کرد: تا 
کنون بیش از هزار نفر مربی قرآن در این موسســه 
تربیت شده است. وی با بیان اینکه بیش از 100 مربی 
برجسته در شعبات موسسه قرآنی بیت النور در حال 
ارائه آموزش قرآن به قرآن آموزان هستند، عنوان کرد: 
تمامی هزینه های موسسه از طریق کمک های مردمی 

تامین می شود.
 مدیرموسسه قرآنی بیت النور از تشکیل گروه جهادی 
در رابطه با گسترش آموزش علوم قرآنی و مباحث 
فرهنگی نظیر محافل قرآنی در اقصی نقاط هرمزگان 

به عنوان یکی دیگر از اقدامات موسســه یاد کرد و 
گفت: از 7 سال پیش تاکنون هرساله در ماه مبارک 
رمضان طرح قرآنی 30 محفل 30 مسجد را در استان 
اجرا کرده ایم. وی از برگزاری ترم تابستانه در موسسه 
خبرداد و افزود: شعبه های کوی ملت، مهدیه)چهارراه 
قدس( و مسجد امام جعفر صادق)ع( نخل ناخدا ترم 
تابســتان را از اول تیر ماه آغاز کرده اند و تا اواخر 

شهریور ادامه دارد.
 وفاکیش به دریافت مجوز پروانه ساخت و همچنین 
زمین بــرای راه اندازی مجتمع قرآنــی طلائیه در 
بندرعباس اشاره کرد و گفت: این مجموعه با زیربنای 
چهار هزار متر مربع در چهار طبقه شامل یک سالن 
 کنفرانس، 15 کلاس درس، خوابــگاه و ... احداث 
می شود و برای تامین هزینه های ساخت آن به دنبال 

جذب افراد خیر و نیک اندیش هستیم. 
  وی در خاتمــه از مســئولان درخواســت کرد تا 
ازموسسه قرآنی بیت النور بازدید کنند و در جریان 
ظرفیت ها و پتانســیل این مجموعــه قرار گیرند و 
 از این ظرفیت در راســتای پیشــبرد اهداف قرآنی 

بهره برداری کنند. 

  وزیــر امور اقتصادی و دارایی گفت: هر 
نوع مالیاتی که اخذ شــده و می‌شود با 
استناد به تکالیف قانونی است و به‌موجب 

قانون است. 
  به گزارش  تسنیم، فرهاد دژپسند درپاسخ به 
این سؤال که گفته می‌شود دریافت مالیات از 
خریداران سکه به آن دلیل که هنگام معامله با 
خریداران، اعلام نشده و قانون در این زمینه 
نمی‌تواند عطف به ماسبق شــود گفت: این 
مالیات براســاس قانون مالیات بر عملکرد 
گرفته می‌شــود و قانون مالیات بر عملکرد 
کاملًا متعلق به عملکرد افراد در گذشته است.

وی با بیــان اینکه »قانون در این زمینه به ما 
اجازه داده که حتی تا 10 ســال گذشته نیز 
عملکرد افراد را بررسی و مالیات مشمول را 
وصول کنیم« گفــت: این اطمینان را به مردم 
می‌دهــم که هر نوع مالیاتی که اخذ شــده و 
می‌شود با استناد به تکالیف قانونی است و‌به 

موجب قانون است.

  دژپســند درباره رأی اخیــر دیوان عدالت 
اداری مبنی بر غیرقانونی بودن اخذ مالیات از 
خریداران سکه نیز گفت: یکی از مواردی که 
در قانون اساســی بر آن تصریح شده وضع و 
معافیت‌های مالیاتی است؛ بنابراین باید هرنوع 
دریافت و یا معافیت مالیاتی براساس قوانینی 
باشد که به تصویب مجلس شورای اسلامی 
رسیده باشــد.وزیر امور اقتصادی و دارایی 
بــا تأکید بر اینکه دولــت در این زمینه هیچ 
اختیاری ندارد افزود: البته دیوان عدالت اداری 
حق دارد در این زمینه بررســی‌های خودش 
را داشته باشــد، اما آنچه همکاران من انجام 
داده‌اند به‌موجب تکالیف قانونی اســت و اگر 
معافیتی قرار باشد در این زمینه اعمال شود باز 
هم به قانون و مصوبه مجلس شورای اسلامی 
نیاز دارد.وی اعلام کرد که کار اجرایی وصول 
مالیات از ســکه‌های پیش‌فروش‌شده آغاز 
شده و زمان پایان آن نیز بستگی به همکاری 

مؤدیان مالیاتی دارد.

مدیر موسسه قرآنی بیت النور هرمزگان: 

 موسسه قرآنی بیت النور ۲۰ هزار باسواد قرآنی تربیت کرده است

ردیف 

1

آدرس
بندرعباس-بلوار امام خمینی )ره(

روبروی پارک دباغیان-کوچه تیر4-پلاک4-طبقه دوم

شرایط پرداخت

1و2

وضعیت اموال
دارای سند 
و عدم تخلیه

نوع 

آپارتمان

عرصه )متر مربع(

قدرالسهم

قیمت پایه مزایده )ریال(

2/100/000/000

توضیحات

----

اعیان )متر مربع(

194متر مربع

کاربری

مسکونی

بانــک کار آفرین در نظــر دارد، ملک مازاد 
مشــروحه ذیل را در شهرستان بندرعباس 
بصورت )شش دانگ( با شرایط پرداخت نقد /
قرارداد اجاره بشرط تملیک از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.

شرایط و نحوه شرکت در مزایده:
1-مبلغ سپرده شــرکت در مزایده معادل50% مبلغ پایه مزایده 
مندرج در آگهی می باشد که می بایست توسط متقاضی به حساب 
مورد اشاره در برگ شرایط مزایده )قابل پرداخت در تمامی شعب 
بانک کار آفرین ( واریز و اصل رسید آن را با قید ردیف و مشخصات 
ملک انتخابی تحویل نمایند.2-متقاضیانی که جهت دریافت اسناد 
مزایده بصورت حضوری به بانک مراجعه می کنند می بایست فیش 
واریزی به مبلغ200/000 ریال به  شماره حساب 9-651-01بنام 
امور مالی بانــک واریز نمایند. 3-بانک درقبول یا رد، یک یا تمامی 
پیشنهادات مختار اســت. 4-کلیه املاک مربوطه با وضع موجود و 
شرایط روز ملک بفروش می رسند و بانک تعهدی از بابت هرگونه 
طرح احتمالی املاک )مطروحه از جانب شــهرداری( و اخذ پایانکار 

جدید نخواهد داشت و خریدار شخصاً مسئول می باشد.

5- در مواردی که سهم الشرکه  بصورت مشاعی واگذار می گردد، 
بانک هیچگونه مســئولیتی در قبال افراز سهم مشاعی و اخذ سند 
تفکیکی ندارد و خریدار شــخصاً مسئول می باشد.6-در خصوص 
املاک عدم تخلیه )دارای متصرف(، بانک هیچگونه مســئولیتی در 
خصوص تخلیه ندارد و مسئولیت کامل رفع تصرف و تخلیه متصرف 

به عهده خریدار می باشد.
شرایط پرداخت بهای مورد معامله:

1-نقد: 50% بهای مورد معامله ظرف مدت 10 روز از تاریخ اعلام 
نتایج باز گشایی پاکات و مابقی ثمن معامله پس از اخذ استعلامات 
مربوطه از مراجع ذیربــط و همزمان با انتقال قطعی مورد معامله و 

تحویل ملک به خریدار در دفتر اسناد رسمی دریافت می گردد.
2-قرارداد اجاره به شرط تملیک:

گروه الف( قرارداد اجاره به شــرط تملیک بصورت پرداخت %50 
بهای مورد معامله نقداً همزمان با انعقــاد قرارداد، پرداخت %50 

بصورت اقساط 24 ماهه با نرخ %18 
گروه ب( قرارداد اجاره به شرط تملیک بصورت پرداخت 40% بهای 
مورد معامله نقداً همزمان با انعقاد قرارداد، پرداخت 60%  بصورت 

اقساط 36 ماهه با نرخ %20
گروه ج( قرارداد اجاره به شرط تملیک بصورت پرداخت 30% بهای 
مورد معامله نقداً همزمان با انعقاد قرارداد، پرداخت 70% بصورت 

اقساط 48 ماهه با نرخ %22
در شرایط مساوی بودن قیمت پیشنهادی، تقاضای نقدی برای کلیه 

املاک در اولویت می باشد.
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر از وضعیت مورد واگذاری، 
بازدید و دریافت فرم شــرکت در مزایده می توانند از تاریخ نشر 
آگهی ظــرف مدت یک هفته به »شــعبه بندرعبــاس« واقع در: 
بندرعباس، خیابان امام موســی صدر، چهار راه ســازمان سابق، 
 پــاک 157، کدپســتی 7913963449 با شــماره تلفن های
  32221584-076مراجعه و  یا  از طریق سایت اینترنتی بانک به نشانی

 www.karafarinbank.ir جهت دریافت فرم شــرکت در 
مزایده اقدام فرمایند.

متقاضیان می بایستی پیشنهادات خود را به آدرس: تهران- صندوق 
پستی4659-15875 و یا حضورا به نشانی ساختمان مرکزی بانک 

کار آفرین تا تاریخ اعلامی تحویل و رسید دریافت نمایند.

آگهی مزایده شماره 98/02

  فراخوان بیست‌ودومین جشنواره‌ی بین‌المللی قصه‌گویی با 
شعار »آینده ساختنی است« از سوی کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان منتشر شد.
  به گــزارش اداره‌کل روابط عمومی و امور بین‌الملل کانون، این 
دوره از جشنواره در دو بخش قصه‌گویی صحنه‌ای و ۹۰ ثانیه‌ای 
آذر ۱۳۹۸ برگزار می‌شود.بر اساس این گزارش، بخش صحنه‌ای 
شامل مسابقه ملی و بین‌الملل است که شرکت‌کنندگان بخش مسابقه 
ملی دختران و پســران )نوجوانان ۱۲ تا ۱۸ سال(، زنان و مردان 
)۱۸ سال به بالا( و مادربزرگ‌ها و پدربزرگ‎ها هستند.هم‌چنین 
در بخش مســابقه‌ی بین‌الملل بیست‌ودومین جشنواره بین‌المللی 
قصه‌گویی برگزیدگان ۲۱ دوره گذشــته جشنواره قصه‌گویی در 
مراحل منطقه‌ای، ملی و بین‌الملل و قصه‌گویان و مجریان دارای 
سابقه اجرا در رسانه ملی و تئاتر کشور به همراه داوطلبان سایر 
کشورها می‌توانند شرکت کنند.بر اساس این فراخوان، بخشی از 
شیوه‌های قصه‌گویی صحنه‌ای شامل کلاسیک )سنتی(، قصه‌هایی 
از روزگاران کهن، تاریخ، سنت‌ها، مذهب، آداب، قهرمانی‌ها و... از 

منابع شفاهی یا کتبی است که بدون ابزار اجرا می‌شود.
  بخــش دیگــری از قصه‌گویی صحنه‌ای در این جشــنواره به 

قصه‌گویــی مدرن )نوآورانه( اختصاص یافته اســت و دبیرخانه 
جشنواره توضیح داده است که این بخش شامل قصه‌هایی است 
کــه به صورت گفت‌وگو، ترانه، آواز با موســیقی یا بدون آن، با 
تصویر و ســایر ابزارهای خلاق از منابع شفاهی یا کتبی انتخاب 
و اجرا می‌شود.بر اساس این خبر، قصه‌گویی به صورت تک نفره 
و در مدت زمان حداکثر ۱۵ دقیقه و تصویربرداری از قصه‌گویی 
در نمای باز )lg-sh لانگ‌شــات( از جمله شــرایط شرکت در 
بخش صحنه‌ای اســت.علاقه‌مندان به شرکت در بخش صحنه‌ای 
تا ۱۷ شــهریور ۱۳۹۸ فرصت دارند بــرای ثبت‌نام و بارگذاری 
 فیلم قصه‌هــای خود به پایگاه اینترنتی جشــنواره به نشــانی

 www.kanoonfest.ir مراجعه کنند.
  بر همین اساس، در بخش قصه‌های ۹۰ ثانیه‌ای اگرچه هم‌چون 
دوره قبل تمامی گروهای ســنی از سراسر کشــور می‌توانند با 
موضــوع‌ »قصه زندگی من« در فیلمی به مدت ۹۰ ثانیه، امیدها، 
شادی‌ها و آرزوهای زندگی خود را به شیوه‌ای مستندگونه روایت 
کنند، اما موضوع جدیدی نیز با عنوان »شــهر من تهران« ویژه 

شهروندان ساکن پایتخت به این بخش اضافه شده است.
  در بخش قصه‌های ۹۰ ثانیه‌ای نیز از علاقه‌مندان دعوت شــده 

است تا با موضوع‌ و مدت اعلام‌ شده، فیلم قصه‌های خود را تا ۱۰ 
مهر ۱۳۹۸ در پایگاه جشنواره بارگذاری کنند.

در عین حال، روایت قصه از زبان یک راوی، ارسال فیلم در قالب 
mp4 و حجم حداکثر ۴۰۰ مگابایت و تصویربرداری با اســتفاده 
از دوربین و موبایل بــه صورت افقی و دارای صدای مطلوب از 
شرایط بخش قصه‌گویی ۹۰ ثانیه اعلام شده است.دبیرخانه این 
رویــداد فرهنگی در عین حال ایجاد زمینــه برای ارتقای دانش 
نظری و تبادل تجربیات مفیــد و موثر میان قصه‌گویان ایرانی و 
خارجی، کارشناسان و اساتید حوزه‌ی قصه و قصه‌گویی، احیای 
سنت قصه گویی با حضور اقشار مختلف مردم و قصه‌گویان در 
جشــنواره، برنامه‌ریزی برای تبیین و ترویج روش‌های نوین در 
اجرای قصه‌گویی و مشارکت مردم در ترویج این فرهنگ به عنوان 
یک ابزار ارتباطی و فرهنگ‌ساز در جامعه را از جمله اهداف این 

جشنواره برشمرده است.
  گفتنی اســت، شرایط شــرکت در بخش علمی بیست‌ودومین 
جشنواره قصه‌گویی نیز طی فراخوان جداگانه‌ای منتشر می‌شود.

علاقه‌مندان برای آگاهی بیشتر ثبت آثار خود می‌توانند به سایت 
جشنواره به نشانی www.kanoonfest.ir مراجعه کنند.

وزیر اقتصاد: 

اخذ مالیات از خریداران سکه قانونی است 
فراخوان منتشر شد؛ 

»آینده ساختنی است« شعار بیست‌ودومین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی
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آشپزی

  مواد لازم برای تهیه راتا مرغ :
سینه مرغ آبپز شده .................................................... 1 عدد

................................ 2 تا 3 قاشق غذاخوری  سس مایونز 	
پنیر لبنه ..............................................................50 گرم 

به میزان لازم   نمک و فلفل سیاه و آویشن...........................	
سیب زمینی آبپز	............................................................ 1 عدد

خیارشور کوچک ریز خرد شده.........................1 تا 2 عدد
2 قاشق غذاخوری جعفری و شوید خرد شده. ......	

  طرز تهیه راتا مرغ :
ابتدا مرغ را با پیاز و کمی نمک و فلفل سیاه و زعفران آبپز کنید. 
بعد خیلی ریز ریش ریش یا ســاتوری کنید. سیب زمینی های 
آبپز شده را خیلی ریز خرد کنید. سیب زمینی های آبپز شده را 
خیلی ریز خرد کنید. همه ی مواد را با هم مخلوط کنید و یکی دو 
ساعتی داخل ظرف در بسته در یخچال بگذارید تا مواد به خورد 
هم بروند. بعد از استراحت نان های تست را با هر اندازه ای دوست 
دارید برش بزنید و از مواد روی نان تســت ها بریزید و با پشت 
قاشــق سطح آن را صاف کنید و آرام قالب را جدا کنید تا صاف 
و یکدست شوند به همین راحتی و به همین خوشمزگی. با همین 
روش و جایگزین انواع مواد می توانید راتاهای خوشمزه آماده 

کنید و برای مهمانی ها و جشن هایتان استفاده کنید.
  نکاتی برای تهیه راتای مرغ :

پودر پسته یا گردوی خرد شده اگر داشتید بریزید. مثلا اگر پودر 
پسته بریزید می شود راتای مرغ و پسته یا اگر دوست داشتید گردو 
بریزید که می شود راتای مرغ و گردو اگر خواستید گردو یا پسته 
بریزید خیارشور را حذف کنید و به جای شوید و جعفری پیازچه 
بزنید ترکیب خوشمزه ای می شود. نسبت پنیر به سس باید 2 به 1 
باشد یعنی پنیر بیشتر از سس باشد. می توانید از ژامبون، قارچ، تن 
ماهی و سبزیجاتی که مورد پسندتان هست استفاده کنید پیازچه به 

این مدل فینگرفودها طعم خیلی خوبی می دهد. 

 فینگر فود راتا مرغ

فلفل چیلی از میوه های گیاهان فلفلی اســت که بخاطر طعم   
تندشان معروف هستند. 

آنها با فلفل دلمه ای و گوجه فرنگی دارای ارتباط هستند و بیش تر 
به گونه ای وابستگی دارند که از حیث علمی به عنوان کاپسیکوم آنوم 
شناخته مي شود. اقســام زيادي فلفل چیلی وجود دارند، مثل فلفل 

ماین و فلفل هالوپینو، فلفل قرمز.
 فلفــل چیلی از اول به عنوان ادویه و یا ماده های جزیی در غذاهای 
گوناگون، ادویه ها و ســس ها استفاده می شده است که آنها معمولًا 
پخته، خشــک و پودر می شوند. کپسایسین یک ترکیب گیاهی فعال 
در فلفل چیلی است که مسئول مزه تند و بسياری از فواید تندرستی 

آنها هستند.
 فلفل قرمز مملو از ویتامین c بوده و خواص آنتی اکســیدانی داشته 
و اثر شــیمیایی موادی که به بافت های بدن ضرر می رسانند را بی 

اثر می کند.
* ویتامین های موجود در فلفل چیلی
.A ویتامین K1 ویتامین B6 ویتامین ،c ویتامین

ویتامین k1 موجود در فلفل چیلی به عنوان فیلوکینون هم شــناخته 
می شود ، برای لخته شدن خون و داشتن استخوان های سالم و کلیه 

ها الزامی است.
* فلفل چیلی دشمن چربی های شکم

گنجاندن این سبزی در برنامه غذایی روزانه درصورت هماهنگی فلفل 
چیلی با طبع و مزاج اشخاص چاق، می تواند تأثیر متعددی درکاهش 
وزن و از دســت دادن چربی های انباشته شــده در اطراف شکم و 

پهلوها داشته باشد.
 در صورتی که می خواهید با دشــمن چربی های شکم بیشتر آشنا 

شوید، به ادامه توجه کنید.
 فلفل چیلی یا فلفل تند یکی از سبزی های پرخاصیت برای افرادی 
است که تمایل به کاهش وزن دارند. این فلفل علاوه بر آنکه سوخت 
و ســاز بدن را بالا می برد مثل یک چربی سوز طبیعی عمل کرده و 
به شکسته شدن سلول های چربی به خصوص در ناحیه شکم و پهلو 

کمک می کند.
 گنجاندن این ســبزی در برنامه غذایی روزانه درصورت هماهنگی 
فلفــل چیلی با طبع و مــزاج افراد چاق، می توانــد تأثیر متعددی 
درکاهش وزن و از دســت دادن چربی های انباشته شده در اطراف 

شکم و پهلوها داشته باشد.
 علاوه بر این مصرف فلفل به علت حرارتی که در بدن تولید می کند 
احتیاج فرد به آشــامیدن آب را افزایش داده و به این ترتیب به پاک 

سازی بدن اشخاص چاق از ماده های زائد هم کمک می کند.
* تسکین درد

کپسایســین موجود در چیلی، خواص شگفت انگیزی با خود دارد. 
این ماده، گیرنده های درد در انتهای عصب ها که ســبب ایجاد حس 
درد هستند را مسدود کرده و به کاهش درد کمک می کند. با مصرف 
این ماده حس سوزش به وجود می آید که سوزش واقعی به حساب 

نمی آید.
* کم خونی

کم خونی و خستگی از علائم کمبود آهن می باشند و فلفل تند دارای 
مقدار زیادی مس و آهن است که برای تولید سلول های خونی تازه 

حیاتی می باشند.
 فلفل تند یا چیلی مملو از اسید فولیک هم می باشد که با کم خونی 

مبارزه کرده و به تولید گلبول های قرمز خون کمک می کند.
* تقویت و افزایش رشد مو

مقدار بالای ویتامین های موجود در فلفل تند برای تقویت و افزایش 
رشد موی سر موثر هستند.

 *سرما خوردگی و گلودرد
فلفــل تند قرمز دارای مقدار بالایی بتا کاروتن، ویتامین C و ویتامین 
A است که سبب تقویت سیستم ایمنی بدن شده و برای درمان سرما 

خوردگی و گلودرد موثر می باشد.
 علاوه بر این کپسایسین موجود در فلفل تند سبب تحریک ترشحات 
شده و موکوس را از بینی و یا ریه ها جمع آوری کرده و دفع می کند.

* گرفتگی بینی و سینوس ها

کپسایسین موجود در فلفل تند ســبب برطرف شدن احتقان شده و 
با تحریک ترشــحات، مخاط بینی را دفع می کند. این ترکیب دارای 
خواص ضد باکتریایی است و با عفونت های مزمن سینوسی مبارزه 

می کند.
 *کبد چرب

پژوهش ها نشــان می دهد استفاده فلفل تند از بدن سم زدایی کرده 
و برای سلامت کبد و درمان کبد چرب و فیبروز کبدی موثر است.

* سرطان
کپسایســین موجو در فلفل چیلی دارای خواص آنتی اکسیدانی قوی 

بوده و به برای پیشگیری و درمان اقسام سرطان ها موثر می باشد.
 فلفل چیلی قاتل سلول های سرطان پروستات است؛ یک مطالعه در 
سال 2006 نشــان داده که کپسایسین سلول های سرطان پروستات 
را وادار به خودکشــی می کند، همچنين فلفــل چیلی با نابودي ژن 
های مسئول ایجاد غده پروستات به درمان سرطان پروستات کمک 

می کند.
* ضررهای استفاده از فلفل چیلی

کپساتســین موجود در فلفل چیلی امکان دارد با سوزش پوست و 
در موارد شدیدتر با تورم، قرمزی، التهاب و درد شدید همراه باشد.

اســتفاده فلفل چیلی در بعضی اشخاص سبب سختی های گوارشی 
و روده شده و با درد شــکمی، سوزش در روده، گرفتگی و بیماری 

اسهال همراه خواهد بود.
 تماس پوست با فلفل چیلی سبب تحریک و سوزش پوستی شده و 
نباید با چشم تماس داشته باشد.استفاده فلفل چیلی در اشخاص ابتلا 

به روده تحریک پذیر سبب تشدید علایم آن می شود.
 کپسایســین موجود در فلفل چیلی می تواند اثر مثبت یا منفی روی 
ســلول های مبتلا به سرطان داشــته و خطر مبتلا به سرطان معده و 
کیسه صفرا افزایش می دهد. از طرف ديگر استفاده پودر فلفل چیلی 

از عوامل مبتلا به سرطان دهان و گلو در هند به شمار می رود.

    خواص فلفل چیلی

گل های آپارتمانی تاثیر بســیاری در شادابی روحیه 
شما دارد. 

در ادامه مطلب به مواردی بــرای نگهداری گل ها در منزل 
اشاره می کنیم

 ترفندهایی برای نگهداری گل های آپارتمانی
نگه داشتن گل و گیاه اگرچه کمی زحمت دارد اما باعث می 
شود احســاس شادی و سرزندگی بیشتری داشته باشید . به 
همین دلیل، نگهداری بهتر گلدان ها در خانه به دوام شادمانی 

ما کمک می کند. 
• برای آب دادن به گل‌های بهاری از آب ولرم اســتفاده کنید. 
آب سرد برای ریشه این گیاهان مضر است.• یک تکه زغال 
در گلــدان بیندازید تا از بو گرفتن آب گل جلوگیری کنید.• 
استفاده از کمی سرکه طبیعی در آب به طولانی‌تر شدن عمر 

گل‌ها کمک موثری می‌کند.
• اگر دســته‌ای گل بهاری خریده اید و می‌خواهید در خانه 

در گلدان نگهداری کنید، به آن اســپری مو بزنید تا شکل و 
رنگ‌اش به مدت طولانی‌تری حفظ شود.• برای تازه ماندن 
گل‌های چیده شــده، ساقه آن را در روزنامه خیس بپیچید و 
در فضای خنکی مثل یخچال نگه دارید.• انداختن یک قرص 
آســپرین یا سکه مسی، باعث طولانی‌تر شدن عمر گل‌های 
چیده شده در گلدان می‌شود.• اگر محیط نگهداری گل‌هایتان 
رو به آفتاب مســتقیم و گرم است، هر صبح مقداری یخ در 
گلــدان بگذارید، در این صورت گل‌هایی شــاداب خواهید 

داشت.
• گل‌های بهاری مقاومت‌های گوناگونی به کم آبی دارند. میزان 
آب لازم هر کدام از گل‌های بهاری‌تان را بدانید و با آب دادن 

بیش از حد باعث پوسیدگی ریشه‌شان نشوید.

   

چگونه هلو شیرین و رسیده انتخاب و خریداری کنیم؟

 فصل غوره های ریز و بدون هســته که می 
شود می توان آن را فریز کرد و برای بعضی 
غذاها و خورش ها استفاده کنیم، برای انواع 
خــورش، مرغ، انواع خــوراک ها و کلا هر 
غذاهایی که طعم ترش دارد با این غوره ها 

عالی می شوند.
 یکی از راه های نگهداری غوره و اســتفاده آن در 

دیگر مواقع سال، فریز کردن غوره هست.
در این صورت می توانیــم در مواقع دیگر هم از 
داشتن غوره و اســتفاده از آن داخل غذاها لذت 

ببریم.
اکثرا این غوره ی فریز شــده را، مثل غوره ی تازه 

برای داخل بعضی غذاها استفاده کنید.

 برای فریز کردن غوره هم می توانید داخل نایلون 
بریزید یا ظــرف در دار فرقی ندارد. فقط مهم این 

است که خوب در آن را ببندید و محکم باشد.
 غوره را خوب بشــویید و دانه دانه کنید بگذارید 

خوب خشک شود و آب آن برود.
بسته بندی کنید و داخل فریزر بگذارید.

 دقت کنید حتما آب غوره ها کشیده شود و خشک 
شوند. در این صورت موقع استفاده به راحتی می 
توانید غوره ها را حتی دانه دانه بردارید و به هم نمی 
چسبند و کاملا جدا هستند. غوره ی فریز شده بعد 
از اینکه از فریزر در بیاید تغییر رنگ می دهد و رو 

به قهوه ای می رود.

روش های فریز کردن غوره

نگهداری گل های آپارتمانی با چند نکته ساده

چگونه می توان یک هلوی آبدار 
و شیرین با طعمی عالی را انتخاب 
و خریداری کرد؟ این سوالی است 
که احتمالا در میوه فروشــی به 
به  کرد.  خواهد  ذهنتان خطــور 
این خاطر کــه اغلب میوه هایی 
که عرضه می شوند با اینکه ظاهر 
زیبایی دارند اما مزه ندارند و نمی 

توان از عطر و بویشان لذت برد.
 برای خرید یک هلوی شیرین شما 
باید به بافت، رنگ و بوی میوه توجه 

داشته باشید.
 انتخاب یک هلوی شــیرین و آبدار 
فقط ۵ ثانیه زمــان نیاز دارد. برای 
آگاهــی از بهترین روش خرید هلو 

در ادامه با ما همراه باشید.
 رنگ

تیره ترین بخش هلو نشــان دهنده 
رسیده بودن آن نیست، بلکه از روی 
نقاط روشــن می توانید تشــخیص 

دهید که میوه کال است یا رسیده.
 با اینکه ده هــا مدل هلو در جهان 

وجود دارد اما نمونه رایج آن که در 
همه میوه فروشی ها عرضه می شود 
قرمز و ســفید اســت. در وهله اول 
برای انتخاب یک هلوی شیرین باید 

به رنگ آن توجه داشته باشید.
 بــرای هلوهــای زرد یا ســفید، 
باید  تیــره میوه  نقاط  نوارهای زیر 
کاملا زرد یا سفید )کرم رنگ( باشد. 
اگر این خطوط سبز باشند یعنی میوه 
به طور کامل نرسیده است و نباید آن 
را انتخاب کنید. اگر رنگ آن درست 

بود، سراغ مرحله بعدی بروید.
 بافت

هلو را خیلی نرم فشــار دهید. اگر 
خیلی سفت اســت یعنی نرسیده و 
آمــاده مصرف نیســت. البته توجه 
داشته باشــید که هلو پس از چیدن 
هم می‌رســد، پس اگر در نظر دارید 
که میــوه را چندیــن روز پس از 
خرید میل کنید، اشــکالی ندارد که 

نمونه‌های سفت را انتخاب کنید.
 اگر هلــو تقریبا نــرم و مثل توپ 

تنیس باشــد یعنی رسیده و باید در 
عرض یــک یا دو روز مصرف کرد. 
اما اگر خیلی نرم باشــد یعنی کاملا 
رســیده و تقریبا له شده و فقط برای 

پختن مربا مناسب خواهد بود.
 بو

بــوی هلوی رســیده، شــیرین و 
خوشایند اســت.آخرین موردی که 
هنگام خرید هلــو باید به آن توجه 
کنید، عطر میوه اســت. بوی خوب 
هلو پس از چیدن هم در اتاق پخش 
می‌شــود. اگر هلویی کــه انتخاب 
کرده‌اید عطر شــیرین و خوشایندی 
ندارد آن را انتخاب نکنید زیرا بی‌مزه 

خواهد بود.
 فرق بین هلو، شلیل و 

زردآلو چیست؟
هلو، شلیل و زردآلو در ظاهر تقریبا 
شبیه هم هستند اما با یکدیگر تفاوت 
های بارزی دارند. هر ســه میوه از 
خانــواده »پرونوس« ها هســتند. 
پرونــوس نوعی درخت اســت که 

شــامل درخت های آلــو، گیلاس، 
هلو، زردآلو و بادام می شود.

 پرونوس بر اســاس پوسته سختی 
که اطراف هسته را پوشانده و درون 
می‌شود.  دسته‌بندی  دارد  میوه جای 
این هسته به سنگ تشبیه می شود و 
هر ســه میوه یاد شده به عنوان میوه 

های سنگی شناخته می شوند.
 هلو

هلو پوست پرزدار دارد. اغلب مردم 
این پوست را پیش از خوردن میوه 
اما ایــن پرزها خوردنی  می گیرند 
هستند و مشــکلی برای فرد ایجاد 
نخواهند کــرد. هلو وقتی رســیده 
باشد کاملا آبدار و شیرین است. از 
این میوه در انواع غذاها، ســالادها، 
انواع مختلف سالسا، اسموتی و مربا 

استفاده می شود.
 شلیل

شلیل و هلو به لحاظ ژنتیکی بسیار 
شبیه هم هســتند. تنها تفاوت بارز 
آنها پرزهای روی هلوست که روی 
پوست شــلیل وجود ندارد و تفاوت 
این دو را مشــخص می‌کند. طعم و 
مزه هلو و شــلیل بســیار شبیه هم 
اســت. از شــلیل هم در پخت غذا، 
شــیرینی، تهیه مربا، ســس، سالاد، 
سالسا، ژله و اســموتی استفاده می 

شود.
  زردآلو

شــاید بتوان گفت کــه زردآلو میوه 
زردآلو  اســت.  هلو  کوچک‌شده‌ی 
هم روی پوست خود پرز ریز دارد. 
اما به لحاظ ژنتیکی با هلو و شــلیل 
بسیار متفاوت است. زردآلوها بسیار 
شیرین تر از هلو هستند اما به اندازه 
آن آبدار نیستند. از زردآلو در پخت 
شــیرینی، غذا و تهیه سس، سالسا، 
اســموتی، مربا و سالاد استفاده می 

شود. 

 عســل طبیعی دارای ویژگی های خاصی می باشد مثلا 
شــل بودن عسل طبیعی ،شکرک زدن عسل طبیعی و…

هر عسل ویژگی های ذکر شده در متن پایین را دارا باشد 
طبیعی است.

ممکن اســت هنگام خرید عسل نتوانید تشخیص دهید که کدام 
عسل طبیعی و اصل است و کدام عسل غیر طبیعی است.از طریق 
آزمایش قند و ســاکاروز عسل می توان به طبیعی بودن یا غیر 
طبیعــی بودن آن پی برد همچنین از طریق ویژگی های ظاهری 
عســل مانند شل بودن آن که یک روش تشخیص عسل طبیعی 

است می توان به طبیعی بودن عسل پی برد. 
سه روش تشخیص عسل طبیعی

عسل طبیعی را با ۳ نکته زیر تشخیص بدهیدنایب رییس هیات 
مدیره یک شــرکت دانش بنیان در خصوص تشــخیص عسل 
طبیعی از صنعتی به روش آزمایشگاهی اظهار کرد:برای اطمینان 
صددرصــدی از اصل و طبیعی بودن عســل باید چند نکته از 

جمله میزان ساکاروز، قند قبل و بعدهیدرولیز و دیاستاز )تست 
عســل حرارت ندیده( در آزمایشگاه ها آنالیز شود و بر اساس 
اســتانداردهایی که وجود دارد، مشخص شود که عسل در چه 
رده ای قرار دارد.سیدمهدی دهقان افزود: در جواب آزمایش ها 
مشخص می شود که عســل آزمایش شده در رده عسل کاملا 
خالص، عسل تغذیه نشده از زنبور، کم تغذیه شده و زیاد تغذیه 
شــده قرار دارد یا اینکه تمام عسل، صنعتی است وبدون زنبور 
تولید شده است و تنها شکل عسل را دارد.عسل طبیعی شل است 
وی در مورد روش های خانگی تشــخیص عسل طبیعی اظهار 
کرد: توجه به مواردی از جمله شــل بودن عسل طبیعیمی تواند 
در هنگام خرید این ماده غذایی به مردم کمک کند؛ عسل طبیعی 
که بدون شــکر است و بیشتربرای درمان بیماری ها استفاده می 
شود، برخلاف تصور مردم، نسبتا شل است.دهقان با بیان اینکه 
مردم تصور می کنند عسلی طبیعی است که سفت باشد، افزود: 
عســلی که زنبور تولیدکننده آنشکر نخورده باشد، شل است؛ از 

لحاظ علمی نیز این شل بودن به این دلیل است که قندهای اصلی 
عسلطبیعی، گلوکز و فروکتوز )قندهای کوچک مولکول( است و 
زمانی که ظرف عسل طبیعی را کج می کنیم این قندهابه راحتی 
روی هم حرکت می کنند، در صورتی که اگر به زنبور عسل شکر 
بدهند، قند شکر که ساکاروزو ایساکارید )قند پیچیده تر( است به 
دلیل نوع مولکول ها به هم گیر می کنند و به همین دلیلعسل یک 

مقدار سفت تر از حالت عادی می شود.
چند روش تشخیص عسل طبیعی

عســل طبیعی به سختی در آب سرد حل می شود :وی با اشاره 
به اینکه این موارد نسبی است، گفت : آزمایش آب سرد از دیگر 
راهکارهای تشخیص عسل طبیعی از صنعتی است؛ یک قاشق 
عسل را اگر در درون یک لیوان آب سرد بریزیم، به ته لیوان رفته 
و ته نشــین می شود و به سختی در آب سرد حل می شود؛ اما 
عسل های صنعتی قبل ازرسیدن به ته لیوان از هم باز می شود.
عســل طبیعی شکرک می زند؟ دهقان یکی دیگر از نشانه های 
طبیعی بودن عسل را شکرک زدن عسل عنوان کرد و گفت: عسل 
طبیعی حتما شکرک می زند اما عسل غیرمرغوب شکرک نمی 
زند؛ البته این به آن معنا نیست که عسل بلافاصله پس از خارج 
شدن از کندو شکرک بزند، بلکه شکرک زدن شرایطی دارد.وی 
افزود: در شکرک بســتن عسل زمان و شرایط نگهداری بسیار 
مهم است؛ به عنوان مثال عسل طبیعی گل جعفری،یک ماه بعد 
از خارج شدن از کندو شروع به شکرک زدن می کند و برخی از 
عسل های جنوب کشور مانند عسل گل قنقال بعد از ۲ سال و به 

صورت آهسته، شروع به شکرک زدن می کنند.
روش تشخیص عسل طبیعی و وجود عطر و طعم گلها در عسل 
طبیعی:دهقان با بیان اینکه این موارد می تواند به مردم در خرید 
عسل طبیعی کمک کند، گفت: علاوه بر این موارد، عطر و طعم گل 
های طبیعی باید در عسل وجود داشته باشد، هر چند اضافه کردن 
اسانس در عســلهای صنعتی رایج است.وی یادآور شد: عسل 
طبیعی بر اساس نوع گل، دارای خواص مختلفی است و در حال 
حاضراز عسل طبیعی برای درمان بسیاری از بیماری ها استفاده 
می شود؛ بنابراین لازم است مردم برای حفظ سلامتی مصرفاین 

ماده غذایی را در رژیم غذایی خود بگنجانند.

۳روش آسان خانگی برای تشخیص عسل طبیعی

   

مواد لازم برای معجون انرژی زا :
 موز............................	 1 عدد

قاشــق   2 بادام درختی خام ......	 
غذاخوری

 شير كم چرب يا بدون چربی.....2 پيمانه 
 خرمای بدون هسته........	 8 تا 10 عدد

2 قاشق غذاخوری پودر قهوه....	
عسل................2 تا 3 قاشق غذاخوری
‌‌‎‌‌‌‎10 تا 15 تكه يخ.......................	

 طرز تهیه  معجون انرژی زا :
همــه مواد را در مخلــوط كن بريزيد و 

خوب مكيــس كنيد بعد نوش جان كنيد 
سالم و بدون شكر.

 نكته: شــما می توانيد اندازه ها را كم و 
زياد كنيد مثلا اگر دوســت داريد خيلی 

غليظ  شود موز  را بيشتر بريزيد.
اگر می خواهید خيلی شــيرين تر باشد 
می توانيد عســل را بيشتر بريزيد.حتی 
از پودر نارگيل يــا كنجد هم می توانيد 
اســتفاده كنيد ولی ايــن تريكب خيلی 

خوشمزه است.

طرز تهیه معجون انرژی زا

 اساس بوم گردی این است که 
سنت، آداب و رسوم یک منطقه 
آداب،  و  فرهنــگ  و   معرفــی 
سنت ها، غذاهای بومی و محلی 
و صنایع دستی گذشتگان یک 

منطقه دوباره احیا شود

جمع آوری زباله های شهری از ساعت 9 شب شروع و نظافت کلی شهر نیز در شب 
صورت می گیرد تا شهروندان فعالیت های روزانه خود را در محیطی آراسته آغاز نمایند



رد درخواست دیه کاپیتان کشتی
خانــواده ناخــدای یک کشــتی 
ورود  در جریــان  که  ماهیگیــری 
هافون  رأس  ســواحل  به  غیرمجاز 
در ۶۰ کیلومتــری آبهای آزاد هدف 
تیراندازی گارد ساحلی قرار گرفته و 
کشته شده بود، خواهان دریافت دیه 
وی از صنــدوق بیت‌المال بودند اما 

این خواسته از سوی قضات رد شد.
به گزارش ایــران، خانواده ناخدا حیدر 
عبدالله ســبیل پس از گذشــت دوسال 
با حضور در شــعبه دهم دادگاه کیفری 
به ریاســت قاضی قربانزاده خواســتار 
دریافت دیه از طریق صندوق بیت‌المال 

شدند اما قضات پس از بررسی محتوای 
پرونده و به‌دلیل اینکه ورود کشتی ناخدا 
به آن محدوده طبق قانون غیرمجاز بوده 
و براســاس ماده ســه قانون مجازات 
اسلامی موضوع کشــته شدن ناخدا بر 
اثر تیراندازی گارد ســاحلی مشــمول 
پرداخت دیــه از صنــدوق بیت المال 
نمی‌شــود با این درخواســت موافقت 
نکردند. این پرونده 22 شهریورماه سال 

96 مورد رسیدگی قرار گرفت. 
شدند  مدعی  ســومالی  محلی  مقامات 
ایرانی در  لنج ماهیگیــری  که ناخدای 
امنیتی در خلال  نیروهای  اثر شــلیک 

عملیاتی در اقیانوس هند کشــته و یک 
کلنل  ملوان هم زخمی شــده اســت. 
از پلیس پونتلند  »محمد عبدی هشی« 
عنوان کرده که شــلیک به ســمت این 
کشتی زمانی رخ داده که نیروهای پلیس 
دریایی پونتلنــد ۲ لنج را که مظنون به 
آب‌های  در  غیرقانونــی  ماهیگیــری 

سومالی بودند ،
 شناســایی و پس از بی‌توجهی آنها به 
اخطار پلیس هدف شلیک قرار داده‌اند.

در خــال این عملیــات حیدر عبدالله 
ســبیل کشته شــد و 8 نفر هم دستگیر 

شدند.

مرگ دروازه‌بان بعد از مهار پنالتی
 دروازه‌بــان جوانی در فوتبال آرژانتین بعــد از مهار ضربه پنالتی 
درگذشــت. به گزارش جــام جم آنلاین، رامون اســماعیل کورونل 
سرنوشــت‌ غم‌انگیزی یافت.دروازه‌‌بان 17 ساله که برای تیمش مقابل 
هــواداران ضربه پنالتی تیم رقیب را مهار کرد، ناگهان نقش بر زمین و 

دچار حمله قلبی شد.
وی به سرعت با کمک مسئولان تیم با خودروی معمولی و نه آمبولانس 
به بیمارستان انتقال یافت.اما در راه انتقال به بیمارستان جان خود را از 
دست داد. هرچند که پزشکان تلاش کردند او را به زندگی بازگردانند.
این اتفاق در روز سه‌شنبه و مقارن ساعت 21 در دهکده‌ای در نزدیکی 
شهر رنکونکویئیسا رخ داد.رامون که دوســتانش او را »پیکی«‌صدا 
می‌زدنــد، برای تیم اونیون کولوندورنیا بازی می‌کرد و دراین مصاف با 

تیمی محلی در زمین حاضر شد. 

مقابله ارتش سوریه با حملات راکتی و پهپادی 
تروریست‌ها از حومه حماة و لاذقیه

 در پی حملات شدید راکتی گروه‌های تروریستی از مواضع‌شان در 
منطقه »عاری از سلاح« علیه مناطق مسکونی در حومه شمالی حماة 
هفت غیرنظامی زخمی شــدند، در حالی که سامانه‌های دفاع هوایی 
ارتش سوریه نیز حملات پهپادی به سمت حومه لاذقیه را خنثی کردند.
به گزارش ایسنا، گروه‌های تروریستی مسلح شهرک کرناز در ساعات 
اولیه با چند راکت مناطق مسکونی و منازل شهروندان سوری را هدف 
گرفتند که منجر به زخمی شدن هفت غیرنظامی با جراحت‌های متفاوت 
و نیز خسارات مادی به منازل آنها شد. در حالی که گفته می‌شود اصابت 
تعدادی راکت به شــهرک الشــیخ حدید در منطقه مذکور نیز منجر به 
زخمی شدن یک غیرنظامی شد.خبرنگار اسپوتنیک گزارش داد، در پی 
شلیک سه راکت به منازل مسکونی آژیرهای خطر به صدا درآمدند.این 
خبرنگار همچنین گفت، صدای سلسله انفجارهایی را در حومه لاذقیه 
در اواسط شب شنیده که ناشی از رهگیری دو موج حمله متوالی پهپادها 
از سوی سامانه‌های دفاع هوایی سوریه بوده است که همگی این پهپادها 

را منهدم کرده و اجازه نداده به اهداف‌شان برخورد کنند.

چاله هوایی ۳۰ مسافر هواپیما را مجروح کرد 
 ورود هواپیمای پرواز کانادا به استرالیا به چاله هوایی، موجب کوبیده 
شدن مسافران به ســقف و زخمی شدن ده‌ها نفر شد. به گزارش جام 
جم آنلاین، افتادن یک هواپیمای کانادایی به مقصد اســترالیا در چاله 
هوایی، بیش از ۳۰ زخمی برجای گذاشت.به نوشته روزنامه »گاردین«، 
سخنگوی هواپیمایی کانادا گفت این حادثه مدتی پس از آن رخ داد که 
هواپیما از فراز جزایر »هاوایی« عبور کرده بود. پس از وقوع حادثه نیز 
مجبور به نشســتن در فرودگاه »هونولولو« شد.وی افزود: »اطلاعات 
فعلی حاکی از این است که تقریباً ۳۵ نفر دچار جراحت سطحی شدند«.

رئیس خدمات درمانی هونولولو نیز گفت طیف ســنی مصدومین از 
کودکان تا سالخوردگان را شامل می‌شود.یکی از مسافران این هواپیما 
هنگام پیاده شدن به خبرنگاران گفت: »هنگام وقوع حادثه همه به سقف 
برخورد کردیم و بعد همه چیــز دوباره به پایین افتاد... خدمه و مردم 

]داخل هواپیما[ در هوا معلق شده بودند«.
یکی دیگر از مسافران این پرواز گفت هیچ اخطاری درباره احتمال ورود 
به چاله هوایی از کابین خلبان اعلام نشــد.به گفته مدیریت هواپیمایی 
فدرال آمریکا، این هواپیما که از نوع »بوئینگ ۷۷۷-۲۰۰« بود و ۲۶۹ 
مسافر و ۱۵ خدمه داشت، در ۱۰۹۷۳ متری از سطح زمین دچار حادثه 
شد.چاله هوایی یا آشفتگی در جریان هوا، زمانی رخ می‌دهد که هواپیما 

وارد جریان شدید هوای رو به پایین شود.

۴۵ کشته و زخمی در حمله انتحاری به مراسم عروسی 
در ننگرهار افغانستان

 یک عامل انتحاری در ولایت ننگرهار افغانستان با حمله به مراسم 
عروســی جان دست‌کم پنج تن را گرفت؛ مقامات محلی می‌گویند که 
این حمله حدود ۴۰ زخمی بر جای گذاشــته است.به گزارش ایسنا، 
عطاالله خوگیانی، سخنگوی والی ننگرهار گفت، عامل حمله پسربچه‌ای 
بوده که بمب همراه خود را در مراسم »عروسی پسر ملک تور، فرمانده 
نیروهای خیزش مردمی در منطقه لاندی پچیر« منفجر کرده است.هنوز 

هیچ گروهی مسؤولیت این حمله را به عهده نگرفته است.

انفجار  در بنغازی ۳ کشته برجای گذاشت
 منابع لیبیایی از کشته شدن سه تن و زخمی شدن ۲۶ تن دیگر در پی 
انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در شهر بنغازی خبر دادند.به گزارش 
ایسنا، شاهدان عینی در لیبی اعلام کردند، در نتیجه انفجار یک خودروی 
بمب‌گذاری شده در روز پنج‌شنبه در منطقه »الهواری« در شهر بنغازی 
واقع در شــرق لیبی که فرماندهان نظامی را در جریان مراسم تشییع 
فرمانده سابق نیروهای صاعقه هدف قرار داده بود سه تن کشته و  ۲۶ 
تن دیگر زخمی شدند.این خودروی بمب‌گذاری شده در حین تشییع 
جنازه خلیفه المسماری، از فرماندهان سابق نیروهای ویژه »صاعقه« و 
یکی از افسران نزدیک به معمر قذافی، دیکتاتور سابق این کشور منفجر 
شد.در همین راستا، رسانه‌های محلی اعلام کردند، خلیفه حفتر، فرمانده 
نیروهای مستقر در شرق که خود را »ارتش ملی لیبی« معرفی می‌کند 
عبدالرزاق الناظوری را مامور انجام تحقیقات فوری در خصوص این 
انفجار کرد.رسانه‌های محلی همچنین از نجات ونیس بوخمادة، فرمانده 
کنونی نیروهای »صاعقه« و برخی فرماندهان برجسته این گروه که یکی 
از بزرگترین گردان‌هایی محسوب می‌شوند که خلیفه حفتر در جنگ‌ 

علیه طرابلس بر آنها تکیه دارد، خبر دادند. 

انفجار در نزدیکی کلیسایی در قامشلی سوریه
 انفجار خودروی بمب گذاری شده در کنار کلیسایی در مرکز قامشلی 
در شمال شرق سوریه منجر به زخمی شدن تعدادی و خساراتی مادی 
شد.به گزارش ایسنا، بر اثر انفجار خودروی بمب‌گذاری شده‌ای در کنار 
کلیسای حضرت مریم در مرکز شهر قامشلی در شمال شرق سوریه در 
مرزهای مشــترک با ترکیه تعدادی زخمی شدند.انفجار به بخش‌هایی 
از کلیســا از جمله نمای جلویی ساختمان کلیسا و برخی مغازه‌های 
اطراف و خودروها خســارت زد.این خبرگزاری همچنین اعلام کرد، 
این انفجار ۱۱ زخمی برجای گذاشت.۲۳ ژوئن نیز دو تن بر اثر انفجار 
موتورسیکلت بمب‌گذاری شده‌ای در محله الهلالیه در ورودی جنوب 

غربی شهر قامشلی دو تن زخمی شدند.
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حوادث جهان

مردان آدم ربا که با طراحی تصادفی ســاختگی قصد 
اخاذی 2 میلیارد تومانی از یک بازرگان را داشتند، وقتی 
پلیس را در چند قدمی خود دیدند، نقشه‌شان را تغییر 

دادند و با ترفندی خاص او را تحویل کلانتری دادند.
 به ‌گــزارش ایران، چند روز قبــل چهار مرد جوان 
در حالی که مرد مجروحی به‌ نام شــهرام را به همراه 
داشتند وارد یکی از کلانتری‌های پایتخت شدند. این 
افراد مدعی بودند که به‌خاطر بدهی 2 میلیارد تومانی 
شهرام حکم جلبش را دارند و زمانی که پیگیر پولشان 
بودند، او را مجروح در نزدیکی خانه‌اش پیدا کرده‌اند 

و حالا هم خواســتار بازداشت وی هستند.تحقیقات 
بلافاصله از مرد زخمی آغاز شد اما او اظهارات مردان 
آدم ربا را رد کرد و گفت: من صاحب یک شــرکت 

بازرگانی هستم.
 24 ســاعت قبل در حال رفتن به سمت محل کارم 
بودم که خودرو پژو پارسی با خودرو من تصادف کرد 

وقتی از خودروام پیاده شدم، این چهار مرد با تهدید 
چاقو من را ربودند و به باغی در شمال تهران بردند.

 آنها من را به اتاقی برده و مورد ضرب و شــتم قرار 
دادنــد و پــس از آن با خانواده‌ام تمــاس گرفتند و 
درخواســت دو میلیارد تومان کردند. ضمن اینکه من 
و خانواده‌ام را تهدید کردند در صورت اطلاع به پلیس 

من را خواهند کشت. نمی‌دانم چه اتفاقی افتاد که بعد 
از 24 ساعت متوجه شــدند که پلیس متوجه ماجرا 
شــده، به همین دلیل آنها تهدیدم کردند پس از رفتن 
بــه کلانتری باید بگویم که آنها من را زخمی در کنار 

خیابان پیدا کرده‌اند.
 من هم از ترس جانم با درخواستشان موافقت کردم 

ولی حالا که جانم در امان است تصمیم گرفتم واقعیت 
را بیان کنــم. من هیچ بدهی به آنهــا ندارم و حکم 

جلبشان جعلی است.
به دنبال اظهارات مرد بازرگان، تحقیقات به دســتور 
بازپرس جنایی ادامه یافت و در بررســی‌ها مشخص 
شــد که خانواده مرد تاجر به‌دنبال ناپدید شــدن او 
موضوع را به پلیس گزارش کرده‌اند.با به‌دست آمدن 
این مدارک، چهار مرد جوان بازداشت و تحقیقات در 

رابطه با این آدم ربایی 24 ساعته ادامه دارد. 

نوعروس مســیحی که از 18 سال 
قبل به اتهــام قتل عمد در زندان 
بود، در حالــی از مجازات قصاص 
رهایی یافت و بــه زندگی دوباره 

بازگشت که مسلمان شده است.
اشک ناخواسته روی گونه‌های ماریا جاری 
می‌شــود اما نمی‌خواهد ناامید شود. او درک 
درستی از »توکل« دارد.ماریا هرگز خوشبخت 
نبوده اما همیشه پای انتخابش ایستاده است. 
انتخاب یک شوهر ایرانی با وجود مخالفت‌های 
خانواده و حالا انتخاب دینی جدید و تغییر از  
آیین کاتولیک به اسلام پشت دیوارهای سرد 
و سنگین زندان.آرامش در وجود زن میانسال 
موج می‌زند. اما از یادآوری خاطرات آن روز 
شوم، آهی می‌کشد و چشــمان دریایی‌اش، 
طوفانی می‌شود: »در شیراز زندگی می‌کردیم. 

20 روز از نامــزدی‌ام با یک مرد مســلمان 
می‌گذشت. همسرم در استخر خانه شنا می‌کرد 
و دختر 6 ساله همسایه هم به خانه ما آمده و 
در حال بازی با سگ‌مان بود. نمی‌دانم چه شد 
که به داخل استخر افتاد و بر اثر ضربه سرش 
به پلکان بیهوش شد. همسرم هراسان او را به 
بیمارستان رساند و من همسایه را باخبر کردم. 
اما بچه جان باخت.«ماریا به حلقه‌ای که هنوز 
در دستش اســت، خیره می‌شود: »پای میز 
محاکمه با وفاداری به همسرم ایستادم و متهم 
به قتل عمد شــدم. با آن‌که اصلًا قتلی در کار 
نبود اما همســرم گفت هر طور شده رضایت 
پدر و مادر بچه را می‌گیرد اما نشد. حالا از آن 

روزها 18 سال می‌گذرد روزهای پر انتظاری 
را پشت سر گذاشته‌ام.«

ماریا در دوران محکومیتش، به‌عنوان نماینده 
سالن قرنطینه، فعالیت می‌کند و  می‌گوید: همدم 
و مونسم بعد از لطف خدا، کتاب است و این 
دوران را بدون هیچ ناامیدی و دغدغه و سرشار 

از امید گذراندم...
»حاجی رضا شــاکرمی« دادستان عمومی 
و انقلاب اســتان البرز با بیان اینکه بتازگی 
اولیای دم حاضر شــده‌اند با دریافت دیه از 
مجازات »ماریا« صرفنظر کرده و از قصاص 
وی چشم پوشی کنند، گفت: در حالی که بنا 
بر گزارش مددکاری زنــدان، »ماریا« برای 

دیگــر مددجویان ایجاد اشــتغال کرده و در 
ارائه خدمات به زندانیــان از جایگاه خوبی 
برخوردار بود، زندانیان زن در گلریزان، مبلغی 
برای پرداخت دیــه و آزادی وی جمع‌آوری 
کردند اما هنوز راه زیادی تا آزادی این زندانی 

بی‌ملاقاتی مانده بود. 
بدین ترتیب زوج نیکوکار البرزی با فرستادن 
نماینده خود به دفتر دادستانی کرج، نامه آزادی 
این زن را امضا کردند.« ر.ف»  نیکوکار البرزی 
نیز در گفت‌و‌گو با خبرنگار ایران اظهار کرد: 
امیدوارم سرگذشــت عبرت آمــوز این زن 
پرتلاش که آگاهانه و بر اســاس شناخت و 
مطالعه به دین اســام گرویده است، از یادها 
نرود. خوشحالم که خداوند، من و همسرم را 
لایق کمک به این بنده گرفتار دانست و برای 

این اجر بزرگ، انتخاب کرد.

زن مسیحی در زندان مسلمان شد

   

عاملان قتل رئیــس قطار باری راه‌آهن 
زاگرس در کمتر از 24 ساعت دستگیر 

شدند.
به‌گزارش ایرنا، یک منبع آگاه که نخواست 
نامش فاش شود، گفت: حسین شهابی مقدم، 
رئیس قطار باری سه روز پیش بعد از توقف 

قطار باری توسط پنج نفر سارق، برای حفظ 
اموال بیت المال با آنها درگیر و توسط آنها 
به دره پرتاپ شد که با توجه به ارتفاع دره، 
وی در اثر شــدت جراحات فوت شد اما 
با همکاری مردم محلــی و پلیس راه‌آهن 

زاگرس، عوامل این قتل دستگیر شدند.

متهمان که 5 نفر هســتند بعد از ســرقت 
کابل‌های برق راه‌آهن اقدام به توقف قطار 
باری کرده بودند.مقتول سه‌شنبه گذشته، در 
هنگام بازدید قطار در بلاک شــهبازان تله 
زنگ، بین تونل ۱۲ و ۱۳، به علت ســقوط 

در دره جان خود را از دست داد.

دستگیری عاملان قتل رئیس قطار باری

  

سخنگوی ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران از سقوط مرگبار زن جوان به داخل 

چاهی ناایمن و بدون درپوش خبر داد. 
به گزارش جام جم، سید جلال‌ ملکی درباره جزئیات این حادثه 
گفت: ساعت ۱:۵۸ بامداد، احتمال سقوط فردی به داخل چاه به 
سامانه ١٢۵ آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اعلام 
شــد که در پی آن بلافاصله دو ایستگاه به آدرس شرق به غرب 
جاده قدیم جاجرود - بعد از پلیس راه، اعزام شــدند.وی با بیان 
اینکه این محدوده خارج از حوزه استحفاظی شهرداری تهران بود، 
اما آتش نشانان به عنوان نیروی کمکی به محل اعزام شدند، گفت: 
ساکنان ابتدای خیابان فرعی در این محدوده در محل حاضر بودند 

و ادعا کردند که از یک خانم جوان ٣۵ ســاله خبری در دسترس 
ندارند و احتمال می‌دهند با توجه به وجود دو حلقه چاه نا ایمن 
و بدون درپوش مناســب در این محل، در یکی از آن‌ها سقوط 

کرده باشد.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
ادامه داد: آتش نشانان ایمنی‌سازی‌های لازم را انجام دادند و یکی 
از نیروها وارد چاه شد که در همان دقایق اولیه بدن بی‌جان این زن 
جوان را در اولین چاه که حدود ٢۵ متر عمق داشت، پیدا کردند.

به گفته ملکی، این عملیات ساعت ۳:۳۶ دقیقه به پایان رسید و 
آتش‌نشانان محل حادثه را به مقصد ایستگاه‌های خود ترک کردند.

سقوط زن جوان به چاه

شلوار دزد!
از شنیدن رفتارهای وحشتناک پسرم همه وجودم 
به لرزه درمی آید. اکنون مدتی اســت که هر بار 
تماس ناشناســی را پاســخ می دهم اضطراب و 
نگرانی بر وجودم غلبه می کند چرا که این تماس 
ها حکایت از خلافکاری، کتــک کاری یا انجام 

سرقت، توسط پسر 12 ساله ام دارد. حالا نیز ...
زن جوان که در پی دســتگیری پسر 12 ساله اش به 
اتهام دســتبرد به یک مغازه وارد کلانتری سپاد مشهد 
شده است در حالی که بیان می کرد دیگر صاحبکارم 
حتی با مرخصی چند ساعته من نیز مخالفت می کند، 
اشک ریزان درباره قصه تلخ زندگی اش به کارشناس 
اجتماعی کلانتری گفت: ســال ها قبــل در یکی از 
روستاهای اطراف سرخس و در یک خانواده پرجمعیت 
زندگی می کردم که »کیومرث« به خواستگاری ام آمد. 
من هم که به تازگی تحصیل در مقطع ابتدایی را به پایان 
رسانده بودم پای سفره عقد نشستم اما خیلی زود فهمیدم 
که کیومرث هم مانند خیلی از جوانان دیگر روستا به 
مواد مخدر اعتیاد دارد. با وجود این کسی از اطرافیان 
مان این موضوع را زشت نمی شمرد چرا که خودشان 
هم درگیر مواد افیونی بودند. خلاصه زمانی به خود آمدم 
که همسرم طوری در منجلاب مواد افیونی فرو رفته بود 
که دیگر حتی نمی توانست هزینه های اعتیاد خودش را 
تامین کند در این شــرایط بود که به ناچار راهی مشهد 
شدیم و منزلی را در حاشیه شهر اجاره کردیم. آن زمان 
پسرم در سال اول دبســتان تحصیل می کرد و من به 
ناچار برای تامین هزینــه های زندگی در یک کارگاه 
تولیدی مشغول کار شــدم. از سوی دیگر کیومرث تا 
بعدازظهر می خوابید و شب ها به جمع آوری ضایعات 
از میان زباله ها می پرداخت و گاهی نیز دست به سرقت 
های خرد می زد تا بتواند اندکی از مخارج اعتیادش را 
تامین کند. در این وضعیت پسرم »طاهر« به حال خود 
رها شــده بود و هیچ کس کاری به کارش نداشت. از 
سوی دیگر به خاطر رفتارهای پدرش در بین همکلاسی 
های خود سرافکنده بود و به هر طریقی از پدرش دوری 
می کرد تا دوســتانش متوجه نشوند که کیومرث پدر 
اوســت. به همین دلیل پسرم عقده ای بار آمد تا جایی 
که در مدرسه به قدرت نمایی می پرداخت و بچه های 
مدرسه را کتک می زد. این رفتارهای خشن او به جایی 

رسید که دیگر چاقو در جیبش می گذاشت و در مدرسه 
دانش آموزان دیگــر را تهدید می کرد. چند بار مدیر 
مدرسه از من خواســت نظارت کافی روی رفتارهای 
وحشتناک پسرم داشته باشم اما من از صبح تا شب سر 
کار بودم و نمی توانستم او را کنترل کنم. قدرت نمایی، 
فحاشی و رفتارهای زشت پسرم تا آن جا ادامه داشت 
که مدیر مدرسه تصمیم به اخراج طاهر گرفت چرا که می 
ترسید رفتارهای او بر دانش آموزان دیگر مدرسه هم تاثیر 
بگذارد. وقتی به من گفت که قرار است پرونده اش را زیر 
بغلش بدهند تا دیگر به مدرسه نرود، با چشمانی اشکبار 
به پایش افتادم، التماس کردم، خواهش کردم و از مدیر 
مدرسه خواســتم تا از این تصمیم منصرف شود. به او 
می گفتم اگر طاهر را اخراج کنید او دست به کارهای 
خطرناکی می زند حداقل در مدرسه نمی تواند بسیاری 
ار رفتارهای زشــت دیگر را مرتکب شــود. بالاخره 
ماجرای پدر طاهر را نیز برای مدیر مدرسه بازگو کردم 
و او از اخراج پســرم صرف نظر کرد من هم تعهد دادم 
که بیشتر بر رفتار فرزندم نظارت کنم. خلاصه طی ماه 
های گذشته هر بار که زنگ تلفنم به صدا درمی آمد و 
با شماره ناشناســی روبه رو می شدم همه وجودم می 
لرزید چرا که می دانستم باز هم طاهر دسته گلی به آب 
داده است. اما در واقع کاری از دستم ساخته نبود و نمی 
توانســتم بعد از تعطیلی مدرسه او را کنترل کنم. پسرم 
حتی کودک 10 ساله دیگری را نیز همدست خودش 
کرده بود تا در انجام خلافکاری هایش به او کمک کند. 
در این میان من هم آن قــدر از صاحبکارم مرخصی 
گرفته بودم که دیگر حاضر نبود حتی یک ساعت اجازه 
خروج از کارگاه را به من بدهد. من هم دیگر خجالت 
می کشیدم تقاضای مرخصی کنم تا این که سه روز قبل 
از کلانتری تماس گرفتند که پســرم را به دلیل دستبرد 
به منزل همسایه دســتگیر کرده اند، وقتی خودم را به 
کلانتری رساندم فهمیدم که طاهر قلک پسر همسایه را 
که حدود یک میلیون تومان وجه نقد داشته به سرقت 
برده است با وجود این با تحویل پول ها به همسایه و 
گریه و زاری از او رضایت گرفتم اما هنوز این ماجرا به 
پایان نرسیده بود که دوباره پسرم را به دلیل سرقت شلوار 
از یک فروشگاه مرکز تجاری دستگیر کرده اند حالا هم 

من مانده ام و کوهی از غم که شاید ...

در امتداد تاریکی

مرد جوانــی در دریاچه مصنوعی پارک 
پردیس مشهد غرق شد . 

به گزارش خراسان، مســئول تیم تخصصی 
غواصی آتش نشانی مشهد در خصوص غرق 

شدن مرد جوانی در دریاچه مصنوعی پارک 
پردیــس ، گفت: بعدازظهر روز چهارشــنبه 
گذشــته پس از اعلام این حادثــه از طریق 
تماس با ســامانه 125 ، تیم غواصی ایستگاه 

7 آتش نشانی در محل حادثه واقع در میدان 
شهید فهمیده حاضر شدند و به انتقال فرد حادثه 
دیده اقدام کردند . آتشپاد تیموری افزود: مرد 
جوان حدود 25 تا 30 ســاله پس از انتقال به 

سطح زمین ، متاسفانه بدون علایم حیاتی بود و 
تحویل عوامل انتظامی شد .

چگونگی غرق شدن جان باخته این حادثه در 
دست بررسی است.

مرگ یک جوان در دریاچه مصنوعی مشهد

ربودن مرد تاجر برای اخاذی 2 میلیاردی

مدیرعامل ســازمان بهشت زهرا 
)س( از دستگیری فرد توزیع‌کننده 
»ساندیس‌ های سمی« در بهشت 

زهرا )س( خبر داد. 
به گزارش جام جم؛ ســعید خال اظهار 
کرد: پنجشنبه 20 تیر ماه فردی میانسال، 
روبه‌روی خانه شهید مستقر در سازمان 

بهشــت زهرا )س( بنا داشت تعدادی 
ســاندیس‌ آلوده و سمی را در بین افراد 
حاضر در بهشت زهرا توزیع کند که به 
محض اطلاع سازمان بهشت زهرا و با 
همکاری و همراهی دژبان مســتقر در 
سازمان و همکاران‌مان در خانه شهید و 
نیروی انتظامی، فرد اشاره شده دستگیر 

شد.
وی توضیــح داد: این فــرد، تعدادی 
ساندیس را به ســم آلوده کرده بود که 
با ورود به موقع نیروی انتظامی، دژبان 
مستقر در سازمان و همکاران در بیناد 
شهید مســتقر در خانه شهید دستگیر 
و روانه بازداشــتگاه شــد ضمن اینکه 

بر اساس گزاراشــات میدانی صورت 
گرفته کسی از این ساندیس‌ها مصرف 
بهشت  سازمان  است.مدیرعامل  نکرده 
زهر ا)س( همچنیــن از هموطنانی که 
برای زیارت اهل قبور و زیارت اماکن 
مقدسه در بهشت زهرا حاضر می‌شوند 
درخواســت که مراقب افراد سود‌جو و 
فرصت‌طلب باشــند و از اماکن معتبر و 
مورد تأیید سازمان نذورات مردمی را 

دریافت کنند.

توزیع‌ ساندیس‌ های سمی در بهشت زهرا )س( 

پرونده پسر بچه ای که دوازده 
سال پیش به طرز مرموزی حین 
بازی فوتبال به قتل رســید با 
جنایی  کارآگاهان  تلاش  وجود 
بی  این جنایت  راز  برای کشف 

نتیجه ماند. 
بنابراین اولیای دم با مراجعه به دادگاه 
کیفری خواستار دریافت دیه فرزندشان 

از صندوق بیت المال شدند. به گزارش 
ایران و براســاس اوراق این پرونده، 
15اردیبهشت سال86 پسر بچه هشت 
ساله‌ای به نام بنیامین وقتی برای بازی 
فوتبال نزد دوستانش به کوچه رفت 

از بازی طرد شــد به کوچه دیگری 
رفــت و در حال بازی بود که به طرز 
مرموزی به قتل رســید. کارشناسان 
پزشــکی قانونی علت مرگ را فشار 
برعناصر حیاتی گردن و خفگی اعلام 

کردند. راز این جنایت با گذشت 12 
سال از وقوع آن کماکان مخفی ماند 
تا اینکه پدر و مادر داغدار این پسرک 
به دادگاه کیفری استان تهران مراجعه 
کرده و خواستار دریافت دیه پسرشان 
از طریق صندوق بیت‌المال شدند. در 
پایان جلسه قضات دادگاه برای صدور 

حکم وارد شور شدند.

قتلی که بعد از 12 سال فاش نشد

 اداره کل
نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 

 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی

 بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور   شماره تماس : 06132212156

                                                                                                     آگهی ابلاغ اجرائیه                                                
 بدین وســیله به ســید محمد علی قدمی نام پدر : سید هاشــم تاریخ تولد :1344/3/10 شماره ملی 
: 3241844838 شــماره شناسنامه :3241844838 به نشــانی : بندرعباس کمربندی 20 متری شاهد 
جنــب ســوپر مارکت نصر کوچه اول ابلاغ می شــود که خانم خجســته مرادی شــهدادی جهت 
وصول 649/026/000 ریال به اســتناد مهریه مندرج در سند ازدواج شــماره 14669 مورخ 80/12/2 
دفترخانه 12 شــهر بندرعباس  علیه شــما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 9800266 
درایــن اداره تشــکیل شــده و طبق گزارش مــورخ 98/4/11 مامور ، محل اقامت شــما به شــرح 

متن ســند شــناخته نشــده ، لذا بنا به تقاضاي بســتانکار طبق ماده 18 آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يک مرتبه در يکي  از 
روزنامــه هــاي کثيرالانتشــار محلي اگهي مي شــود و چنانچــه ظرف مــدت ده روز از  تاريــخ اين آگهي کــه روز ابلاغ  
محســوب مي گردد،نســبت به پرداخت بدهي خود اقدام ننماييد، عمليــات اجرائي جريان خواهد يافــت 98/1219 م الف           

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم چمنی   

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

ن سند مالکیت                                                                                                                                                                                                                 آگهی فقدا
 نظــر بــه اینکه  اینکه خانم منصوره  الســادات دهقان به شــماره شناســنامه 2262 به اســتناد دو فقره 
استشــهادیه محلــی بوارده شــماره 1/1114 مــورخ 1398/4/17 در خصوص پــاک1  فرعی از 1986 
- اصلی واقع در محله گور فرنگ مدعیســت که ســند مالکیت دو دانگ مشــاع از ششــدانگ عرصه 
و اعیــان یک واحد مســکونی ثبت شــده در صفحه 149 دفتــر املاک 405 و به شــماره  ثبت 84083 

شــماره ســریال 690763 الــف /91 به علت جابجایی مفقود شــده اســت و نامبــرده تقاضای صدور 
ســند مالکیت المثنی  نموده  و فلذا به اســتناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوســیله 

اعــام میشــود هرکس مدعي انجام معامله نســبت بــه پلاک مذکور و وجود اصل ســند مالکيت در نزد خود ميباشــد بايســتي 
از تاريخ انتشــار آگهي ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکيت به اين اداره تســليم ورســید اخذ نمايد.

در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد . 98/1218 م الف     تاریخ انتشار :1398/4/23
 ابوالحسن دستوری

  رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک بندرعباس- منطقه یک  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

سالروز میلاد  با سعادت امام رضا )ع( مبارک باد
روابط عمومی  اداره کل

 شیلات هرمزگان



شهرستان

یکشنبه 23 تیر 1398

11 ذی القعده 1440

 سال هجدهم شماره 3081

رئیس اداره نظارت بر اماکن عمومی کیش
ساماندهی خانه های شبانه کیش در دستور کار 

قرار گرفت

   رئیس اداره نظارت بر اماکن عمومی کیش گفت: ســاماندهی 
خانه های شــبانه کیش در دستور کار قرار گرفت. به گزارش مهر، 
رئیس اداره نظارت بر اماکن عمومی کیش در نشست تخصصی با 
حضور جانشین دادستان کیش مهیار ابراهیمی طریق، مدیر نظارت 
بر خدمات و مراکز گردشگر علی ابراهیمی معینی و دیگر مسئولان 
این حوزه ســاماندهی خانه های شبانه را مهم و ضروری دانست. 
محمدعلی ابراهیمی گفت: در راستای ارایه خدمات مطلوب تر به 
گردشگران و مسافران با همکاری سایر دستگاه ها طرح ساماندهی 
خانه های شــبانه در دستور کار قرار گرفته است. ابراهیمی افزود: 
یکی از شاخصه های بارز جزیره کیش که همواره از سوی مسئولین، 
مردم و گردشگران مورد تاکید قرار گرفته است موضوع امنیت است. 
وی گفت: خانه های شبانه غیرمجاز فاقد هرگونه ضمانتی در جهت 
ارائه خدمات بهینه و تامین آسایش و امنیت افراد متقاضی می باشند 
و متاســفانه این خانه ها محلی برای تخدی افراد از قانون و انجام 
ناهنجاری های اجتماعی است. سروان ابراهیمی افزود: با ساماندهی 
خانه های شبانه می توان امنیت مسافران و گردشگران را تامین و 
نظارت بر این مراکز فراهم، از بروز تخلفات وآسیب رساندن به پیکره 

اقتصادی جزیره جلوگیری خواهد کرد.

رئیس اداره جهاد کشاورزی میناب:
3200هکتار به سطح زیر کشت میناب 

اضافه می‌شود 
  رئیس اداره جهاد کشاورزی شهرستان میناب گفت: پروژه احیای 
دشــت میناب با کمک آب منطقه ای و جهاد کشــاورزی در حال 
اجراســت که با اتمام این پروژه 3200 هکتار از اراضی به ســطح 
زیر کشت شهرستان اضافه می‌شود.  عباس مویدی پیش در گفت 
و گو با فارس اظهار داشت: بیش از یک‌هزار کشاورز در قالب ۶۰ 
کلاس آموزشــی در خصوص الگوی کشت آموزش دیده‌اند. وی 
افزود: قریب به ۲۰ ســال گذشته سطح زیر کشت شهرستان میناب 
بیش از ۵۱ هزار هکتار بوده که دو عامل انتقال آب بین حوزه ای و 
خشکسالی موجب کاهش سطح زیر کشت به خصوص بخش باغی 
شــده چرا که کشت باغی نیاز به آب پایدار دارد.رییس اداره جهاد 
کشاورزی شهرستان میناب عنوان کرد: انتقال آب بین حوزه ای و 
خشکسالی باعث شد آب شــرب در اولویت اول و آب مورد نیاز 
برای کشت محصولات کشاورزی در اولویت دوم قرار گیرد.مویدی 
از خشک شدن باغات میناب خبر داد و گفت: قریب به ۴۰ درصد 
از باغات دشت مرکزی این شهرســتان خشک شده و ۶۰ درصد 
باقیمانده نیز ســودآوری اقتصادی ندارند. وی در بخش دیگری از 
سخنان خود به رتبه اول لیموی میناب در کشور و جهان اشاره کرد 
و گفت: قبل از خشکسالی و کمبود آب میناب و رودان تامین‌کننده 

۸۵ درصد لیموی جهان بودند.
عباس مویدی ادامه داد: ۸۰ درصد سطح زیر کشت لیموی میناب 
از بین رفت و کمبود آب توان جایگزینی را از کشاورزان سلب کرد. 
رییس اداره جهاد کشاورزی شهرستان میناب به بارندگی پربار در 
چند سال اخیر اشــاره کرد و عنوان کرد: قرار است آب در اختیار 
کشاورزان دشت مرکزی قرار گیرد.وی با اشاره به اینکه بخشی از 
سطح زیر کشت دشت مرکزی میناب سبزی و صیفی است ، گفت: 
اگر برنامه‌ریزی برای کشت ، صادرات و بازاریابی آن نباشد می‌تواند 
به کل شهرستان آسیب برساند. مویدی از طرح احیای دشت میناب 
خبر داد و افزود: پروژه احیای دشت میناب با کمک آب منطقه ای 
و جهاد کشــاورزی در حال اجراست که با اتمام این پروژه 3200 
هکتار از اراضی به سطح زیر کشت شهرستان اضافه می‌شود. رییس 
اداره جهاد کشاورزی شهرستان میناب در بخش دیگری از سخنان 
خود به فعالیت ۱۶ واحد صنایع تبدیلی و تکمیلی در این شهرستان 
اشاره کرد و گفت: در سال گذشته با صادرات بیش از ۵۶ هزار تن 
محصولات کشاورزی بیش از ۵۶ میلیون دلار ارز آوری داشته ایم.

خبری

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 کشاورزان مینابی قریب به ۵۰ روز از سال 
تامین کننده سفره کشور هستند و تنظیم 

بازار را انجام می دهند. 
 اگرچه موضوع اجرای الگوی کشت در مزارع 
و باغات در ســال ۸۸ در مجلس مطرح شد، 
اما با گذشت چند سال از تصویب، این مصوبه 
اجرایی نشده است. بسیاری از مسؤولان ذیربط 
به عنوان متولیان امر اذعان می‌کنند که اجرای 
الگوی کشت در باغات و مزارع شدنی نیست 
چرا که نوســان قیمت محصــولات در بازار 
تعیین کننده میزان تولید اســت، در حالیکه در 
دنیا براساس عرضه و تقاضا تولید محصولات 

کشاورزی صورت می‌گیرد.
اجرای الگوی کشــت راهکار مناسب تنظیم 
بازار محصولات کشــاورزی اســت و براین 
اساس باید برنامه‌ریزی دقیقی برای تولید تمامی 
محصولات زراعی و باغی صورت گیرد و همه 

ساله قبل از شــروع فصل کشت، میزان تولید 
مورد نیاز بازار داخل و خارج و سایز محصول 
در اختیار کشــاورزان قرار گیرد.کشاورزان با 
اجرای الگوی کشت برحسب نیاز بازار داخل 
و میزان صادرات بــه امر تولید می‌پردازند در 
حالیکه در شرایط کنونی در برخی مواقع سطح 
زیر کشت محصول به قدری افزایش می‌یابد که 
در زمان برداشــت با مازاد عرضه و در نهایت 
کاهش شدید قیمت در بازار روبرو می‌شویم. 
اجرای الگوی کشت در جلوگیری از هدر رفت 
منابع پایــه آب و خاک ، افزایش بهره وری و 
تولید بهینه محصولات کشاورزی تاثیر بسزایی 

دارد.
رئوفی نماینده کشاورزان مینابی در گفت و گو 
با خبرنگار فارس در میناب با اشاره به اینکه 
سطح زیر کشــت شهرستان میناب بالغ بر ۴۰ 
هزار هکتار است، اظهار داشت: ظرفیت های 

کشــاورزی منطقه آنطور که باید و شــاید به 
مسؤولان امر استانی و شهرستانی منتقل نشده 
است.وی افزود: همایش کشت هزاره و بخش 
نمایشگاهی آن فرصت مناسبی را برای معرفی 
محصولات کشــاورزی منطقه و بازاریابی آن 

ایجاد می‌کند.
 نماینده کشــاورزان مینابی تصریح کرد: این 
همایش به تولیدکنندگان این امکان را می‌دهد 
که بدون واســطه محصولات کشاورزی را از 
کشــاورزان خریداری کنند و پیشــنهادات و 

انتظارات خود را به یکدیگر منتقل نمایند.
رئوفی عنوان کرد: با توجه به گستردگی سطح 
زیر کشت منطقه و تنوع محصولات کشاورزی 
اگر دولت مردان و تولید کنندگان از کشاورزان 
 حمایــت کنند می‌توان از منابــع آب و خاک

 بهره وری بیشتری کرد. 
خواجه دادی یکی دیگر از کشاورزان منطقه نیز 

عنوان کرد: شهرستان میناب قطب کشاورزی 
اســتان هرمزگان اســت و از قدیم الایام که 
بنادر شهرستان رونق چندانی نداشته اند میناب 
به عنوان پایــگاه اقتصادی و درآمد زایی بوده 
اســت چرا که آب، خاک و اقلیم خوبی دارد. 
وی با اشاره به اینکه کشاورزان مینابی تامین 
کننده نیاز ۳۰ استان در کشور هستند، گفت: از 
منابع و ظرفیت های کشاورزی منطقه به خوبی 

استفاده نشده است.
عبــاس مویدی رئیــس جهاد کشــاورزی 
شهرستان میناب با اشــاره به موضوع الگوی 
کشــت، اظهار داشــت: در خصوص الگوی 
کشت بخشنامه‌هایی که حاوی ارقام میزان نیاز 
مصرف و تولید محصولات کشاورزی است از 
وزارتخانه بــه اداره کل و از اداره کل به اداره 

شهرستان ارسال می‌شود.
وی از کشــت خارج از فصل در شهرســتان 

مینــاب خبر داد و گفت: کشــت محصولات 
کشــاورزی در این شهرســتان از پاییز آغاز 

می‌شود و با ناپایداری جوی روبرو می‌شویم.
عبــاس مویدی عنــوان کــرد: وزارت جهاد 
کشاورزی باید نگاه ویژه‌ای به شهرستان میناب 
داشته باشــد چرا که علاوه بر آفات با شرایط 

ناپایدار جوی نیز مواجه هستیم.
 مویدی در جواب این سوال که چرا محصولات 
کشــاورزی خود را صــادر نمی‌کنید، گفت: 

کشــاورزان مینابی قریب بــه ۵۰ روز تامین 
کننده سفره کشور هستند و تنظیم بازار را انجام 

می‌دهند.
  به گزارش فارس ، وی با اشاره به نقش دلالان 
در افزایش قیمت محصولات کشاورزی، اظهار 
کرد: افزایش قیمت محصولات توسط دلالان 
باعث می‌شــود کشاورز مینابی جریمه شود و 
قانون‌های ناگهانی وضع می‌شــود که مانع از 
صادرات محصولات کشاورزی منطقه می‌شود.

کشاورزان مینابی تامین کننده نیاز 30 استان کشور هستند

امام جمعه شهرستان بندرلنگه گفت: برخی 
از ســرمایه‌داران در بندر حسینه، اراضی 
پرورش میگو خــود را از ۲ هزار هکتار به 
۵ هزار هکتار رســاندند چه کسی اجازه 
زمین‌خواری داده در حالی که مردم آنجا از 

داشتن زمین محروم مانده‌اند. 
   به گزارش فارس ، آیت الله سید محمد جواد 
رکنی در خطبه‌های این هفته نمازجمعه با اشاره 
به جلسه فوق العاده شورای حکام به درخواست 
آمریکا، اظهار داشــت: این از عجائب روزگار 
است کشوری که خود از برجام خارج شده به 
دنبال این است که چرا ایران ناقض برجام شده 

است.
  وی افــزود: آمریکا خود غنی ســازی را به 
حداعلی رسانده و بمب اتم دارد و از آن هم قبلا 
در هیروشیما استفاده کرده و اسرائیل هم ۳۰۰ 
کلاهک هسته ای دارد که در وسط کشورهای 

اسلامی قرار گرفته است.
  امام جمعه شهرستان بندرلنگه بیان کرد: ایران 
۱۴ ماه یکطرفه به تعهدات برجامی خود عمل 
کرد اما اروپایی‌ها همچنان شعار می‌دهند و ما 
از آنها عملی ندیدیم. آیت الله رکنی خاطرنشان 
کرد: کشورهای منطقه بدانند اگر اوضاع نا امن 
شود این نا امنی دامن آنها را نیز خواهد گرفت 

و آمریکا و انگلیس نیز کاری از دستشان برای 
دفاع از شما برنخواهد آمد.

  وی با اشــاره به هفتــه عفاف و حجاب، بیان 
داشت: ما برای حجاب شــهید دادیم این یک 
اصل قرآنی و قانونی است همگی باید در مقابل 
هنجارشکنان بایستیم و آمرین به معروف ونیروی 
انتظامی باید حمایت شوند وهمه مشکلات ما از 
دشمن نیست برخی در داخل هم برای دشمنان 
مزدوری می‌کنند. امام جمعه بندرلنگه با گلایه 
از برخی ســرمایه داران زمین خــوار در این 
منطقه، یادآور شــد: برخی از سرمایه داران در 
بندر حسینه زمین‌های پرورش میگو خود را از 

۲ هزار هکتار به ۵ هزار هکتار رساندند و این 
در حالی است که اگر مردم درخواست یک قطعه 
زمین داشته باشند زمینی واگذار نمی‌شود؛ چه 
کسی اجازه زمین خواری به این‌ها داده در حالی 
که مردم آنجا از داشــتن زمین محروم ماندند، 

شیلات و جهاد کشاورزی به داد مردم برسید.
  رکنــی در پایان  با بیان برخــی ناامنی‌ها و 
ســرقت‌ها در منطقه، یادآور شــد: بانوان در 
ســاعات خلوت از منزل تنها بیــرون نیایند و 
هرگونه موارد مشکوک را به پلیس ودستگاه‌های 

امنیتی گزارش دهند.

گلایه امام جمعه بندر لنگه از زمین خوران در بندر حسینه

 امام جمعه شهرســتان قشــم گفت: مجامع اســامی و
 بین‌ المللی باید با توجه به شــرایط ســخت جسمى شیخ 
زكزاىك و همســرش حكومت نیجریه را برای انتقال آنان به 

بیمارستان اجبار کنند. 
 به گزارش فارس ، حجت‌الاسلام والمسلمین میثم تارم در خطبه‌های 
نمازجمعه این هفته شهرستان اظهار داشت: ولایتمداری از مهم‌ترین 
درس‌هایی است که می‌توان از ســیره امام رضا)ع( فرا گرفت. وی 
با اشــاره به حدیث سلسله الذهب، افزود: اعتقاد به ولایت و امامت 
از مهم‌ترین ویژگی‌های یک انســان موحد به شمار می‌رود و بر این 
مبناست که دین اسلام در عید سعید غدیرخم به کمال می‌رسد. امام 
جمعه شهرستان قشم یاد شهدای عفاف و حجاب در مسجد گوهرشاد 
را گرامیداشت و بیان کرد: این دو نه تنها از دستورات مهم دین اسلام 

بوده بلکه طبع اولیه انسان نیز به آن گرایش دارد و امری فطری است.
حجت‌الاسلام والمسلمین تارم ادامه داد: حجاب مصونیت است و به 
برکت نظام اســامی زنان ایرانی توانسته‌اند به مراتب بالای علمی و 
مدیریتی دست پیدا کنند. وی اضافه کرد: هیچ کشوری اجازه نخواهد 
داد بر خلاف قوانین آن رفتار شود و رعایت شئونات اسلامی از جمله 

قوانین پرمحتوای جمهوری اسلامی ایران است.
امام جمعه شهرستان قشم گفت: وسایط نقلیه در معرض دید عموم، 
حریم خصوصی نیست و آمران به معروف و ناهیان از منکر در کنار 
نیــروی انتظامی برای برخورد با بدحجابی مــورد حمایت مردم و 
مسوولان هستند. حجت‌الاسلام والمسلمین تارم با اشاره به وخامت 
اوضاع جسمانی شیخ زکزاکی تاکید کرد: رهبر شیعیان نیجریه تنها به 

دلیل حق گویی و قیام برای حق زندانی شده‌ است.
وی افزود: سازمان‌های بین‌المللی و اسلامی باید به این ماجرا ورود 
کنند و اجازه ندهند حق‌گویان از کمترین حقوق انســانی که همان 
سلامتی است محروم بماند.امام جمعه شهرستان قشم اظهار داشت: 
ایران در تداوم کاهش تعهدات برجامی مطابق با قوانین قاطع است و 
مسوولیت آن بر عهده امریکا و اروپا است زیرا تا کنون هیچ‌گونه اقدام 

عملی برای عمل به تعهدات برجامی خود انجام نداده‌اند.
وی در خطبه نخست تشــریح عهدنامه مالک اشتر را پی گرفت و 
ادامه داد: اعتقاد و ایمان قوی به خداوند، خاتم‌الانبیا)ص( و امامت، 
نخســتین و مهم‌ترین شــرط در گزینش فرماندهان، مسوولان و 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی است.

امام جمعه قشم :
مجامع اسلامی نسبت به اوضاع شیخ زکزاکی واکنش نشان دهند 

    

 مدیر شیلات شهرستان پارسیان با 
اعلام این خبر گفت: برداشت میگو 
پرورشافزایش 50درصدی  مزارع  از 
پرورش  مزارع  از  میگو  برداشــت 
بندر مقام میگــو در بندر مقام 50 

درصدافزایش دارد. 
وی پیش بینی کرد امسال 700 تن میگو 
از مزارع پررورش میگو مقام برداشت 

شود. 
ابراهیم بدیعی تصریح کرد: سرمایه گزاری 
بیشتر، اســتفاده از ماشین آلات مکانیزه 
از عوامل افزایش پنجاه درصدی تولید 

میگو در این مزرعه است. 

وی اضافه کرد: ذخیره سازی میگو از 
بیستم تا پایان اسفندماه و برداشت میگو 

نیز از هشتم تیر و تا پایان تیر است. 
بدیعی با بیان اینکه در سایت پرورش 
میگو بندر مقام برای 300 نفر اشــتغال 
مستقیم ایجاد شده اســت، اظهار کرد: 
امســال 45 میلیون لارو در 53 استخر 
پرورش میگو ذخیره سازی شده است. 
به گزارش ایسنا، مدیر شیلات شهرستان 
پارسیان در پایان گفت: میگوی برداشت 
شــده پــس از تامین نیــاز داخلی به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر 

می شود.

پیش بینی برداشت 700 تن میگو از 
مزارع پرورش میگو بندر مقام 

 به اطلاع می رســاند اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان رودان در نظر دارد یک دســتگاه تراکتور مدل فرگوسن 280 به همراه بارکش را بر اساس
 آیین نامه اجرایی قانون تشــکیلات اوقاف بصورت مزایده به قیمت کارشناســی به فروش برساند لذا متقاضیان جهت شرکت و یا اطلاع از جزئیات 
بیشتر به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان رودان مراجعه  و یا با شماره تلفن های 07642886430-07642884241 تماس حاصل نمائید. 1-مبلغ پایه مزایده 
280/000/000 میلیون ریال 2-آخرین مهلت ارسال درخواست ها تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه 98/4/26 3-تاریخ برگزاری مزایده 98/4/29 ساعت 10صبح 

در اداره اوقاف رودان 4-هزینه های کارشناسی و درج آگهی با برنده مزایده می باشد

آگهی مزایده 
اداره کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان در نظر دارد نســبت به جذب سرمایه گذار از طریق مزایده عمومی جهت احداث 
واحد های تجاری بر روی یک قطعه زمین )موقوفه کربلائی جوهر( واقع در شهر میناب -بازار جنب بانک ملی مرکزی اقدام 
نماید. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات و دریافت اسناد از تاریخ 98/4/23 به مدت 1هفته به معاونت بهره وری اقتصادی اداره کل 
اوقاف و امور خیریه هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی )ره(جنب امامزاده سید مظفر )ع(مراجعه نمایند .در ضمن هزینه چاپ آگهی وتهیه اسناد 

فنی بر عهده برنده مزایده می باشد.

آگهی جذب سرمایه گذار 

مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم تاکسیرانی قشم پیما
آگهی دعوت 

بدینوسیله از اعضاء شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیما دعوت میشود در جلسه ای که راس ساعت 18:30 روز یکشنبه مورخه 98/04/30 در سالن 
اجتماعات فرمانداری تشکیل میگردد حضور بهم رسانید اعضائی که به هر دلیل نمیتوانند در مجمع حضور یابند میتوانند به شخص دیگر وکالت دهند 
برای تائید وکالت میبایست عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا مورخه 98/04/28 به دفتر تعاونی واقع درشهرک بوستان خ ارمغان 
مراجعه نمایند بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تائید شرکت فاقد اعتبار است ضمنا فردی که جز شرکت نباشد و یا وکالت نداشته باشد حق 

وارد شدن به مجمع را به هیچ عنوان ندارد.
دستور جلسه:

1-تطبیق اساسنامه شرکت تعاونی. 2-عضو جدید از زمان ورود به شرکت وظیفه دارد پنج سال در شرکت خدمات رسانی نماید و حق خارج شدن 
یا بردن پلاک شرکت را به شرکت دیگر ندارد. 3-فقط اعضایی به عنوان عضو اصلی و ثبتی شرکت خواهد بود که پلاک بنام خود داشته باشد و افراد 
کمکی به هیچ عنوان جزء عضو اصلی و ثبتی نخواهد بود 4-اصلاح ماده 12 اساسنامه بند ب اعضایی حق کاندیدای هئیت مدیره را دارند که حداقل 

سه سال از عضویت آنها گذشته باشد.
هئیت مدیره و مدیرعامل 

شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیما

بدینوسیله از اعضاء شرکت تعاونی تاکسیرانی قشــم پیما دعوت میشود در جلسه ای که راس ساعت 17:30 روز 
یکشــنبه مورخه 98/04/30 در سالن اجتماعات فرمانداری تشکیل میگردد حضور بهم رسانید اعضائی که به هر دلیل 
نمیتوانند در مجمع حضور یابند میتوانند به شخص دیگر وکالت دهند برای تائید وکالت میبایست عضو به همراه نماینده 
تام الاختیار خود حداکثر تا مورخه 98/04/28 به دفتر تعاونی واقع درشــهرک بوســتان خیابان ارمغان مراجعه نمایند 
.بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تائید شرکت فاقد اعتبار است .فردی که جزء  ثبت شرکت نباشد و یا وکالت 

نداشته باشد حق وارد شدن به مجمع را به هیچ عنوان ندارد.
دستور جلسه:

1-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل به مدت یکسال. 2-طرح و تصویب صورتهای مالی تا پایان سال96.
3- تصمیم گیری در خصوص افزایش شهریه. 4-ارائه گزارش و عملکرد هیئت مدیره و بازرسان در سال 97 

هئیت مدیره و مدیرعامل 
شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیما

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شرکت قشم پیما
آگهی دعوت 

به مناسبت روز بدون نایلکس، يكسه‌هاي 
پارچه‌اي به جاي يكســه پلاستكيي در 
شهروندان  بين  هرمز  جزیره  نانوایی‌های 

توزيع شد. 
 به گزارش شبســتان، با توجه به نامگذاری 
بیســت و یکم تیرماه به عنوان » روز جهانی 
عدم استفاده از کیسه‌های پلاستیکی و یکبار 
مصرف «، يكسه‌های پارچه‌اي منقش به آهوی 

جبیر و لاک پشــت دو حیوان بومی جزیره 
هرمز که در خطر انقراض قرار دارند و شعار 
جزیره رنگارنگ هرمز را حفظ کنیم، به جاي 
يكسه پلاستكيي در نانوایی‌های جزیره هرمز 

در بين مردم توزيع شد. 
» محمد مینوســپهر «، مدیر پروژه پســماند 
هرمز گفت: این طرح به منظور فرهنگ‌سازی 

و جلب مشــارکت شهروندان و گردشگران و 
همچنین ارتقاء سطح دانش عمومی در زمینه 
تاثیرات ســوء بهداشــتی و زیست‌محیطی 
پلاستیک بر انسان و طبیعت در حال اجراست. 
وی با اشــاره به اینکه قرار دادن نان داغ در 
يكســه پلاســتكيي یا غذای گرم در ظروف 
یکبار مصرف باعث شكسته شدن شاخه‌هاي 

پليمري يكســه و ورود مونومر به داخل مواد 
غذایی و در نتيجه ورود به بدن انسان خواهد 
شد، افزود: نوشيدن چاي و همچنين آب يخ 
زده در داخل ظروف پلاستكيي در دراز مدت 
منجر به سرطان مي‌شود.  مینوسپهر عنوان کرد: 
از عوارض پلاستیک در جزیره هرمز علاوه 
بر ازدیاد تولید پســماند و ایجاد مناظر نازیبا 

در سطح جزیره، خســارتی است که پخش 
شدن این دسته از پسماندها به حیات وحش 
وارد کرده و به طور مثال تاکنون چندین مورد 
گزارش شده که آهوان جبیر موجود در جزیره، 
پلاستیک‌ها را خورده که یا در گلوی حیوان 
گیر کرده و خفه شده یا اینکه در معده موجب 
بروز عفونت، بیماری و مرگ آن‌ها شده است.
 » محمد آزموده «، شهردار جزیره هرمز نیز 
گفت: شهرداری هرمز با حمایت بنیاد برکت 
در كي برنامه دو ســاله که از ســال گذشته 
آغاز شده، قصد دارد ضمن پیاده‌سازی طرح 
تفکیک از مبدأ پسماند در کل جزیره هرمز، با 

ترویج فرهنگ اســتفاده از کیسه پارچه‌ای به 
جای استفاده از نایلون یا استفاده از قمقمه و 
فلاکس آب به جای بطری‌های آب معدنی در 
بین شهروندان و گردشگران، به میزان زیادی 

تولید پسماندهای پلاستیکی را کاهش دهد.
 وی با اشاره به اينكه تجزيه مواد پلاستیکی 
در طبيعت چند صد سال به طول مي‌انجامد، 
از شهروندان و گردشگران خواست در جهت 
حفظ محيط‌زيســت همکاری كرده تا شاهد 
محيط‌زيستي سالم و پایدار در جزیره زیبای 

هرمز باشیم.

در روز بدون نایلکس اتفاق افتاد
توزيع يكسه‌هاي پارچه‌اي در جزیره هرمز 

میلاد با سعادت هشتمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت امام رضا )ع( 
مبارک باد 

 



 بندرعباس 
7
یکشنبه 23  تیر 1398

 11 ذی القعده 1440

سال  هجدهم شماره  3081

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

مقاله

   

در مناطق گرم و خشــک استفاده از آب برای 
کشاورزی می بایست همراه با تدابیری باشد که 
منجر به از بین رفتن و شور شدن آب سفره های 

زیر زمینی نگردد. 
تدابیر اندیشده شــده در برخی از باغات قدیمی و 
زمین های کشاورزی در جنوب ایران که با آبیاری 
مدرن شکل گرفته، نشــان از آن دارد که این افراد 
با دانش توانســته بودند با استفاده از فناوری روز، 
باغات وســیعی را برای تفریح و استفاده مردم در 
مناطق محروم و گرم و خشک ایجاد کنند. در شهر 
جناح که در پسکرانه های خلیج فارس قرار دارد، 
باغــی تحت عنوان باغ چرخ و فلک قرار داشــت 
کــه از نظر طولی در خیابان چرخ و فلک کنونی از 
دبیرســتان کنونی رابعه فرشادی تا مسجد حضرت 
فاطمه ســام الله علیها امتداد پیدا می کرد و از نظر 
عرضی نیز بســیار وسیع بوده است. این باغ و شیوه 
آبیاری آن را مــی توان از جمله موارد مهم آبیاری 
مدرن در شهر جناح قلمداد کرد و از آنجایی که این 
باغ تقریبا مورد اســتفاده بیشتر مردم شهر جناح و 
حتی مناطق اطراف بوده است، همواره خاطره خوبی 
نســبت به این باغ و اقدام ایجاد کننده آن در ذهن 
مردم شــهر جناح و مناطق اطراف مانده است. این 
نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی 
شهر جناح و شهردار زحمتکش و پرتلاش این شهر 
جناب آقای مهندس محمد جلالی به رشته تحریر در 
می آید در نظر دارد در کنار چگونگی ایجاد سیستم 
آبیاری مدرن در شهر جناح به فرد یا افرادی که این 

سیستم را ایجاد کرده اند نیز بپردازد.
آبیاری باغات در جناح همواره با اســتفاده از شیوه 
ســنتی حفر چاه در باغات و کشیدن آب از آن ها 
و هدایت آب بــاران در باغات صورت می گرفته 
است. اما شیوه های مدرن کشــیدن آب از اعماق 

زمین بــرای آبیاری مزارع تا پیش از این که موتور 
پمپ های جدید که آب را با حجم زیاد به ســطح 
زمین کشیده و باعث آبیاری باغات گردد، به ندرت 
به شــیوه مدرن در جناح صورت گرفته اســت و 
این ابتکار نخســتین بار توسط آقای محمد شریف 
غیاث در جناح صورت گرفت. محمد شریف غیاث 
فرزند محمد )۱۲۷۲–۱۳۳۲( خورشیدی. نام کامل 
وی )محمد شــریف محمد احمــد غیاث خنجری 
فیشوری(. نام برده بنیان‌گذار دهداری جناح و حومه 
از توابع شهرســتان بســتک و اولین دهدار رسمی 
دولتی »قصبه جناح« در جنــوب غرب ایران بود. 
بعد از ســال‌ها تلاش و تجارت بین هند وایران به 
میهن بازگشته و بیشتر سرمایه خودرا صرف عمران 
و آبادانی جنوب کشــور نمود. برای نخستین بار در 
آن خطه از جنوب ایران  از جمله خدمات ایشــان 
این بود که زمین‌های خشــک بایر را با چرخ بادی 
ساخت پنســیلوانیای آمریکا احیا کردند. این چرخ 
بادی را با کشتی از بندر بمبئی به سمت بندرعباس 
حمل کرده و در جنوب ایران )منطقه جناح و فاریاب 
و حومه( به وســیله نیروی باد و نه برق و گازوئیل 
زمین‌های وســیعی را از وسط جناح تا نزدیک کوه 
معروف »لاورکلاه« به‌طور گســترده آبیاری کرده و 
به زیر کشت می‌برند و به این ترتیب باغات خودرا 
به تفریحگاه مردم تبدیل کردند. بخاطر همان چرخ 
بادی آمریکایی در بین مردم باغ بزرگ ایشــان به 
»باغ چرخ و فلک« معروف شــد غیراز سرسبزی 
باغ‌ها وســایل تفریحی دیگری هم برای خانواده‌ها 
از جملــه برای بچه‌ها )مثل برکه بند ســاروچی( و 
ســکوهای بلند با پله‌های زیبا در کنار نهر آب بنا 
و باغچه‌های نخل و میوه‌های گرمسیری کاشتند که 
هنوز آثار آن‌ها باقیســت. در اواخر دوره قاجار و 
اوایل دوره پهلوی همیشــه از نفوذ سیاسی خود بر 
دولتمردان و نظامیان در راه خدمت به زحمتکشان 
میهن استفاده کردند که هنوز بخش قابل توجهی از 
مردم به نیکی از ایشان یاد می‌کنند. کتابخانه اندرونی 
ایشان بســیار خوب طراحی و میز و صندلی‌ها را 
مرتب کــرده و در طاقچه‌ها کتاب‌هــای گوناگون 
علمی و ادبی به زبان‌های مختلف چیده بودند. یکی 
از دیدنی‌ترین آثار ایشــان در کتابخانه تبدیل شده 
بود و هم‌اکنون در موزه مردم شناســی جناح قرار 
دارد.در مصاحبه ای که با جناب آقای عبدالرحمن 

عبداللهی مســئول موزه مردم شناسی شهر جناح 
صورت گرفت، ایشان توضیحات خوبی در باره باغ 
چرخ و فلک و ابتکار محمد شریف غیاث در ایجاد 
این باغ دادند و عنوان نمودند که آثار آن چرخ بادی 
در موزه مردم شناسی جناح موجود است و این امر 
همت محمد شریف غیاث را در این ارتباط به خوبی 

نشان می دهد.
موضوع مهمی که همواره به ذهن هر نویســنده ای 
متبادر می گردد، این است که چه عاملی در تلاش 
بزرگان جناح برای آبادانی شهرشان پس از رسیدن 
به مال و مکنــت در جاهای دیگر تاثیر گذار بوده 
است. چرا مردم شهر جناح و بسیاری از شهرهای 
ایران پس از مهاجرت به مناطق دیگر همیشه وطن 
اصلی آن ها برایشان مهم بوده است. این حس وطن 
دوستی در تک تک ایرانی ها وجود دارد و تلاش 
می کننــد همواره به موطن اصلــی خود خدمات 
خود را ارائه دهند. در شــهر جناح علاوه بر محمد 
شریف غیاث، افرادی نظیر استاد مدان و دیگران هم 
بودند که پس از بازگشــت از مهاجرت همواره در 
خدمت همشهری های خود در شهر جناح بوده و از 
تجربیات و دانش به دست آورده خود در این راستا 

در شهر خود استفاده نموده اند.
 توجه به شــهر جناح همواره در ذهن افراد جناحی 
وجود داشته است. اگر تاجر جناحی در هندوستان 
یا کشــورهای حوضه جنوبی خلیج فارس به مال 
مکنتی می رسید، در شهر جناح و به یاد آبا و اجداد 
و همشــهریان خود اقدام به بناهای عام المنفعه می 
نموده است. در حال حاضر هم همین گونه هست. در 
گذشته دو خیریه مهم مردم بیشتر برکه و مسجد بوده 
است، اما بتدریج ساخت مدرسه و دانشگاه، کمک 
به محصلین جناحی در ســر لوحه خیرین جناحی 
قرار گرفت و درست کردن شریان های ارتباطی و 
مبلمان شــهری نیز توسط خیرین در جناح صورت 
گرفته و می گیرد. شاید همین اقدامات خیرین مسیر 
ماندگاری و عدم مهاجرت از جناح و جذب جمعیت 
به این شهر تاریخی را هموار کرده است. اما اقدامات 
محمد شریف غباث علاوه بر آبیاری همچنان که در 
مصاحبه های صورت گرفته در ارتباط با او وجود 
دارد، پی گیری کار مردم جناح از جوانب متعدد نیز 
بوده است. او نخستین دهدار شهر جناح بوده است 
که با مراکز سیاسی و اجتماعی کشور در ارتباط بوده 

اســت و در آن زمان که ممکن بود نیم بیشتری از 
مردم شهر جناح همانند مناطق اطراف سواد خواندن 
و نوشتن نداشته باشند، ایشان با قلم و بیان خود گره 
از مشکلات بسیاری از مردم در راه رسیدن به حقوق 
اولیه خود می گشوده است. ایجاد کتابخانه شخصی 
در منزل خود و شیوه قفسه بندی کتاب ها نشان از 
اهل مطالعه بودن و دانش دوستی ایشان داشته است. 
تصور شــهر جناح در هفتاد تا صد ســال پیش که 
ممکن بود مردم با بسیاری از مشکلات دست و پنجه 
نرم کنند و حتی در وســایل رفاهی اولیه هم همانند 
خیلی از مناطق کشور با مشــکل و مواجه بودند، 
خدمات آقای محمد شــریف غیاث می توانســت 
بسیار پر اهمیت باشد. ایشان در باغ خود علاوه بر 
بزرگسالان، برای کودکان و خانواده ها نیز امکاناتی 
فراهم آورده بود تا کودکان جناحی در محیطی مفرح 
بتوانند به بازی های کودکانه خود برسند. استفاده از 
نیروی باد در کشــیدن آب از چاه در شهری همانند 
جناح که بطور مداوم در مسیر باد و حتی نسیم تنگ 
خور جناح اســت، همواره می توانســت مقرون به 
صرفه باشد. چرخ بادی و آبیاری باغی به آن بزرگی 
با استفاده از این چرخ در آن دوران در نوع خود در 
شهر جناح و مناطق اطراف بی نظیر بود. باغ وسیعی 
ایجاد شد که هنوز هم برخی از آثار آن مشهود است. 

در ســال های اخیر نیز دو چرخ بادی در دو مکان 
جناح نصب گردید، اما بعــد از مدتی هر دو چرخ 
جواب نداده و توسط صاحبانشان جمع آوری شدند. 
یکی از این چرخ ها در صحرای شمالی جناح بود 
که در صورت کارکرد می توانســت در تابستان آب 
مورد نیاز پرندگان و دیگر حیوانات وحشی را فراهم 
کند، اما این چرخ ها نیاز به مواظبت و نیروی انسانی 
دارد کــه هم از آن ها به خوبی اســتفاده کند و هم 
مواظب آن باشد. استفاده از نیروی باد و خورشید در 
شهر جناح و مناطق اطراف می تواند، در اقتصاد و 
معیشت مردم تاثیرگذار باشد. به گونه ای که در حال 
حاضر نیز از نیروی برق خورشیدی برای کمک در 
شبکه برق سراسرس در مناطق جنوب ایران استفاده 
می گردد. اما نکتــه مهمی که در این ارتباط وجود 
دارد و باعث موفقیت مرحوم محمد شــریف غیاث 
گردیده بود، مدیریت انسانی ایشان در ایجاد این باغ 
و شیوه اســتفاده از نیروی باد در جهت آبیاری آن 
بود. مدیریت انسانی در شهر جناح تاثیر زیادی در 
اقدامات صورت گرفته توسط اشخاص در این شهر 
داشته است و در نوشتارهای بعدی تلاش می گردد، 
بیشتر به این مبحث مهم پرداخته شده و نقش بزرگان 
بیشتری در شهر جناح در ارتباط با آبادانی این شهر 

مورد مداقه قرار گیرد.  

    فروردین :
امــروز پر از انرژی و حس مثبت هســتید به طوری که 
دوســت دارید در آسمان پرواز کنید. شما امروز بیشتر از 
همیشه خواهید درخشید پس زیباترین لباس هایتان را به 
تن کنید و به بیرون از خانه بروید. برای شــروع مکالمه با افراد پیش قدم 
شــوید و ببینید که چه معجزه ای در زندگی شما رخ می دهدو برای شاد 
بودن حتما لازم نیست اتفاق بزرگی رخ دهد، پس فرصت های کوچکی 
که در مقابل تان قرار می گیرد را نیز از دست ندهید. در رابطه عاطفی خود، 
دچار سردرگمی شــده اید، یادتان باشد که شما لایق بهترین ها هستید، 
یپس تنها برای پر کردن خلا تنهایی تان تن به هر رابطه ای ندهید که بعدها 

پشیمان خواهید شد.
    اردیبهشت :

موضوعی ذهن شما را درگیر کرده است. شاید صحبت 
کردن از آنچــه در درون تان می گذرد در حال حاضر 
برایتان سخت باشد اما با کمی اعتماد به نفس قادر به این 
کار خواهید بود. نگذارید دیگران با احساسات شما بازی کنند پس حرف 
دلتان را بزنید. آنچه مهم است خوشنودی شماست نه دیگران.میهمانی در 
پیش دارید، آن را از دست ندهید زیرا پیشنهاد کاری خوبی به شما می شود.

خرداد :     
امروز دوســت ندارید که آرام یک جا بنشینید. به بیان 
دیگر آرام و قرار ندارید و دوست دارید مدام از این سو 
به آن سو بپرید. اما مراقب انرژی زیادتان باشید باشید 
زیرا ممکن است برخوردتان با دیگران به گونه ای باشد 
که آنها را برنجاند. شــما اخیرا از پذیرفتن مسئولیت های جدید فرار می 
کنید، اگر به دنبال پیشرفت هستید، این رفتار شما نتیجه ای ندارد. دوستی 
پیشنهاد کاری خوبی به شما داده است، اگر آن را قبول کنید شرایط مالی 
تان دگرگون خواهد شــد. منتظر یک سورپرایز از طرف یکی از اعضای 

خانواده تان باشید.
     تیر :

این روزها حال ثابتی ندارید. یک لحظه خوشــحال و 
لحظه دیگری غمگین می شوید. این نوسانات را جدی 
نگیرید زیرا هر چه از روزتان بیشــتر بگذرد، شما نیز 
احساس بهتری خواهید کرد. بد نیست کمی دید خود را 
نسبت به مسائل تغییر دهید و کمی خوش بین تر باشید. به دارایی، توانایی و 
چیزهایی مثبتی که در زندگی تان دارید، احترام بگذارید و برایشان ارزش 
قائل شوید تا جهان نیز با شما و خواسته هایتان هماهنگ شود. اکنون زمان 
آن است که مقاومت بیشتر از خود نشان دهید، اگر چه این کار انرژی زیاد 

از شما می گیرد اما نتیجه آن خوشایند خواهد بود.
   مرداد :

امروز باید بیش از همیشه مراقب مسایل مالی تان باشید 
زیرا یک اشــتباه کوچک ممکن است خسارات زیادی به 
شــما وارد کند. ســعی کنید که با احتیاط و با مشورت با 
دیگران قدم هایتان را پیش ببرید. قلب شــما پر از عشق 
است و دوست دارید به طریقی آنها را تخلیه کنید. اگر متاهل هستید، زمان 
آن اســت تا عشق تان را به همسرتان ثابت کنید و اگر هم مجرد هستید، 
امروز نشانه ای از شــروع یک رابطه عاطفی را در زندگی تان مشاهده 

خواهید کرد.
   شهریور :

شــما راهی را انتخاب کرده اید اما در آن شک دارید اما 
مراقب باشید که از مســیر خود دور نشوید. مسیر شما 
همان اســت که دلتان می گوید. پــس انعطاف پیذیری 
بیشتری به خرج دهید و با گوش دادن به ندای قلب تان راهی که در پیش 
گرفته اید را ادامه دهید. اگر سر سخت نباشید ممکن است طوفان شما را 
از مسیر اصلی منحرف کند. پس احتیاط لازم را به خرج دهید و با اعتماد 
به نفس کافی جلو روید. به زودی یکی از دوستان قدیمی تان را پیدا می 

کنید که می تواند تغییرات مثبتی در زندگی تان ایجاد کند.
مهر :  

شما روزهای سختی را پشــت سر گذاشته اید و حال 
زمان آن است که کمی هم خوش گذرانی کنید. نترسید، 
هیچ مانعی پیش روی شــما نخواهد بود. شــما آنقدر 
توانایید که قادرید هر شــرایط بدی را به زیباترین شکل تغییر دهید، اما 

قبل از هر کاری باید هر چه شک و تردید است را از دلتان دور بریزید. 
آبان : 

سعی کنید امروز اگر درخواستی از دیگران دارید آن را با 
احترام بیان کنید زیرا احتمال این که موجب سوتفاهم شود 
زیاد است. اگر جمله شما حالتی امری داشته باشد ممکن 
است که آنها فکر کنند شــما می خواهید روی زندگی آنها کنترل داشته 
باشید، پس بهتر اســت که محتاط تر عمل کنید. اگر اطرافیان تان به هر 
دلیلی با شما مخالفت کردند؛ فاصله خود را با آنها حفظ کنید واز بحث با 
آنها بپرهیزید. بی محلی بهترین رفتاری است که می توانید در حال حاضر 

از خود نشان دهید.
    آذر :

امروز انرژی تان زیاد است اما مراقب باشید که چگونه می 
خواهید آن را تخلیه کنید؟ قلب تان را باز بگذارید و به او 
آزادی بیان دهید. اگر چه آزادی و رهایی خوب است اما 
حواس تان باشد که این وضعیت شریک زندگی تان را نرنجاند و موجب 
سوتفاهم بین تان نشود. ممکن است که او تصور کند شما به او اهمیت نمی 
دهید، پس قبل از هر دلخوری شرایط را با جزییات برایش توضیح دهید. 
امروز زمان خوبی است تا سرتان را بالا بگیرید و با اعتماد به نفس بالا راه 

بروید. موفقیت در راه است.
    دی :

امروز ثبات فکری ندارید. بــرای جلوگیری از این کار 
از همین حالا سعی کنید تمرکزتان را روی چیزهای کم 
اهمیت تر بگذارید. اگر دست به کارهای مهم بزنید احتمال 
خطایتان زیاد است. اگر چه شما فرد حامی و مهربانی هستید اما مجبور 
نیستید خواسته های دیگران را تامین کنید در حالی که خودتان را نادیده 
بگیرید. با تغییر سبک زندگی تان، خواهید دید که شرایط چگونه به نفع 
شما تغییر خواهد کرد. خودتان را برای یک سورپرایز بزرگ در رابطه با 

مسائل عاطفی زندگی تان آماده کنید.
بهمن : 

اگر چه شــما فرد انعطاف پذیری هستید اما گاهی باید 
کمی خودخواه باشید. در غیر این صورت به ضرر زندگی 
خودتان تمام می شود. اگر چه موفقیت شما تا حدودی 
وابسته به دیگران اســت اما آن که نقش اساسی را در این روند دارد، در 

نهایت خود شما هستید.
 اسفند : 

مدتی است که حرف ها را در دلتان نگه می دارید اما حال 
زمان آن است که بلندتر سخن بگویید و حتی فریاد بزنید تا 
دیگران حرف های شما را به خوبی بشنوند. اینگونه خواهید 
دید که چقدر همه چیز آسان تر پیش خواهد رفت. شما تا به حال بازی 
دست دیگران بوده اید اما زمان خوبی است تا کنترل زندگی و امور خود 
را به دست بگیرید. قلب حساس شما به مراقبت بیشتری احتیاج دارد، آن 
را نادیده نگیرید. عشق زندگی تان می تواند پیشنهاد های خوبی برایتان 

داشته باشد، مشورت با او را نیز از یاد نبرید.
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سیستم آبیاری نوین در شهر جناح در بستر تاریخ

 دکتر محمد حسن نیا

به منظور تعيين ويژگي هاي فيزكيي و شيميايي، نمونه برداري، 
روش آزمون، بســته بندي ونشانه گذاري انواع روغن زيتون كه 
به مصرف خوراكي انسان مي رسد، استاندارد ملی ایران شماره 
1446 تدوین گردیده اســت که این استاندارد از طریق پورتال 
سازمان ملی استاندارد به نشانی www.isiri.gov.ir قابل دستیابی 

می باشد.
مطالبی که در ادامه خواهد آمد به منظور آشــنایی با استاندارد یاد شده 

می باشد.
انواع روغن زيتون

انواع روغن زيتون به شرح زير طبقه بندي مي شود :
1: روغن هاي زيتون بكر : روغني اســت كه از ميوه درخت زيتون و 
توسط روشــهاي مكانكيي يا ساير روشهاي فيزكيي در شرايط معين، 
به ويژه از نظر دمايي به گونه اي كه ســبب تغيير در ماهيت آن نشود، 
استخراج شــده و هيچ گونه فرآوري به جز شست وشو، صاف كردن 
و ســانتريفيوژ )جداسازي( بر روي آن انجام نشده باشد. 1-1: روغن 
زيتون فرابكر »Extra virgin olive oil« : روغن زيتون بكري كه در 
آن اسيديته آزاد بر حسب اسيد اولكيي بيشتر از 0/8 گرم در 100 گرم 
نباشد . این نوع روغن زیتون می تواند در مصارف سرخ كردن خانگي 
به شــرط عدم استفاده مجدد از روغن، سرخ كردن به صورت سطحي 
و با حرارت ملايم كاربرد داشــته باشد.1-2: روغن زيتون بكر درجه 
كي »Virgin olive oil« : روغن زيتون بكري اســت كه اسيديته آزاد 
آن بر حسب اسيد اولكيي بيشتر از 2 گرم در 100 گرم نباشد . 3-1: 

روغن زيتون بكر معمولــي »Ordinary virgin olive oil« : روغن 
زيتون بكري است كه اسيديته آزاد آن بر حسب اسيد اولكيي بيشتر از 
 Lamp« 3/3 گرم در 100 گرم نباشد . 1-4: روغن زيتون بكرلامپانت
ante virgin olive oil« : روغني است كه اسيديته آزاد برحسب اسيد 

اولكيي بيشــتر از 3/3 در 100 گرم باشــد . اين روغن از ميوه هاي 
ناســالم يا ميوه هاي حاصل از شــرايط برداشت ، نگهداري ، حمل و 
نقل و فرآيند نامناسب بدســت مي آيد. اين روغن به صورت مستقيم 
قابل مصرف خوراكي انسان نمي باشــد و بايد پس از پالايش)خنثي 
سازي ، رنگبري ، بي بو ســازي( مورد استفاده قرار گيرد . 2: روغن 
زيتون پالايش شــده »Refined olive oil« : روغن زيتون به دســت 
آمده از عمليات پالايش روغن زيتون بكر به گونه اي كه ســبب تغيير 
در ساختار اوليه گليســيريدي آن نشده باشد. اسيديته آزاد اين روغن 
برحســب اسيد اولكيي نبايد بيشــتر از 0/3 گرم در 100 گرم باشد . 
این نــوع روغن زیتون می تواند در مصارف ســرخ كردن خانگي به 
شرط عدم اســتفاده مجدد از روغن، سرخ كردن به صورت سطحي و 
 : »Olive oil « با حرارت ملايم كاربرد داشــته باشد.3: روغن زيتون
روغن حاصل از اختلاط روغن زيتون پالايش شده با انواع روغن هاي 
زيتون بكر به گونه اي كه اســيديته آزاد آن بيشــتر از 1 گرم در 100 
گرم نباشد .4: روغن تفاله زيتون»Olive -  pomace oil«: این روغن 

حاصل از استخراج روغن از تفاله زيتون توسط حلال ها يا ساير روش 
هاي فيزكيي، به جز روغن هاي حاصل از استريفكياســيون مجدد و 
اختلاط با ساير روغنهاست. این نوع روغن زیتون مطابق استاندارد ملی 
ایران شماره 1446 برای مصرف خوراکی انسان مجاز نمی باشد . اين 
استاندارد براي روغن حاصل از استخراج تفاله با حلال هاي شيميايي 
و همچنین برای مخلوط روغن تفاله زيتون با روغن زیتون و یا مخلوط 
روغن تفاله زیتون با ساير روغنهاي خوراكي کاربرد ندارد. روغن تفاله 

زیتون شامل انواع زير مي باشد:
4-1: روغن تفاله زيتون بكر4-2: روغن تفاله زيتون پالايش شده4-
3: مخلوط روغن تفاله زيتون پالايش شــده با روغن زيتون بكر انواع 
روغن زیتون ذکر شده در مصارف سرخ كردني در صنايع غذايي كاربرد 
ندارد و ســاير ويژگي هاي آن ها بايد مطابق ويژگي هاي مندرج در 
اســتاندارد ملی ایران شماره 1446 باشــد. همچنین هر گونه اختلاط 
روغن زیتون با ساير روغن ها دردامنه كاربرد اين استاندارد نمي باشد

.بسته بندي
  روغــن زيتون بايد در ظروف تيره مناســب در تماس با مواد غذايي 
بسته بنـدي گـردد. دربنـدي بايـد بـه نحوي باشد كه قبل از رسيدن 
به دست مصرف كننده امكان دخل و تصرف در آن وجود نداشته باشد. 
مواد به كار رفته در ساخت ظروف بسته بندي نبايد اثر نامطلوب روي 

روغن داشــته باشد.  استفاده از برچســب شيرينك مجاز نمي باشد. 
حداكثر وزن بســته بندي براي مصرف خانــوار 2/7 يكلوگرم مجاز 
مي باشد. اوزان بزرگتر از 19 يكلوگرم بنا به تقاضاي سفارش دهنده 

ظروف مناسب مجاز فلزي و پلاستكيي مجاز مي باشد.  
نشانه گذاري 

مطالب زير بايد به زبان فارســي و به صورت خوانا برروي برچسب 
هر ظرف حاوي روغن نوشــته شود :1- نام و نوع فرآورده 2- نام و 
نشاني توليد كننده و علامت تجارتي آن3- وزن خالص برحسب ليتر/
گرم/يكلوگرم 4- شماره سري ساخت  5- شرايط نگهداري ) دور از 
نور، درمحل خشك وخنك نگهداري شود (6- تاريخ توليد ) به روز، 

ماه وسال ( 
7- تاريــخ انقضاي قابليت مصرف ) به روز، ماه وســال (8- عبارت 
ســاخت ايران براي روغن هاي توليد داخل 9- نام كشور توليدكننده 
براي روغن هاي وارداتي در مورد روغن هاي وارداتي كـه در ايـران 
بسـته بنـــدي مي شوند نام كشور مبداء نيز بايد نوشته شود10- در 
مورد واحدهاي بســته بندي نام واحد توليدي و علامت تجارتي 11- 
پروانه ساخت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكي روي هر بسته 
حاوي انواع روغن زيتون، ذكر هر گونه مطالب گمراه كننده) مانند با بو، 

بي بو و... ( غير مجاز است.
معاونت استاندارد سازی و آموزش 

اداره کل استاندارد استان هرمزگان

روغن زیتون  استاندارد و ویژگی های آن
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مراســم اختتامیه مرحله استانی  چهل و دومین دوره 
مسابقات قرآنی  در بندرعباس با تجلیل از برگزیدگان 

این دوره از مسابقات برگزارشد. 
  به گــزارش خبرنــگار روزنامه دریا، مدیــرکل اوقاف و 
امورخیریه هرمزگان گفت: برگزاری مرحله استانی مسابقات 
قرآنــی در بندرعباس، مدلی از فعالیت های اجتماعی بود که 
با کمک دستگاه های اجرایی و تدابیر و حمایت‌های فرماندار 
بندرعباس اجرا گردید. حجت الاسلام محمد طاهر گرایلی در 
اختتامیه مرحله استانی چهل و دومین دوره مسابقات قرآن کریم 
در بندرعباس افزود: دوسال قبل مرحله استانی مسابقات قرآن 
در میناب و رودان برگزار شــد واین دوره، بندرعباس میزبان 
برگزاری مرحله استانی چهل و دومین دوره مسابقات قرآنی 
بود. وی گفت: در این دوره از مسابقات، دستگاه های مختلفی 

از جمله برخی بانک ها، ســپاه، کمیته امداد،فولاد هرمزگان، 
شــهرک های صنعتی، برق منطقه ای، آب  وفاضلاب شهری 
و روستایی،نیروی دریایی ارتش، پایگاه هوایی ارتش،پدافند 
هوایی، منابع طبیعی، مخابرات، جهادکشــاورزی، دانشــگاه 
فرهنگیان، اداره کار،شــرکت گاز، سازمان تبلیغات، دانشگاه 
فرهنگیان، بنادر، مخابرات، دانشگاه علوم پزشکی و بیمارستان 
کودکان، بنادرو دریانوردی، شهرداری و.... مشارکت داشتند. 
وی اظهارداشت: درایام برگزاری مرحله استانی چهل و دومین 
دوره مســابقات قرآنی، همچنین چندین محفل انس با قرآن 
در استان برگزارشد. گرایلی خاطرنشان کرد : انتظار داریم که 

دستگاه های اجرایی همکاری نمایندتا اساتید قرآنی به استان 
بیایند تا سطح متسابقین ارتقا یابد. مدیرکل اوقاف و امورخیریه 
هرمزگان گفت: دانشــکده علوم قرآنی بندرعباس بایستی به 
پایگاه تبلیغ و ترویج قرآن و تربیت دانش آموختگان تبدیل 
شود ودر سطح کشــور بدرخشد. وی گفت: قرآن زمینه ساز 
وحدت در جامعه است و بایستی محافل قرآنی را رونق دهیم. 
 گرایلی اظهارداشت: سطح داوران این دوره از مسابقات بالاتر از

 سال های گذشته بود. 
  جامعه قرآنی

فرماندار بندرعباس نیز در این مراسم با تبریک دهه کرامت

 

با قدردانی از مسئولان برگزاری مسابقات قرآنی در اوقاف 
گفت: تلاش شد دستگاه های اجرایی و نظامی و امنیتی و... 
در برگزاری بهتر این مسابقات مشارکت داشته باشند.عزیز ا... 
کناری اظهار داشت: جوانان با ارتباط با قرآن از ترکش های 

دشمنان و تهاجمات فرهنگی غرب نجات می یابند.
وی افزود: در شرایط فعلی نیاز به کار وتلاش وبرنامه های  
فرهنگی و معنوی و امید به آینده است که با قرآن، جوانان به 
آن دست می یابند. کناری خاطرنشان کرد: برخی از جوانان 
به دلیل دوری از قرآن، در حال پرپر شــدن وفنا وتباه شدن 
در جامعه هستند. فرماندار بندرعباس گفت: بایستی شرایط 
داشــتن جامعه قرآنی و ارتباط بیشتر جوانان با قرآن فراهم 

شود. 
  ضرورت تحقق فرمایش رهبرمعظم انقلاب

مدیرکل امورفرهنگی سازمان اوقاف و امور خیریه نیز در این 
مراسم باقدردانی از برگزاری این مسابقات گفت: با برگزاری 
چنین برنامه هایی، معارف و فرهنگ قرآنی در این خطه از 

کشور نهادینه می شود. 
محمدکاظم موسوی متقی افزود: معضلی که مسئولان کشور 
را درگیر کرده است، آسیب های اجتماعی است که بایستی 
بصورت اساسی برای آنها چاره اندیشی کرد. وی گفت: پس 
از چهاردهه از انقلاب که رشد در بخش های مختلف داشتیم؛ 
اما در برخی مــوارد که حتی رهبری معظم انقلاب  دغدغه 
دارند ومدیریت دوره ای جلسات را هم برعهده دارند، بحث 
آسیب های اجتماعی، طلاق، بیکاری، خشونت های خیابانی 
و... است. مدیرکل امورفرهنگی سازمان اوقاف و امور خیریه 
گفت: آماری در سال 86 توسط وزارت کشور درخصوص 
درصد نفوذ آســیب های اجتماعی را در بین اقشار مختلف 
اعــام کرده بودند که کمترین نفوذ در بین جامعه قرآنی بود. 
وی گفت: ســالم ترین قشــر جامعه، حافظان و قاریان و... 
قرآنی است. وی گفت: در سال 85 اعلام شد که برای ترک 
اعتیاد و.. بایستی 20 میلیون تومان برای هرنفر هزینه کنند که 
حال باید دید چه میزان برای نهادینه شدن فرهنگ قرآنی در 

جامعه هزینه می کنیم؟ 
موسوی متقی خاطرنشان کرد :رهبری معظم انقلاب در سال 
91 اعلام کردند که ده میلیون حافظ قرآن بایستی در جامعه 
تربیت شــود تا این ده میلیون نفر با معارف و مفاهیم قرآن 
آشنا شــوند ودر مقابل آسیب ها حفظ می شوند و در واقع 

خانواده‌ها در مقابل آسیب ها واکسینه می گردند.
  مدیرکل امورفرهنگی ســازمان اوقاف و امور خیریه گفت: 
زمزمه های قرآنی در خانه ها باعث جلوگیری از اختلافات 
درخانواده ها و.. می شــود ودرمان دردمان قرآن است. وی 
گفت: الگوی موفقی از مشارکت در استان براي برگزاری این 
دوره از مســابقات  را شاهدیم. موسوی متقی تصریح کرد: 
فعالیت های قرآنی باعت بیمه شدن فرزندان مان و جوانان از 
مفاسد اخلاقی و آسیب های اجتماعی می شود. وی گفت: 
رهبر معظم انقلاب بر برگزاری جلســات قرآنی برای مقابله 
با آســیب های اجتماعی و نهادینه شدن فرهنگ قرآنی در 
جامعه تاکید دارند.مدیرکل امورفرهنگی ســازمان اوقاف و 
امور خیریه گفت: امیدواریم به جایی برسیم که همه قادر به 

قرائت قرآن باشیم. 
  نیازمند افزایش موقوفه های قرآنی هستیم

  مدیرکل امورفرهنگی ســازمان اوقاف و امور خیریه گفت: 
نیازمند افزایش موقوفات قرآنی در کشورهستیم.محمدکاظم 

موسوی متقی در حاشیه مرحله چهل و دومین دوره مسابقات 
قرآن کریم در بندرعباس در گفتگو با خبرنگار ما گفت: انتظار 
داریم مردم موقوفاتی را در بخش قرآنی داشته باشند تا بتوانیم 

از فعالیت های قرآنی در مناطق مختلف حمایت کنیم.
وی اظهار داشــت: از موسسات و فعالان قرآنی اگر در بقاع 
متبرکه فعالیت قرآنی داشــته باشند، می توانیم  با استفاده از 
بودجه های فرهنگی از آنها حمایت کنیم؛ وگرنه بیرون از بقاع 
و حرم  های متبرکه فقط می توانیم ازمحل موقوفات قرآنی 
از ایــن فعالیت های قرآنی حمایت کنیم که چنین موقوفاتی 
هم در کشــور کم داریم و نیاز اســت که واقفان خیراندیش 
در این حوزه وقف کنند.موســوی متقی از راه اندازی مراکز 
افق در حرم های مطهر امامزادگان جهت تقویت فعالیت های 
قرآنی و فرهنگی خبرداد و افزود: همزمان با برگزاری مرحله 
اســتانی چهل و دومین دوره مسابقات قرآنی، مرکز افق در 
حرم مطهر امامزاده ســیدمظفر)ع( بندرعباس نیز راه اندازی 
شــدوانتظار می رود فعالیت های فرهنگی و قرآنی در این 

مکان مقدس ارتقاء یابد.
 مدیرکل امورفرهنگی ســازمان اوقــاف و امور خیریه بر 
ضرورت تحقق فرمایش رهبرمعظم انقلاب مبنی برتربیت ده 
میلیون حافظ قرآن در کشور تاکید کرد و گفت: همانگونه که 
در حوزه اقتصاد بــه مقاومت اقتصادی نیازمندیم، در حوزه 

فرهنگ نیز به مقاومت فرهنگی نیازمندیم  که بهترین راه هم 
تمســک به ائمه اطهار)ع( و قرآن کریم واجرای برنامه های 

فرهنگی و قرآنی می باشد.
وی نهادینه شــدن فرهنگ قرآنی را در جامعه زمانبر خواند 
وگفت: البته پس از انقلاب اقدامات مناســبی صورت گرفته 
اســت و در بخش فرهنگی سرمایه گذاری شده و توفیقاتی 
داشته ایم که در بخش رتبه های بین المللی قرآنی که قبل از 
انقلاب فقط یک رتبه بین المللی داشتیم، درحال حاضر بیش 
از 400رتبه اول تا سوم بین المللی قرآنی داریم و در تربیت 

حافظ و قاری در کشور برنامه ریزی شده است.
گفتنی است دراین مراسم از برترین های قرآنی در بخش های 

مختلف تجلیل شد. 
  اسامی برگزیدگان مسابقات 

رقابت اســتانی قاریان وحافظان قرآن هرمزگان پس از سه 
روز جمعه شــب پایان یافت و۱۷نفــر به عنوان برگزیده به 
مرحله سراسری چهل ودومین دوره رقابت های قرآن کریم 

راه یافتند.از هر رشــته نفرهای اول و تنها در رشــته حفظ 
کل و قرائت ۲ نفر )نفرهای اول و دوم( به مرحله کشــوری 

رقابت‌های قرآن کریم راه یافتند.
یک هزار و ۵۰۰ نفــر قاری و حافظ هرمزگانی در چهل و 
دومین دوره از مسابقه قرآن کریم شرکت کرده بودند که ۲۶۸ 
نفر از آنها با راه یابی به مرحله استانی برای حضور در مرحله 

کشوری رقابت کردند.
  از این تعداد شــرکت کننــده، ۱۴۱ نفر مرد و ۱۲۷ نفر زن 
بودند که در رشــته‌های حفظ کل، حفظ ۲۰ جز و ۱۰ جز، 
ترتیل خوانی، قرائت، اذان در این رقابت ها شــرکت کردند.
رقابت‌های مرحله اســتانی قرآن کریم از ۱۹ تا ۲۱ تیر در 

دانشگاه فرهنگیان بندرعباس برگزار شد.
گفتنی است بندرعباس 18رتبه، بندرلنگه با7رتبه، بندرخمیر 
وپارسیان با4رتبه، میناب و رودان با3رتبه، قشم ، حاجی‌آباد 
و بســتک نیز با2رتبه توانســتند نام برگزیدگان خود را در 
مرحله اســتانی چهل و دومین دوره مسابقات قرآن کریم به 

ثبت برسانند.
  بخش خواهران / ‏حفظ کل

اعظم محمدی از پارسیان )گاوبندی( رتبه اول
ریحانه آب در جوئی از بندرلنگه رتبه دوم

لیلا افضلیان از بندرعباس رتبه سوم

  حفظ ۲۰ جزء
سعیده ماهرو از بندرعباس رتبه اول

خاطره لک زائیان از بندرعباس رتبه دوم
آسیه جاور از میناب رتبه سوم

 حفظ ۱۰ جزء
شرمین خان محمدی از قشم رتبه اول

کبرا درویشی از پارسیان )گاوبندی( رتبه دوم
زینب آسن از بندرعباس رتبه سوم

 حفظ پنج جزء
عایشه رحیمی از بندرلنگه رتبه اول

زهرا حسنعلی از قشم رتبه دوم
صدیقه کیای از بندرعباس رتبه سوم

 قرائت
صغرا سادات هاشمی از بندرعباس رتبه اول

عزیزه رحیمی از پارسیان )گاوبندی( رتبه دوم

زهرا نقی زاده از بندرعباس رتبه سوم
 ترتیل

صدیقه پردل از بندرعباس رتبه اول
زینب عطایی پور از رودان رتبه دوم

مریم زارعی از میناب رتبه سوم
 دعاخوانی

محدثه سعیدی از بندرعباس رتبه اول
خدیجه رضا زاده از حاجی آباد رتبه دوم

زینب رستم پور از رودان رتبه سوم
 بخش برادران / ‏حفظ کل

آرین تاج الدینی از پارسیان )گاوبندی( رتبه اول
اسماعیل دامن خشک از بندرعباس رتبه دوم

داوود شهابی از بندرعباس رتبه سوم
 حفظ ۲۰ جزء

علی محبی پور از بندرلنگه رتبه اول
شاهین رحیمی از بندرخمیر رتبه دوم
نعمت الله افراشته از بستک رتبه سوم

 حفظ ۱۰ جزء
عبدالله نژادمحمد از بندر خمیر رتبه اول

یونس بزمه از بندرلنگه رتبه دوم

سعد مخلوقی از بندرخمیر رتبه سوم
  حفظ پنج جزء

الیاس بزمه از بندرلنگه رتبه اول
سید عبدالحمید ساربانی از بندرلنگه رتبه دوم

صلاح الدین درا از بندر خمیر رتبه سوم
  قرائت

یوسف جعفر زاده از بندرعباس رتبه اول
محمد دهش از بندرعباس رتبه دوم

مرتضی خدا بخشی پور از بندرعباس رتبه سوم
  ترتیل 

عبدالرحمن نیک خواه از بندرعباس رتبه اول
مصطفی یوسفی از بندرلنگه رتبه دوم
اسماعیل ملاحی از بستک رتبه سوم

  دعاخوانی
ذبیح الله صیفوری از حاجی آباد رتبه اول
مرتضی صفی زاده از بندرعباس رتبه دوم

حمید عزیزی از میناب رتبه سوم
  اذان

امین صفیان بلداجی از بندرعباس رتبه اول
مهدی جلایر از بندرعباس رتبه دوم

محمد فرقانی از رودان رتبه سوم 

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 

بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

امام رضا )ع( فرمود: از حرص و حسد دوری کنید 
چه این دو صفت ملتهایی را در زمانهای گذشته نابود کرده اند.  ] روضه بحار، ج 2، ص 335 [

محمدکاظم موسوی متقی 
مدیرکل امورفرهنگی سازمان اوقاف و امور خیریه

در اختتامیه مرحله استانی  چهل و دومین دوره مسابقات قرآنی صورت گرفت

  تجلیل از برگزیدگان استانی مسابقات قرآنی در بندرعباس

حجت الاسلام محمد طاهر گرایلی 
عزیز ا... کناری - فرماندار بندرعباس مدیرکل اوقاف و امورخیریه هرمزگان

,,
انتظار داریم که دستگاه های اجرایی 
همــکاری نمایندتا اســاتید قرآنی به 
استان بیایند تا سطح متسابقین ارتقا 
یابد. دانشکده علوم قرآنی بندرعباس 
بایستی به پایگاه تبلیغ و ترویج قرآن 
و تربیت دانش آموختگان تبدیل شود 

ودر سطح کشور بدرخشد

فعالیت های قرآنی باعت بیمه شدن 
فرزنــدان مــان و جوانان از مفاســد 
اجتماعــی  هــای  آســیب  و  اخلاقــی 
می‌شــود. رهبــر معظــم انقــاب بر 
برگزاری جلسات قرآنی برای مقابله با 
آسیب های اجتماعی و نهادینه شدن 
فرهنگ قرآنی در جامعه تاکید دارند

,,

علی زارعی/دریا


